

प्रदेश सरकार  
कर्णाली प्रदेश  
वार्षिक कार्यक्रम  
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

रु. हजारमा

आ.व. : २०७५/७६

मन्त्रालय/विभाग/कार्यालय : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

आयोजनाको नाम :

कार्यान्वयन हुने स्थान :

बजेट उ०शीर्षक नं. : 70633351

कार्यक्रम शिर्षक : आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय - कार्यक्रम खर्च

आयोजना शुरू हुने मिति : २०७५/०४/०१

आयोजना पुरा हुने मिति : २०७६/०३/३१

आयोजनाको लागत				स्रोत						जम्मा										
				आन्तरिक		अन्तर सरकारी		बैदेशिक												
				नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान	ऋण											
आयोजनाको कुल लागत:																				
गत आ.व.सम्मको खर्च																				
चालू आ.व.मा विनियोजन				835200	100000	0	0	0	0									935200		
सि.नं.	कु.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६														खर्च शीर्षक	कैफियत
					वार्षिक लक्ष				प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
					परिमाण	लागत	लक्ष	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
<b>१. पुँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</b>																				
१		प्रदेश प्रहरी गठन, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	संख्या					२६.७३	२५००००		४.२८	४००००		९.०९	८५०००		१३.३७	१२५०००	३१११२	
	१.१	सशस्त्र प्रहरी गण मुख्यालय सुर्खेत भवन निर्माण					१	५.३५	५००००		०.५३	५०००		२.१४	२००००		२.६७	२५०००	३१११२	
	१.२	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र सुर्खेत भवन निर्माण					१	५.३५	५००००		०.५३	५०००		२.१४	२००००		२.६७	२५०००	३१११२	
	१.३	सिमा प्रहरी चौकी यारी (हिल्ला) , हुम्लाको भवन निर्माण	वटा				१	३.२१	३००००		०.५३	५०००		१.०७	१००००		१.६०	१५०००	३१११२	
	१.४	प्रहरीचौकी धो, डोल्पाको भवन निर्माण					१	२.१४	२००००		०.५३	५०००		०.५३	५०००		१.०७	१००००	३१११२	
	१.५	जिल्ला/इलाका प्रहरी र प्रहरी चौकीका भवन निर्माण	वटा				१२	१०.६९	१०००००		०.००	०		०.००	०		१०.६९	१०००००	३१११२	
२		प्रादेशिक छापाखाना स्थापना						५.३५	५००००		०.०१	१००		५.१५	४८१५०		०.१९	१७५०	३१११२	
	२.१	मुद्रण ऐन निर्माण						०.००	०		०.००	०		०.००	०		०.००	०	३१११२	
	२.२	छापाखाना स्थापनाका लागि आवश्यक पर्ने उपकरणको पहिचान	संख्या				१	०.०१	१००		०.०१	१००		०.००	०		०.००	०	३१११२	
	२.३	छापाखाना स्थापनाका लागि आवश्यक पर्ने उपकरणको खरिद						४.९६	४६४००		०.००	०		१	४.९६	४६४००		०.००	३१११२	
	२.४	कार्यालय सञ्चालन						०.२७	२५००		०.००	०		१	०.१३	१२५०		०.१३	१२५०	
	२.५	प्रादेशिक छापाखाना स्थापना र सञ्चालन						०.११	१०००		०.००	०		१	०.०५	५००		०.०५	५००	
३		प्रादेशिक संचार माध्यमको पूर्वाधार निर्माण एवं प्रवर्द्धन						२.१४	२००००		०.११	१०००		१.०४	९७००		०.९९	९३००	३१११२	
	३.१	प्रदेश पत्रकार महासघको भवन निर्माण	संख्या				१	०.३२	३०००		०	०		१	०.१६	१५००		०.१६	१५००	
	३.२	जग्गा प्राप्ती गरी प्रदेश टेलिभिजन र प्रदेश रेडियोको भवन निर्माण	संख्या				१	१.५५	१४५००		०.०५	५००		१	०.७५	७०००		०.७५	७०००	
	३.३	सञ्चारकर्मी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	संख्या				१	०.०५	५००		०.००	०		१	०.०५	५००		०.००	३१११२	
	३.४	सञ्चारमाध्यमको सस्थागत सुधार तथा प्रवर्द्धन	संख्या					०.२१	२०००		०.०५	५००		०.०७	७००		०.०९	८००	३१११२	
४		कारागार पूर्वाधार निर्माण						३.६७	३४३००		०.२७	२५००		१.३६	१२७००		२.०४	१९१००	३१११२	
	४.१	कारागार भवन निर्माण, सल्यान	संख्या				१	१.०७	१००००		०.०५	५००		१	०.२७	२५००		०.७५	७०००	
	४.२	कारागार भवन निर्माण, कालिकोट	संख्या				१	१.०७	१००००		०.११	१०००		१	०.४३	४०००		०.५३	५०००	
	४.३	कारागार भवन निर्माण, पश्चिम रुकुम	संख्या				१	१.०७	१००००		१	१०००		१	०.४३	४०००		०.५३	५०००	
	४.४	कारागार पुर्वाधार निर्माण, जुम्ला	संख्या				१	०.२२	२१००		१	१०००		१	०.२२	२१००		०.२२	२१००	
	४.५	कारागार पुर्वाधार निर्माण, सुर्खेत					१	०.२४	२२००		१	१०००		१	०.२४	२२००		०.००	३१११२	
५		सवारी साधन खरिद (पिकअप भ्यान )					१२	६.४२	६००००		०.००	०		१०	६.४२	६००००		०.००	३१११२	
६		सवारी साधन खरिद (ह्याभी)					२	१.७१	१६०००		२	०.००		१	१.७१	१६०००		०.००	३१११२	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				लागत	लक्ष	खर्च	वार्षिक लक्ष			पथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
७		<b>प्रदेश प्रहरी संचार उपकरण खरिद</b>						०.५३	५०००		०.००			०.५३	५०००		०.००			३११२२	
८		<b>डिजिटल स्कुल कार्यक्रम</b>						३.२१	३००००		०.०४	३५०		१.७८	१६६००		१.४०	१३०५०		३११२२	
	८.१	विद्यालयको आवश्यकता पहिचान गरी BID Document निर्माण						१	०.०२	२००	१	०.०२	२००		०.००			०.००		३११२२	
	८.२	प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	संख्या					१	०.०५	५००		०.००		१	०.०५	५००		०.००		३११२२	
	८.३	तालिम	संख्या					१	०.०५	५००		०.००		१	०.०५	५००		०.००		३११२२	
	८.४	विद्यालयहरूमा डिजिटल प्रणाली जडान	संख्या					२४	२.९४	२७५००		०.००		२४	१.६०	१५०००	२४	१.३४	१२५००	३११२२	
	८.५	डिजिटल प्रणाली प्राविधिक परामर्श	संख्या					१	०.०९	८००	१	०.०२	१५०	१	०.०४	३५०	१	०.०३	३००	३११२२	
	८.६	अनुगमन तथा मुल्यांकन प्रतिवेदन						०.०५	५००		०.००		१	०.०३	२५०	१	०.०३	२५०	३११२२		
९		<b>प्रादेशिक टेलिभिजन र रेडियो स्थापना</b>						८.५५	८००००		०.०१	१००		८.३८	७८४००		०.१६	१५००		३११७२	
	९.१	टेलिभिजन र रेडियो ऐन निर्माण						०.००	०		०.००			०.००			०.००			३११७२	
	९.२	सामग्री खरिदका लागि BID Document निर्माण						०.०१	१००		०.०१	१००		०.००			०.००			३११७२	
	९.३	उपकरण तथा सामग्री खरिद						७.८०	७२९००		०.००			७.८०	७२९००		०.००			३११७२	
	९.४	जनशक्ति व्यवस्थापन						०.११	१०००		०.००			०.०५	५००		०.०५	५००		३११७२	
	९.५	कार्यालय सञ्चालन						०.११	१०००		०.००			०.००			०.११	१०००		३११७२	
	९.६	टेलिभिजन र रेडियो स्थापना						०.५३	५०००		०.००			०.५३	५०००		०.००			३११७२	
(क)		<b>पूँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू</b>						५८.३१	५४५३००		४.७१	४४०५०		३५.४५	३३१५५०		१८.१५	१६९७००			
२. घातु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू																					
१		<b>सुरक्षा अनुसन्धान र अन्वेषण कार्यक्रम</b>						१	५.३५	५००००	१	०.२१	२०००	१	२.५७	२४०००	१	२.५७	२४०००	२२४११	
	१.१	प्रदेश अनुसन्धान ब्यूरो ऐन र निर्देशिका निर्माण							०.००			०.००			०.००			०.००		२२४११	
	१.२	प्रदेश प्रहरी अनुसन्धान ब्यूरो गठन						१	३.४२	३२०००		०.००		१	१.७१	१६०००	१	१.७१	१६०००	२२४११	
	१.३	सूचनाको प्राप्ति, संग्रह र परिचालन						१.०७	१००००		०.०५	५००		०.४८	४५००		०.५३	५०००		२२४११	
	१.४	अपराध स्रोतको अनुसन्धान (Research) (मानव वेचविखन, आत्महत्या, लागु औषध, मदिरा सेवन, महिला हिंसा)						१०	०.३२	३०००	२	०.११	१०००	४	०.११	१०००	४	०.११	१०००	२२४११	
	१.५	मनोपरामर्श/चेतनामूलक कार्यक्रम (मानव वेचविखन, आत्महत्या, लागु औषध, मदिरा सेवन, महिलाहिंसा जस्ता अपराध पिडितहरूलाई )						११०	०.५३	५०००	२०	०.०५	५००	४०	०.२७	२५००	५०	०.२१	२०००	२२४११	
२		<b>डिजिटल प्रदेशको डि.पि.आर. तयारी</b>						०.१६	१५००		०.१६	१५००		०.००	०		०.००	०		२२४११	
	२.१	डिजिटल प्रदेश डि.पि.आर.को TOR र BID document तयारी	वटा					२	०.०२	१५०	२	०.०२	१५०		०.००			०.००		२२४११	
	२.२	डिजिटल प्रदेश डि.पि.आर. को निर्माण	वटा					१	०.१४	१३५०	१	०.१४	१३५०		०.००			०.००		२२४११	
३		<b>कारागार बन्दी सीप विकास तालिम</b>						०.११	१०००		०.००	०		०.०५	५००		०.०५	५००		२२५१२	
	३.१	कैदीबन्दी सिप विकास तालिम	संख्या					१०	०.११	१०००		०.००		५	०.०५	५००	५	०.०५	५००	२२५१२	
४		<b>कानून तर्जुमा, मानव अधिकार र सूचनाको हक सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम</b>						२.३४	२१९००		०.९१	८५००		०.७४	६९५०		०.६९	६४५०		२२५२२	
	४.१	कानून तर्जुमा						०.२१	२०००		०.०५	५००		०.११	१०००		०.०५	५००		२२५२२	
	४.२	कानून तर्जुमाका सम्बन्धमा विज्ञहरूसँग गोष्ठी						१	०.११	१०००		०.११	१०००		०.००			०.००		२२५२२	
	४.३	कानून तर्जुमा सम्बन्धमा प्रदेश तथा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरू, पत्रकार, नागरिक समाज, कानून व्यवसायी र सरोकारवालासंग सुझाव तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम						९०	१.५२	१४२००		०.४५	४२००		०.५३	५०००		०.५३	५०००	२२५२२	
	४.४	कानूनका विषयमा जानकारी पुस्तिका तयारी र प्रकाशन						७०००	०.०७	७००		०.०२	२००		०.०३	२५०		०.०३	२५०	२२५२२	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				परिमाण	लागत	लक्ष	खर्च	वार्षिक लक्ष			पथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
								परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
	४.५	कानूनका सम्बन्धमा विद्यालय, क्याम्पस, विश्वविद्यालयका विद्यार्थी, शिक्षक, प्राध्यापकहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	संख्या				१०	०.२१	२०००		०.२१	२०००		०.००		०.००		०.००		२२५२२	
	४.६	मानव अधिकार र सूचनाको हक सम्बन्धी अन्तरक्रिया,सडक नाटक र रेडियो कार्यक्रम	संख्या				१०	०.२१	२०००	२	०.०६	६००	४	०.०७	७००	४	०.०७	७००		२२५२२	
<b>५</b>		<b>प्रादेशिक कानून आयोग गठन</b>						<b>०.५३</b>	<b>५०००</b>		<b>०.०५</b>	<b>५००</b>		<b>०.२१</b>	<b>२०००</b>		<b>०.२७</b>	<b>२५००</b>		<b>२२५२२</b>	
<b>६</b>		<b>सूचना आयोग गठन</b>						<b>१.०७</b>	<b>१००००</b>		<b>०.११</b>	<b>१०००</b>		<b>०.५३</b>	<b>५०००</b>		<b>०.५३</b>	<b>५०००</b>		<b>२२५२२</b>	
<b>७</b>		<b>शान्ति सुरक्षा अभियान</b>						<b>९.६२</b>	<b>९००००</b>		<b>०.४५</b>	<b>४२००</b>		<b>४.०२</b>	<b>३७५५०</b>		<b>५.१६</b>	<b>४८२५०</b>		<b>२२५२२</b>	
	७.१	अभियान सञ्चालन अवधारणा, विस्तृत कार्ययोजना (Action Plan) र निर्देशिका तयारी						०.०२	२००		०.०२	२००		०.००			०.००			२२५२२	
	७.२	विशेषज्ञ परामर्श सेवा						०.२१	२०००		०.०५	५००		०.११	१०००		०.०५	५००		२२५२२	
	७.३	अभियान उदघाटन कार्यक्रम						०.११	१०००		०.००			०.०४	४००		०.०६	६००		२२५२२	
	७.४	डिजिटल उपकरण स्पेसीफिकेसन निर्माण	संख्या				१	०.०४	४००		०.००			१	०.०४	४००		०.००		२२५२२	
	७.५	प्रदेश राजधानी सी सी टि मि, डिजीटल बोर्ड, कम्प्युटि साइरल, डिजिटल नागरिक वडापत्र, कम्प्युटर, सर्भर, सफ्टवेयर, ब्रेथलाइजर, मेटल डिटेक्टर, जि पि एस,ई हाजिरि र पावर ब्याकअपको व्यवस्था						३.२१	३००००					२.१४	२००००		१.०७	१००००		२२५२२	
	७.६	प्रदेश सभा र मन्त्रालयहरुको सुरक्षार्थ डिजिटल प्रविधि जडान						०.७०	६५००		०.१६	१५००		०.३२	३०००		०.२१	२०००		२२५२२	
	७.७	शान्ति सुरक्षा अभियानका लागि प्रचारात्मक सामग्री विकास र वितरण						०.३२	३०००		०.१६	१५००		०.१६	१५००		०.००			२२५२२	
	७.८	डकुमेन्ट्री निर्माण	संख्या				१	०.०५	५००					०.०५	५००		०.००			२२५२२	
	७.९	सडक नाटक	संख्या				७९	०.२१	२०००		०.०५	५००		०.१६	१५००		०.००			२२५२२	
	७.१	शान्ति अभियानका लागि आमा सांस्कृतिक कार्यक्रम	संख्या				१८०		२०००					०.००			०.२१	२०००		२२५२२	
	७.१	अन्तरक्रिया र अभिमुखीकरण	संख्या				९०	०.२१	२०००		०.००			०.२१	२०००		०.००			२२५२२	
	७.१	शान्ति ऐक्यबद्धता -वाली	संख्या				१०	०.०४	४००					०.००		१०	०.०४	४००		२२५२२	
	७.१	माध्यमिक विद्यालयस्तरीय शान्ति सुरक्षा सम्बन्धि वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	संख्या				६७२	०.५३	५०००					०.००		६७२	०.५३	५०००		२२५२२	
	७.१	समुदायमा प्रहरी (प्रत्येक वडाको सबै गाउमा समिति गठन)	संख्या				२२२	०.२७	२५००		०.००		२२२	०.२७	२५००		०.००			२२५२२	
	७.२	समुदायमा प्रहरी (प्रत्येक वडाको कम्तीमा ५ स्थानमा) कार्यक्रम	संख्या				२२२	०.२७	२५००				२२२	०.१३	१२५०	२२२	०.१३	१२५०		२२५२२	
	७.२	समुदायमा आधारित नमूना कार्य	संख्या				२२२	२.३५	२२०००				२२२	०.००		२२२	२.३५	२२०००		२२५२२	
	७.२	सुरक्षित सडक कार्यक्रम	संख्या				१००	०.११	१०००		०.००			०.११	१०००		०.००			२२५२२	
	७.२	सुरक्षा अभियान डिजिटल कन्ट्रोल कक्ष स्थापना	संख्या				१	०.३२	३०००					०.००		१	०.३२	३०००		२२५२२	
	७.२	दक्षता अभिवृद्धि तालिम	संख्या				११	०.१६	१५००				११	०.१६	१५००		०.००			२२५२२	
	७.२	अनुगमन मुल्यांकन						०.२१	२०००		०.००			०.११	१०००		०.११	१०००		२२५२२	
	७.२	समिक्षा गोष्ठि	संख्या				११	०.०५	५००					०.००			०.०५	५००		२२५२२	
<b>८</b>		<b>प्राकृतिक प्रकोप एवं विपद् स्तूतिकरण तथा उद्धार कार्यक्रम</b>						<b>५.३५</b>	<b>५००००</b>		<b>५.३५</b>	<b>५००००</b>		<b>०.००</b>	<b>०</b>		<b>०.००</b>	<b>०</b>		<b>२२५२२</b>	
	८.१	प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यान्वयन	संख्या				१	५.३५	५००००	१	५.३५	५००००		०.००			०.००			२२५२२	
<b>९</b>		<b>बाढी पहिरो पिडित पुनःस्थापना परियोजना</b>						<b>७.४९</b>	<b>७००००</b>		<b>०.१०</b>	<b>९००</b>		<b>०.२०</b>	<b>१९००</b>		<b>७.१९</b>	<b>६७२००</b>		<b>२२५२२</b>	
	९.१	कार्यविधि निर्माण						०.००	०					०.००			०.००			२२५२२	
	९.२	पिडितहरुको पहिचान						०.०२	२००	१	०.०२	२००		०.००			०.००			२२५२२	
	९.३	जग्गा पहिचान र प्रामी						०.११	१०००		०.००		१	०.११	१०००		०.००			२२५२२	
	९.४	बाढी पहिरो पिडितको पुनःस्थापना						७.०९	६६३००		०.००			०.००		१	७.०९	६६३००		२२५२२	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				परिमाण	लागत	लक्ष	खर्च	वार्षिक लक्ष			पथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
								परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१		२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
	९.५	कार्यालय सञ्चालन							०.११	१०००	१	०.०२	२००	१	०.०४	४००	१	०.०४	४००	२२५२२	
	९.६	परामर्श सेवा							०.१६	१५००	१	०.०५	५००	१	०.०५	५००	१	०.०५	५००	२२५२२	
<b>१०</b>		<b>द्वन्द्वपिडित राहत तथा सिप विकास कार्यक्रम</b>							<b>४.८१</b>	<b>४५०००</b>		<b>०.५३</b>	<b>५०००</b>		<b>२.०९</b>	<b>१९५००</b>		<b>२.१९</b>	<b>२०५००</b>	<b>२२५२२</b>	
	१०.१	निर्देशिका निर्माण							०.००	०		०.००			०.००			०.००		२२५२२	
	१०.२	द्वन्द्वपिडित राहत वितरण							२.१४	२००००		०.५३	५०००		०.७५	७०००	१	०.८६	८०००	२२५२२	
	१०.३	द्वन्द्वपिडितहरुका लागि सिप विकास तालिम	संख्या					१०	२.६७	२५०००		०.००		५	१.३४	१२५००	५	१.३४	१२५००	२२५२२	
<b>११</b>		<b>आमसंचार प्रतिष्ठान गठन</b>							<b>२.१४</b>	<b>२००००</b>		<b>०.०५</b>	<b>५००</b>		<b>०.७५</b>	<b>७०००</b>		<b>१.३४</b>	<b>१२५००</b>	<b>२६४११</b>	
<b>१२</b>		<b>सुधार गृह स्थापना तथा सञ्चालन अनुदान</b>							<b>२.६७</b>	<b>२५०००</b>		<b>०.००</b>	<b>०</b>		<b>१.३४</b>	<b>१२५००</b>		<b>१.३४</b>	<b>१२५००</b>	<b>२६४१३</b>	
	१२.१	कार्यविधि निर्माण							०.००	०		०.००			०.००			०.००		२६४१३	
	१२.२	जग्गा प्राप्ती							०.००	०		०.००			०.००			०.००		२६४१३	
	१२.३	सुधार गृह भवन निर्माण	संख्या					१	२.१४	२००००		०.००		१	१.०७	१००००	१	१.०७	१००००	२६४१३	
	१२.४	सुधार गृह सञ्चालन	संख्या					१	०.५३	५०००		०.००			०.२७	२५००		०.२७	२५००	२६४१३	
<b>१३</b>		<b>पत्रकार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम</b>							<b>०.०५</b>	<b>५००</b>		<b>०.०१</b>	<b>१००</b>		<b>०.०२</b>	<b>२००</b>		<b>०.०२</b>	<b>२००</b>	<b>२७२१९</b>	
	१३.१	कार्यविधि निर्माण							०.००	०		०.००			०.००			०.००		२७२१९	
	१३.२	पत्रकार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सन्चालन							०.०५	५००		०.०१	१००		०.०२	२००		०.०२	२००	२७२१९	
(ख)		चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							<b>४१.६९</b>	<b>३८९९००</b>		<b>७.९३</b>	<b>७४२००</b>		<b>१२.५२</b>	<b>११७१००</b>		<b>२१.२४</b>	<b>१९८६००</b>		
(ग)		कुल जम्मा (क+ख)							<b>१००</b>	<b>९३५२००</b>		<b>१२.६४</b>	<b>११८२५०</b>		<b>४७.९७</b>	<b>४४८६५०</b>		<b>३९.३८</b>	<b>३६८३००</b>		

**कार्यक्रम तयार गर्नेको दस्तखत**

नाम :  
पद :  
मिति :

**पेश गर्नेको दस्तखत**

नाम :  
पद :  
मिति :

**प्रमाणित गर्नेको दस्तखत**

नाम :  
पद :  
मिति :

डिजिटल विद्यालय कार्यक्रममा छनौट गरिएका विद्यालयहरू

सि.नं.	जिल्ला	क्षेत्र	विद्यालयको नाम	कैफियत
१	कालिकोट	१ ख	वडिमालिका मा.वि.रासकोट न.पा.	
२	कालिकोट	१ क	महादेव आधारभूत विद्यालय बालमन्डिर, खांडाचक्र न.पा.	
३	जाजरकोट	१ क	जनकल्याण मा.वि. नलगाड न.पा.	
४	जाजरकोट	१ ख	वीरेन्द्र मा.वि. शिवालय गा.पा., जुंगाथापाचौर	
५	जुम्ला	१ क	चन्द्रननाथ मा.वि. चन्द्रननाथ न.पा., खलंगा	
६	जुम्ला	२ ख	कालिका मा.वि. हिमा गा.पा., तलुकुह	
७	डोल्पा	१ क	सरस्वती मा.वि. ठुलीभेरी न.पा., पुनै	
८	डोल्पा	१	त्रिपुरा मा.वि. जगदुल्ला गा.पा., काईगाउ	
९	पैलेख	१ ख	जयन्ती मा.वि.महावु गा.पा., खरीगैरा	
१०	पैलेख		पिपलचौतारा मा.वि. डुंगेश्वर गा.पा., डांडापराजुल	
११	पैलेख	२ ख	सरस्वती मा.वि. आठवीस न.पा., सिगौडी	
१२	पैलेख	२ ख	सरस्वतीदेवी मा. वि.पुल्लु न.पा., विनायक	
१३	मुगु	१ ख	लोकप्रिय मा.वि.खत्याड गा.पा., गम्था	
१४	मुगु	१ क	महाकाली मा.वि. छायानाथरारा न.पा , श्रीनगर	
१५	रुकुम पश्चिम	१ क	ने.रा.मा.वि. आठविसकोट न.पा , गतासैना	
१६	रुकुम पश्चिम	१ ख	शीतल मा.वि. चौरजहारी न.पा	
१७	सल्यान	१ ख	महेन्द्र रत्न मा.वि. शारदा न.पा , पिपलनेटा	
१८	सल्यान	१ क	बालकन्या मा.वि. बागचौर न.पा, कोटवारा	
१९	सुर्खेत	२ क	अमरज्योति मा.वि. वीरेन्द्रनगर न.पा, नेवारे	
२०	सुर्खेत	२ ख	भेरी मा.वि बराहताल गा.पा, तरंगा	
२१	सुर्खेत	१ ख	सरस्वती मा.वि. लेकवेसी न.पा, कल्याण	
२२	सुर्खेत	१ क	सुर्यज्योति मा वि गुर्भाकोट न.पा, मेहेलकुना	
२३	हुम्ला	१ क	हिमज्योति मा.वि. सर्केगाड गा.पा, सर्केगाड	
२४	हुम्ला	१ ख	वालमन्डिर मा.वि सिमिकोट गा.पा, सिमिकोट	



सि.नं.	कु.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत		
								वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								परिमाण	लागत	लक्ष	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार			बजेट	
१		२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१		
१५		बजेट तर्जुमा तथा योजना छनौट सम्बन्धी पूर्व तयारी कार्यक्रम	पटक					३	२	६००				३	२	६००						२२५२२	
१६		बजेटको मध्यावधी समिक्षा कार्यक्रम	पटक					१	१	२००				१	१	२००						२२५२२	
१७		योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन निर्देशिका तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक					३	२	६००												२२५२२	
	१७.१	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन निर्देशिका तर्जुमा									१	१	३००										
	१७.२	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन निर्देशिका सम्बन्धी अभिमुखीकरण												२	१	३००							
१८		योजना तर्जुमा गोष्ठी	जिल्ला					१०	१०	३०००				५	५	१५००	५	५	१५००			२२५२२	
१९		योजना तर्जुमा सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	पटक					२	१	४००				२	१	४००						२२५२२	
२०		राजस्व परामर्श समितिको सुझाव संकलन कार्यक्रम	गोटा					१०	३	१०००				५	२	५००	५	२	५००			२२५२२	
२१		विकास आयोजना अनुगमन मूल्यांकन तथा समीक्षा	पटक					२	३	१०००	१	२	५००	१	२	५००						२२५२२	
२२		विकास साझेदार/लगानी सम्मेलन	पटक					१	३४	१००००							१	३४	१००००			२२५२२	
२३		वित्तिय पहुँच कार्यक्रम	गोटा					१	२	५००				१	२	५००						२२५२२	
२४		सम्पति व्यवस्थापन	पटक					३	२	५००	२	१	३३३	१	१	१६७						२२५२२	
२५		सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक					२	२	६००	२	२	६००									२२५२२	
(ख)		चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू								१००	२९२५०	३५	१८	५२३३	५५	३६	१०४६७	३१	४६	१३५५०			
(ग)		कुल जम्मा (क+ख)								१००	२९२५०	३५	१८	५२३३	५५	३६	१०४६७	३१	४६	१३५५०			

**कार्यक्रम तयार गर्नेको दस्तखत**

नाम :

पद :

मिति :

**पेश गर्नेको दस्तखत**

नाम :

पद :

मिति :

**प्रमाणित गर्नेको दस्तखत**

नाम :

पद :

मिति :

प्रदेश सरकार  
कर्णाली प्रदेश  
वार्षिक कार्यक्रम  
**कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम**

रु. हजारमा

आ.व. : २०७५/७६  
बजेट उ० शीर्षक नं. : 70634351

मन्त्रालय/विभाग/कार्यालय : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय  
कार्यक्रम शीर्षक : उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय- कार्यक्रम खर्च

आयोजनाको नाम :  
आयोजना शुरु हुने मिति : २०७५/०४/०१  
कार्यान्वयन हुने स्थान :  
आयोजना पुरा हुने मिति : २०७६/०३/३१

आयोजनाको लागत								जम्मा
	अन्तर सरकारी				बैदेशिक			
	नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान	ऋण		
आयोजनाको कुल लागत:								
गत आ.ब.सम्मको खर्च								
चालु आ.ब.मा विनियोजन	1632500	150000	0	0	0	0	1782500	

सि. नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत				
							वार्षिक लक्ष				प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक							
							परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार			बजेट	लक्ष्य	भार	बजेट
१	२					४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
<b>१. जूजगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू</b>																								
१		अधुवा प्रशोधन केन्द्र (दोर चौर सल्यान)	सल्यान	सल्यान	स्थान					1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000		31112	
२		कान्क्रेविहार पर्यटन विकास गृहयोजना कार्यान्वयन	सुर्खेत	सुर्खेत	प्याकेज					1	5.61	100000		1.12	20000		2.24	40000		2.24	40000		31112	
३		दुने भेरिनी टापुमा पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	डोल्पा	डोल्पा	स्थान					1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000		31112	
४		<b>पर्यटकीय स्थलहरूमा पार्क तथा धर्मशाला निर्माण</b>			स्थान					5	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0		31112	
	४.१	घोलापडा	डाटीकांध ६	दैलेख							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600		31112	
	४.२	त्रिपुरा सुन्दरी मन्दिर धर्मशाला निर्माण	त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.	डोल्पा							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000		31112	
	४.३	तातोपानीमा धर्मशाला निर्माण	साकेगाड उनपानी	हुम्ला							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600		31112	
	४.४	त्रिवेणी धर्मशाला निर्माण	नरहरीनाथ र सानी त्रिवेणी गा.पा.	कालिकोट							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200		31112	
	४.५	खैराबाड मन्दिर पार्किङ स्थल निर्माण	शारदा न.पा.	सल्यान							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600		31112	
५		प्रदेशिक औद्योगिक क्षेत्र स्थापना	सुर्खेत	सुर्खेत	स्थान					1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000		31112	
६		प्रदेशिक सहिद पार्क तथा Botanical garden निर्माण	सुर्खेत	सुर्खेत	स्थान					1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000		31112	



सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
७		बुलबुले गुरुयोजना कार्यान्वयन	सुर्खेत	सुर्खेत	प्याकेज					1	2.81	50000		0.56	10000		1.12	20000		1.12	20000	31112	
८		लघु धरेलु सामाग्री बिक्रि केन्द्र ( सौगात घर)	वि न न पा सुर्खेत	सुर्खेत	स्थान					1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31112	
९		<b>विभिन्न जिल्लामा उद्योग ग्राम स्थापना गर्ने</b>			<b>स्थान</b>					<b>9</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>31112</b>	
	९.१	देवदार तेल प्रशोधन केन्द्र	प्रथेनी गाँउ	जुम्ला							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	९.२	उनी कपडा उत्पादन उद्योग	रलिङ्ग महिला सहकारी समुह	हुम्ला							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31112	
	९.३	कपास		सुगु							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	९.४	अल्लो जुट उद्योग	चा वि न पा १ र २	दैलेख							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31112	
	९.५	त्रिपुरा सुन्दरी जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.	डोल्पा							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31112	
	९.६	झाई फूड उद्योग	आटविसकोट	रुकुम							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	९.७	गार्मेन्ट उद्योग	छेडागाड न पा	जाजरकोट							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	९.८	अल्लो प्रसोधन तथा कपडा उद्योग		कालिकोट							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31112	
	९.९	खिलाई बुनाई (गार्मेन्ट) संचालन		सुर्खेत							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
१०		शिवालय पर्यटकिय पूर्वाधार विकास घाटगाउँ सुर्खेत	सुर्खेत	सुर्खेत	स्थान					1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31112	
११		<b>स्मृति प्रतिष्ठानहरुको पूर्वाधार निर्माण</b>			<b>स्थान</b>					<b>16</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>		<b>0.00</b>	<b>0</b>	<b>31112</b>	
	११.१	दशरथपुर सहिद चोक निर्माण	भेरी गंगा न.पा.	सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31112	
	११.२	मनमोहन पुष्पलाल स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण	सिमिकोट	हुम्ला							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	११.३	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण	भेरी न पा	जाजरकोट							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31112	
	११.४	मदन आश्रित प्रतिष्ठान भवन निर्माण	दुनै	डोल्पा							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31112	
	११.५	शहिद स्मृती भवन	खाडाचक्र न पा पिली	कालिकोट							0.34	6000		0.07	1200		0.13	2400		0.13	2400	31112	
	११.६	हरिवहादुर स्मृती प्रतिष्ठान	तातोपानी गा पा	जुम्ला							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31112	
	११.७	शहिद स्मृती भवन	मुसिकोट न पा शेरी गाँउ	रुकुम							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31112	
	११.८	शहिद स्मृती भवन		दैलेख							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31112	
	११.९	मनमोहन प्रतिष्ठान	गमगडी	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31112	
	११.१०	ऋषि प्रसाद शर्मा स्मृती प्रतिष्ठान भवन		सुर्खेत							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31112	
	११.११	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान	शारमारे	सल्यान							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31112	
	११.१२	ऋषि प्रसाद गौतम (राहुल) स्मृती प्रतिष्ठान भवन		सुर्खेत							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31112	
	११.१३	चिन बहादुर स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण		रुकुम							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31112	
	११.१४	समाजवाद अध्ययन केन्द्र		सुर्खेत							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31112	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत				
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक			
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट	
	११.१५	अनमोल स्मृती प्रतिष्ठान		सुर्खेत							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31112		
	११.१६	कर्णाली प्रदेश स्वागत द्वार निर्माण	कपुरकोट	सल्यान							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31112		
१२		हुम्लाको सिमिकोट सिम पर्यटन पार्क निर्माण	हुम्ला	हुम्ला	स्थान					1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31112		
१३		कालिकोटको पञ्चाल झरना पर्यटन पुर्वाधार विकास	कालीकोट	कालीकोट	प्याकेज					1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	31151		
१४		खैराबागपर्यटन मार्ग - सल्यान	सल्यान	सल्यान	स्थान					1												31151		
	१४.१	माके मदाना पैयाखर्क पोखरा लक्ष्मीपुर मन्दिर पर्यटन मार्ग	सल्यान	सल्यान						1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151		
१५		डोल्पाको फोक्सुन्डो ताल परिक्रमा पदमार्ग निर्माण	डोल्पा	डोल्पा	प्याकेज																			
	१५.१	फोक्सुन्डो ताल परिक्रमा पदमार्ग निर्माण								1		10000											31151	
	१५.२	सुलिगाड झरना देखि फोक्सुन्डो ताल सम्म पदमार्ग								1		10000											31151	
१६		त्रिभुवनकोट देखि ठाकुर ज्यू जाने पर्यटन मार्ग जुम्ला	जुम्ला	जुम्ला	स्थान					1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151		
१७		धार्मिक पर्यटन सर्किट पुर्वाधार निर्माण-दैलेख (पञ्चकोशी)	दैलेख	दैलेख	प्याकेज					1	0.84	15000		0.17	3000		0.34	6000		0.34	6000	31151		
१८		पर्यटन पदमार्ग तथा पुर्वाधार निर्माण			गोटा					60	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31151		
	१८.१	बडिमालीका त्रिवेणी पर्यटकिय भौतिक पुर्वाधार निर्माण	नरहरीनाथ गा.पा.	कालिकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151		
	१८.२	इश्री देखि पंचमुल हुदै नागदुङ्गा सम्म पदमार्ग	खाडाचक्र न.पा. ६ दाहा	कालिकोट							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151		
	१८.३	भर्ता देखि महावै सम्म पदमार्ग	चङ्खेली	कालिकोट							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151		
	१८.४	जाफे हुदै सिजा सम्म पदमार्ग	पलाता गा.पा.	कालिकोट							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151		
	१८.५	सुन्दर बजार पीपल बोट देखि दोभानखोला रातापोखारा चाइना बगर सम्म		रुकुम							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.६	सहिद स्मृति युद्ध संग्रहालय	सानीभेरी ८	रुकुम							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31151		
	१८.७	युद्ध संग्रहालय खारा	त्रिवेणी	रुकुम							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151		
	१८.८	जामे देखि दुधे दह सम्म पदमार्ग	छायानाथ रारा न.पा. १४	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.९	चित्तयी गाँउ देखि छायानाथ मन्दिर सम्म पदमार्ग	मुगामकारोङ्गा गा.पा.	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.१०	चंखेली हिमाल लेखदुध ताल सम्म पदमार्ग	छायानाथ रारा न.पा. १४	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.११	काछु देखि छोट्टा सम्म पदमार्ग		सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.१२	जामे देखि चाडपारे सम्म पदमार्ग	खल्याङ गा.पा.	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
	१८.१३	व्याफु एडिबडा हुदै दुधे दह सम्म पदमार्ग	चङ्खेली ३	हुम्ला							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६										खर्च शीर्षक	कैफियत		
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष्य			भार	बजेट
१८.१४		रिप भगाडे देखि लागन सम्म पदमार्ग	सकैगाड २	हुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.१५		भिटाघर देखि मस्टा भवानी मन्दिर सम्म पर्यटकिय पदमार्ग	भिटाघर चङ्खेली ४	हुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.१६		लुङ्गे देखि त्रिशुली ताल हुदै नेप्का सम्म उच्च हिमाली पर्यटकिय पदमार्ग	याङ्चु खार्पुनाथ ५	हुम्ला						0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151		
१८.१७		खगोल गाउ रानीरैना सैपाल	नाम्खा २	हुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.१८		भिटा गाउ हुदै माथी छिडि देखी मैया सम्म पदमार्ग	सकैगाड गा.पा.	हुम्ला						0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151		
१८.१९		नराकोट गाउ पदमार्ग	सिजा गा.पा. ३	जुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.२०		नारयनस्थान देखि बाहुनीस्थान पदमार्ग	तिला गा.पा.३ दानीवाडा	जुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.२१		त्रिगारे मालिका पदमार्ग	गोटीचौर गा पा	जुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.२२		भण्डारीगाँउ बाट बोकेचौर हुदै विराटदरवार बाटो	कनकासुन्दरी ८	जुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.२३		मुलिवाउ बारे हुदै केदारनाथ पदमार्ग	सिजा गा.पा. ४	जुम्ला						0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31151		
१८.२४		साविक सानीगाउ गा.वि.स.भवन बाट कैलाश मन्दिर	सिजा गा.पा. ५ नराकोट	जुम्ला						0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31151		
१८.२५		डिमुरकोट देखि महादेवस्थान पदमार्ग	जातोपानी ८	जुम्ला						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.२६		कायासुक्तिनाथ तिर्थस्थल पदमार्ग	पातारासि-१	जुम्ला						0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31151		
१८.२७		शिवालय देखि सुयाडा सम्म पदमार्ग		जाजरकोट						0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31151		
१८.२८		पल्लेती बाल्यतारा फेरा पदमार्ग	भेरी न २	जाजरकोट						0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151		
१८.२९		अबल गुर्जाखेल्म गिउरुपा सिउन हुदै मुड्केचुला		जाजरकोट						0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151		
१८.३०		रसीगाँउ देखि सुन्दुवा हुदै फोक्सुन्डो	त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.२	डोल्पा						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.३१		हुरिकोट जग्दुल्ला फुलवारी हुदै घोसी र्याल्पा हिमाल सम्म पदमार्ग	जग्दुल्ला गा.पा.	डोल्पा						0.42	7500		0.08	1500		0.17	3000		0.17	3000	31151		
१८.३२		नाउल देखि देउल सम्म पदमार्ग	रूलीभेरी न.पा. ४	डोल्पा						0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151		
१८.३३		सातकुण्ड देखि पानी ताल सम्म	त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.४	डोल्पा						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.३४		राप देखि घो सिमाना सम्म पदमार्ग	शे फोक्सुण्डो गा.पा.	डोल्पा						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.३५		दह देखि साली सम्म	रूलीभेरी न.पा.	डोल्पा						0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31151		
१८.३६		दुनै पाल्खा देखि छुमकुनी ताल सम्म	रूलीभेरी न.पा.	डोल्पा						0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151		
१८.३७		ओखर बोट हुदै सुनदह सम्म पर्यटन पदमार्ग	रूलीभेरी न.पा. १ थाला	डोल्पा						0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31151		
१८.३८		कान्जिरोवा पर्यटन पदमार्ग	शे फोक्सुण्डो गा.पा.९	डोल्पा						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.३९		रङ्ग देखि पोकेपानी सम्म पदमार्ग	त्रिपुरा सुन्दरी न.पा. ४	डोल्पा						0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151		
१८.४०		वेस्ताड रुम लिङ्गे मालिका पदमार्ग	भगवतीमाई गा.पा. १ र २	दैलेख						0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151		
१८.४१		कोटिला पन्चकोशी क्षेत्र DPR निर्माण	ना.न.पा.	दैलेख						0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31151		

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	१८.४२	मालिका मन्दिर सिडि तथा धर्मसाला निर्माण	भैरवि-६	दैलेख							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31151	
	१८.४३	विशाल्ला,वाहाकोट,मदानताल,धम्मकोट,विजरे हुदै घोलापाड सर्किट		दैलेख							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151	
	१८.४४	फलोवदी गोडुखोला फुलफुले सिम्थार	गुर्भाकोट १	सुर्खेत							0.25	4500		0.05	900		0.10	1800		0.10	1800	31151	
	१८.४५	किउरेनी बराह ताल सडक		सुर्खेत							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31151	
	१८.४६	भोट चुली भिउ टावर		सुर्खेत							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31151	
	१८.४७	घण्टाघर पार्क मर्मत तथा सम्हार		सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151	
	१८.४८	राग विद्यापुर जाजुरा दह दोबाटो सम्म		सुर्खेत							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151	
	१८.४९	फायर वाचिङ्ग भिउ टावर		सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31151	
	१८.५०	जहरे बजार देखि लेखझिडनी पर्यटन सडक		सुर्खेत							0.39	7000		0.08	1400		0.16	2800		0.16	2800	31151	
	१८.५१	युद्ध संग्रालय	खाडाचक्र न.पा. ७ पिलि	कालिकोट							0.22	4000		0.04	800		0.09	1600		0.09	1600	31151	
	१८.५२	शंक पिपल कारागिठी,खैराबाड पर्यटन सडक	त्रिवेणी २	सल्यान							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151	
	१८.५३	कैचीमोड स्थानीखाल मोहला गुफा पर्यटन सडक	शारदा न.पा. १३	सल्यान							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151	
	१८.५४	सातले चौदनी गुफा सिडी तथा पदमार्ग निर्माण	छत्रेस्वरी ५	सल्यान							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151	
	१८.५५	पुरानाबजार बाट श्रीस्थान सम्म पर्यटन सडक	ना.न.पा.१	दैलेख							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31151	
	१८.५६	मेलसरी दह (ताला) निर्माण	तिला गुफा न पा	कालिकोट							0.07	1200		0.01	240		0.03	480		0.03	480	31151	
	१८.५७	पदमार्ग तथा पर्यटन पूर्वाधार हरुको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने ४ स्थानमा	मन्त्रालय	मन्त्रालय							0.24	4300		0.05	860		0.10	1720		0.10	1720	31151	
१९		<b>प्रादेशिक पर्यटन सडक निर्माण</b>			स्थान					13	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31151	
	१९.१	वालुवा संग्राही देखि कुपिण्डे ताल	सल्यान	सल्यान							1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	31151	
	१९.२	निजाल देखि मुसी सम्म	डोल्पा	डोल्पा							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151	
	१९.३	राजपुर सुर्खेत ,माथिल्लो डुङ्गेघोर ,दुल्लु ,व्याउली ,नारम नाक्चेलोगाना सडकको दुल्लु व्याउली नारम खण्डमा	दैलेख	दैलेख							1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	31151	
	१९.४	हाकु देखि गिरिदह सम्म	जुम्ला	जुम्ला							0.53	9500		0.11	1900		0.21	3800		0.21	3800	31151	
	१९.५	रिगा देखि हुमाना सम्म	सुगु	सुगु							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151	
	१९.६	लालीघाट देखि सुन्धराली हुदै बडिमालिका	कालिकोट	कालिकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151	
	१९.७	ब्रह्मानी देखि नदाईडाव सम्म	जाजरकोट	जाजरकोट							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
	१९.८	चिप्लेटी खागल जोगीनेटा सिम्ली	रुकुम	रुकुम							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
	१९.९	ढेहे बाट रलिङ्ग गुम्बा सम्म	हुम्ला	हुम्ला							0.31	5500		0.06	1100		0.12	2200		0.12	2200	31151	
	१९.१०	धर्मपिखरा ठाटी मौल हान्ने	सुर्खेत	सुर्खेत							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	१९.११	गोतामकोट देखि अतिश्रुषी हुदै सिस्ने हिमाल सम्म	रुकुम	रुकुम							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
	१९.१२	तिखाकुना, राग, विघापुर, जाजुरादह, दोवाटो छाप्ने	सुर्खेत	सुर्खेत							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
	१९.१३	चाल्ने पाहाडा, सिरौल, भैरवी,	दैलेख	दैलेख							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
२०		मुस्तांग डोरपाटन वाट शे फोक्सुन्डो , छायानाथ राग, हिल्सा हुदै खमड सम्म Great himalayan Treaking circuit निर्माण	मन्नालय	मन्नालय	स्थान					1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	31151	
२१		रारा तालमा साइकल परिक्रमा मार्ग निर्माण	मुगु	मुगु	प्याकेज					1	1.68	30000		0.34	6000		0.67	12000		0.67	12000	31151	
२२		लेख हुदै सप्तकुण्ड दुधे दह पर्यटकिय पदमार्ग हुम्ला	हुम्ला	हुम्ला	स्थान					1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31151	
२३		शिद्धकुमाख पदमार्ग निर्माण-सल्यान सिद्धकुमाक गाउँपालिका बडा नं २	सल्यान	सल्यान	प्याकेज					1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31151	
२४		आकस्मिक पहिरो व्यवस्थापन तथा नदी खोला नियन्त्रण कार्यक्रम	मन्नालय	मन्नालय	प्याकेज					15	1.68	30000		0.34	6000		0.67	12000		0.67	12000	31154	
२५		एकिकृत भू संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	मन्नालय	मन्नालय	प्याकेज					37	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31154	
२५.१		रिखे बजार पहिरो नियन्त्रण	त्रिवेणी	सल्यान							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
२५.२		कपुरकोट भू व्यवस्थापन	कपुरकोट	सल्यान							0.34	6000		0.07	1200		0.13	2400		0.13	2400	31154	
२५.३		त्रिउरेनी पहिरो नियन्त्रण	वनगाड न.पा. ४	सल्यान							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31154	
२५.४		भदाले निगालबुला पहिरो नियन्त्रण	वनगाड न.पा. कुपिण्डेबाडा	सल्यान							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
२५.५		भेरी नदी तटबन्धन	कुमाख ४ घाटाचौर	सल्यान							0.07	1200		0.01	240		0.03	480		0.03	480	31154	
२५.६		शारदा नदी नियन्त्रण	कालिमाटी ४ डिमुरे	सल्यान							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31154	
२५.७		जुमखोला नियन्त्रण	कालिमाटी ५ जुमखोला	सल्यान							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31154	
२५.८		डाङ्सुले पहिरो नियन्त्रण	हुलिभेरी ११ डोल्पा	डोल्पा							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31154	
२५.९		जुटखोला पहिरो नियन्त्रण	हुलिभेरी ५ डोल्पा	डोल्पा							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31154	
२५.१०		तल्लो आपखोली	गुर्भाकोट ४	सुर्खेत							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31154	
२५.११		गुमीपुर तटबन्धन	सुर्खेत वि न पा १३	सुर्खेत							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31154	
२५.१२		गंगटेखोला तटबन्धन	सुर्खेत	सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
२५.१३		जहारी खोला तटबन्धन	हूलीभेरी ६ काडाताली	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31154	
२५.१४		चाटखोला थालापैरा चन्द्रिवाङ	सुसिकोट न पा ७	रुकुम							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
२५.१५		खातीरुप्पा काउले खोला तटबन्धन	नरहरीनाथ गा.पा. कालिकोट	कालिकोट							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31154	
२५.१६		खेतमुल खोला तटबन्धन	खडाचक्र न.पा. ४ कालिकोट	कालिकोट							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31154	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	२५.१७	तिलागुफा	छाप्रे	कालिकोट							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
	२५.१८	पचाल झरणा	खार्दु	कालिकोट							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
	२५.१९	पलता दुसी	गिपुं	कालिकोट							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31154	
	२५.२०	नकुपहियो नियन्त्रण तटबन्धन	महावै	कालिकोट							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
	२५.२१	पलाटा खोला बाट गेउरेनी नाराहुदै निकास सम्म	वि न पा ९ देखि ११	सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
	२५.२२	ईत्राम खोला तटबन्धन	वि.न.पा. १२ सुर्खेत	सुर्खेत							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
	२५.२३	कोलाखोला पहिरो नियन्त्रण	श्राविस ६	दैलेख							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
	२५.२४	प्युस मुस्यारी पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन	खार्पुनाथ गा.पा.१ प्युस हुम्ला	हुम्ला							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
	२५.२५	मधुगौड पहिरो नियन्त्रण तथा वृक्षारोपण	त्रिपुरा सुन्दरी न पा मधु गौड	डोल्पा							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
	२५.२६	साथी तिम्यानीखोला पहिरो नियन्त्रण	सर्केगाड ४	हुम्ला							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
	२५.२७	हिराघट तटबन्धन	त्रिपुरा सुन्दरी न पा ७	डोल्पा							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31154	
	२५.२८	तुम्च नदि नियन्त्रण	सर्केगाड १	हुम्ला							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
	२५.२९	छोटेवगर तटबन्धन	सानीभेरी रकुम	रकुम							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31154	
	२५.३०	मुमे खोला ताल्चा	रारा छायानाथ न पा	सुगु							0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	31154	
	२५.३१	देरीखोला रावलबडा तटबन्धन	सोरु गा=पा= सुगु	सुगु							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
	२५.३२	ईल गाउँ भेरीनदी तटबन्धन	मुड्केचुला गा पा ४	डोल्पा							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	31154	
	२५.३३	छल रुम्पेपानी तटबन्धन	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका १,दलितटोल	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	31154	
	२५.३४	कुवा कोटी तटबन्धन	सर्केगाड ४	हुम्ला							0.20	3500		0.04	700		0.08	1400		0.08	1400	31154	
	२५.३५	भिरपहियो भालुमारे पहिरो नियन्त्रण र वृक्षारोपण	विहाड ५ सुर्खेत	सुर्खेत							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31154	
	२५.३६	खोला किनारा संरक्षण	भैरवि ३ , गडाजिउला	दैलेख							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	31154	
	२५.३७	संरक्षण पोखरि	टाटिकाध ३ माथिल्लो सुधिडा	दैलेख							0.04	800		0.01	160		0.02	320		0.02	320	31154	
२६		<b>एकिकृत भू संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>			स्थान					18	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१	खुर्पा समाहिला हात्रेसल्ला बाकोट तटबन्धन	जाजरकोट	जाजरकोट							0.22	4000		0.00	0		0.00	0		0.22	4000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.२	तालिग्युला टापु भू संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	पिरीहोक्कु	जुम्ला							0.22	4000		0.00	0		0.00	0		0.22	4000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.३	बडाधारा डाडा पहिरो नियन्त्रण	चिहाड २ सुर्खेत	सुर्खेत							0.14	2500		0.00	0		0.00	0		0.14	2500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.४	हारे रुख सिम्मलबोट तटबन्धन	श्राविस न पा	रकुम							0.20	3500		0.00	0		0.00	0		0.20	3500	31155	ते.चौ.ऋण

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	२६.५	चाइना बगर ब्रेटोपु.बगरतरा सानीभेरी तटवन्धन	सानीभेरी	रुकुम							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.६	छुरेगाडे खोला तटवन्धन	ना.न.पा. १	दैलेख							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.७	दुवाला खोर तटवन्धन	तिला, ३ जुम्ला	जुम्ला							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.८	सहदेखोला पहिरो नियन्त्रण	चिडाड ५ सुर्खेत	सुर्खेत							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.९	डावाखोला तडाखेत तटवन्धन	चा.वि.न.पा ४ दैलेख	दैलेख							0.14	2500		0.00	0		0.00	0		0.14	2500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१०	थापागाँउ पहिरो नियन्त्रण	तात्रकोट गा पा	हुम्ला							0.14	2500		0.00	0		0.00	0		0.14	2500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.११	काकीबाडा पहिरो नियन्त्रण	सकैगाड ७	हुम्ला							0.11	2000		0.00	0		0.00	0		0.11	2000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१२	त्रिवेणी नदी तटवन्धन	धारापारी	हुम्ला							0.11	2000		0.00	0		0.00	0		0.11	2000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१३	खोला किनारा संरक्षण	माहवु ३, पाल्चौर घाट	दैलेख							0.08	1500		0.00	0		0.00	0		0.08	1500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१४	कालापाल्ता तटवन्धन	रारा छायानाथ न पा	सुगु							0.14	2500		0.00	0		0.00	0		0.14	2500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१५	झुमाला भट्टेचौर पहिरो नियन्त्रण	रारा छायानाथ न पा	सुगु							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१६	ताल्ला	रारा छायानाथ न पा	सुगु							0.17	3000		0.00	0		0.00	0		0.17	3000	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१७	सिमरुत बजार क्षेत्र तटवन्धन	त्रिवेणी न पा	रुकुम							0.20	3500		0.00	0		0.00	0		0.20	3500	31155	ते.चौ.ऋण
	२६.१८	बलढुङ्गा टोसा तटवन्धन	श्रदानचुली ३	हुम्ला							0.08	1500		0.00	0		0.00	0		0.08	1500	31155	ते.चौ.ऋण
२७		अन्य निकाय सँगको साझेदारीमा सामुहिक वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेती विस्तार कार्यक्रम	मन्त्रालय	मन्त्रालय	स्थान					1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	31157	
२८		<b>उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम</b>			स्थान					24	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31157	
	२८.१	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		डोल्पा							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.२	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		डोल्पा							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.३	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		हुम्ला							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.४	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		हुम्ला							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.५	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिवुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सुर्खेत							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	२८.६	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सुर्खेत							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.७	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		कालिकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.८	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		कालिकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.९	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सुगु							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१०	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सुगु							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.११	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		जाजरकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१२	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		जाजरकोट							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१३	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		रुकुम							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१४	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		रुकुम							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१५	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		दैलेख							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१६	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		दैलेख							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१७	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		जुम्ला							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१८	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		जुम्ला							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	
	२८.१९	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सल्यान							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157	



सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत				
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक			
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट	
	२८.२०	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम		सल्यान							0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31157		
	२८.२१	उच्च प्रविधिको नर्सरी स्थापना गरि बाझो तथा खाली जमिनमा, वृक्षारोपण तथा जडिबुटी खेति विस्तार कार्यक्रम	मन्त्रालय	मन्त्रालय							2.24	40000		0.45	8000		0.90	16000		0.90	16000	31157		
	२९	नमुना बन उद्यान निर्माण तथा गाउँ नगर हरियाली कार्यक्रम- कालिकोट, सुर्खेत			गोटा						2	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	31159	
	२९.१	नमुना बन उद्यान निर्माण तथा गाउँ नगर हरियाली कार्यक्रम- कालिकोट	कालीकोट	कालीकोट							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31159		
	२९.२	नमुना बन उद्यान निर्माण तथा गाउँ नगर हरियाली कार्यक्रम सुर्खेत	सुर्खेत	सुर्खेत							0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31159		
	३०	कर्णाली पर्यटन सर्किट सम्भाव्यता अध्ययन र प्रादेशिक पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा						1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	31172	
	३१	गुठिठिचौर पर्यटकीय बहुवर्षीय परियोजना -जुम्ला	जुम्ला	जुम्ला	प्याकेज						1	0.84	15000		0.17	3000		0.34	6000		0.34	6000	31172	
	३२	गुरिल्ला ट्रेल (रुकुम जाजरकोट दैलेख कालिकोट) सम्भाव्यता अध्ययन	मन्त्रालय	मन्त्रालय	स्थान						1	0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31172	
	३३	प्राकृतिक हिमाली सिडियाखाना निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	मन्त्रालय	मन्त्रालय	स्थान						1	0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	31172	
	३४	प्रादेशिक जडिबुटी प्रशोधन केन्द्रको संभाव्यता अध्ययन	मन्त्रालय	मन्त्रालय	स्थान						1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	31172	
	३५	भैपरी आउने बिबिध कार्यक्रम	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज						1	0.70	12500		0.14	2500		0.28	5000		0.28	5000	31511	
(क)		पूँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू									69.65	1241500	0	13.144	234300	0	26.289	468600	0	29.094	518600			

**२. चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू**

१		ऐतिहासिक सम्पदाहरूको संरक्षण द्वारा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम			स्थान						30	0	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१.१	सुयाडा सिडी मन्दिर निर्माण	सोयडा जाजरकोट	जाजरकोट							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२	चन्द्रनाथ मन्दिर निर्माण	च.ना.न.पा.	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.३	डिग्री साई मन्दिर निर्माण		रुकुम							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.४	कोट दरवार	खाडाचक्र न.पा. ११	कालिकोट							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.५	बुडाल मण्डा थान निर्माण		जुम्ला							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.६	साग्मो गुम्बा		सुगु							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.७	धिगा गुम्बा	नाम्खा	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.८	ताङ्गिन गुम्बा	नाम्खा	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पूँजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत				
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक			
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट	
	१.९	मस्जिद दर्गा निर्माण	भैरवी ३	दैलेख							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१०	महाबु शिबकाथ सिडी निर्माण		दैलेख							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.११	गुरामण्डा डाढामाडु मन्दिर	सक्रेगाड १	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१२	गणेश र सरस्वती मन्दिर निर्माण	हूलीभेरी न.पा. ३	डोल्पा							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१३	कालिका मन्दिर निर्माण	दुल्लु न.पा.१३	दैलेख							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१४	शिवालय मन्दिर निर्माण	सोरु गा.पा. मेरु	सुगु							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१५	नाचिङ्ग तिर्थ गुम्बा निर्माण	मुगामकामरोङ्ग गा.पा.	मुगु							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१६	धम्बायाडदेलेखुङ्गदेलेख गुम्बा निर्माण	वि.न.पा.९ लाटिकोइली	सुर्खेत							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१७	संचेन गुम्बा	छुर्काताङ्गसाङ्ग गा.पा.	डोल्पा							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१८	ज्यांगगोनज्यांगडोन गुम्बा	छुर्काताङ्गसाङ्ग गा.पा.	डोल्पा							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.१९	देउती बजै		सुर्खेत							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२०	ठिन्ले ताकतेन लिङ गुम्बा	वि न पा १३ रतानाडला	सुर्खेत							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२१	खुमालगाउँ कुलालबाडा मन्दिरहरू निर्माण	कनकासुन्दरी ८	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२२	रामजानकी मन्दिर निर्माण	भेरी गंगा ११ रामघाट	सुर्खेत							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२३	शिव गुफा सिडी निर्माण	कपूरकोट रिम	सल्यान							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२४	मण्डा भवानी मन्दिर निर्माण	मुड्केचुला गा.पा. ९	डोल्पा							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२५	कैलाश मन्दिर निर्माण	तिला गा.पा.३ दानीबाडा	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२६	विन्ध्यावासिनी मन्दिर खाडा	नौमुले ८ चौराडा	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२७	वाविरोथान निर्माण (मन्दिर)	तातोपानी गा.पा.	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२८	शान्ति (Peace) पार्क	च.ना.न.पा.	जुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.२९	भन्डाली मन्दिर निर्माण	भैरवी गा .पा. ५ ढोक्टा	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	१.३०	शिव मन्दिर घेरावार	लेकबेसी न पा १ लेकफर्सा	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
२		कम्पोज मल तथा जैविक विपादी उद्योगका लागि साझेदारी कार्यक्रम (प्लाष्टिक प्रशोधन)	सुर्खेत	सुर्खेत	गोटा						1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
३		कर्णाली रारा पर्यटन भ्रमण वर्ष २०७५ को प्रबंधनात्मक कार्यक्रम	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज						1	1.12	20000		0.22	4000		0.45	8000		0.45	8000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
४		गत आ.व. मा पहिचान भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन			गोटा						68	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१	लाटापाल्ती थान मन्दिर निर्माण	ठाटिकोथ ३ दैलेख	दैलेख							0.02	400		0.00	80		0.01	160		0.01	160	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	४.२	कृष्ण मन्दिर	चा वि न पा ४	दैलेख							0.04	800		0.01	160		0.02	320		0.02	320	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३	माइ मन्दिर निर्माण	भैरावी ४, दैलेख	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४	शिवगाथ कासिकाद मन्दिर निर्माण	कासिकाथ, दैलेख	दैलेख							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.५	भैरव मन्दिर निर्माण चाल्नेमूल	दुल्लु-४, दैलेख	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.६	राहिली विपानी ताल र मालिका पदमार्ग डी पी श्रार निर्माण	दैलेख	दैलेख							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.७	कुपेया ताल	दैलेख	दैलेख							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.८	कुटी मन्दिर	भैरावी ६ दैलेख	दैलेख							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.९	विन्धावासिनी मन्दिर मन्दिर	गोमुले ८ चैराग, दैलेख	दैलेख							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१०	जगनाथ मावै मन्दिर मर्मत	ना.न.पा.३ दैलेख	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.११	कोटिला शिव मन्दिर निर्माण	ना.न.पा.९ दैलेख	दैलेख							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१२	धर्मसाला निर्माण	ना.न.पा.७ किमुगाऊ तल्लो पानतेला	दैलेख							0.04	700		0.01	140		0.02	280		0.02	280	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१३	देउती बजयी मन्दिर निर्माण	लेखपराजुल, मनिराम कौडा	सुर्खेत							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१४	मस्टादेवता मन्दिर निर्माण	विरन्द्रनगर ११ धुलियावीट, सुर्खेत	सुर्खेत							0.02	400		0.00	80		0.01	160		0.01	160	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१५	दुर्गा मन्दिर निर्माण	वी.न.न.पा.१ सुर्खेत	सुर्खेत							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१६	कालापानी ताल	गुर्भाकोट १, सुर्खेत	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१७	दुस्तीबिहिन बुलबुले क्लिनिग पाउडर उद्योग	सुर्खेत	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१८	भैरव मन्दिर निर्माण	बराहताल गा.पा.६ सुर्खेत विउरेनी	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.१९	देवि मन्दिर निर्माण	विनपा १५ देविस्थान	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२०	काल भैरव मन्दिर निर्माण	बराहताल गा.पा.८ सुर्खेत	सुर्खेत							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२१	बराह मन्दिर निर्माण	सिमता गा.पा.५ सुर्खेत	सुर्खेत							0.04	700		0.01	140		0.02	280		0.02	280	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२२	सातामूल मन्दिर छायानाथ सिनवाड टुनिकोट हुदै फलावाड ऐतिहासिक दरवार मार्ग	सल्यान	सल्यान							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२३	शिद्ध गुफा पर्यटन प्रवर्द्धन	कुमाक गा.पा.सल्यान	सल्यान							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२४	साउनेपानी सउडोटा जन्ति दुंगा हुदै पाथीभरा टावर जोड्ने पर्यटन मार्ग	सल्यान	सल्यान							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२५	चिउरी प्रसोधन	आठविस न पा घेल्मा	रुकुम							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२६	मस्टा देउता मन्दिर निर्माण	आठविस न. पा.६	रुकुम							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
	४.२७	भेरी दह संरक्षण,मन्दिर निर्माण तथा पित्रिक स्थल	सानीभेरी ७ रुकुम	रुकुम							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२८	चौरजहारी मा रापिटांग संचालन	रुकुम / जाजरकोट	जाजरकोट							0.07	1200		0.01	240		0.03	480		0.03	480	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.२९	अल्लो प्रसोधन	जाजरकोट	जाजरकोट							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३०	भगवती टोल मुनकाल देवी मन्दिर	छेडागाड न.पा.५	जाजरकोट							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३१	दाहाल देव मन्दिर निर्माण	कालिकोट	कालिकोट							0.04	700		0.01	140		0.02	280		0.02	280	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३२	शिव नाथ मन्दिर निर्माण	कालिकोट	कालिकोट							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३३	रिरेनेपानी ताल संरक्षण तथा पार्क निर्माण	कालिकोट	कालिकोट							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३४	जात्रागाड गाड रूपीछडा पदमार्ग निर्माण	हिमा, ५, जुम्ला	जुम्ला							0.04	700		0.01	140		0.02	280		0.02	280	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३५	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण	जुम्ला	जुम्ला							0.03	600		0.01	120		0.01	240		0.01	240	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३६	हान्छे मन्दिर निर्माण	तातोपानी ६ जुम्ला	जुम्ला							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३७	डिल्ली चौर गुम्बा निर्माण	जुम्ला	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३८	कालिकमालिका मन्दिर निर्माण	तातोपानी ४ जुम्ला	जुम्ला							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.३९	माझवुढ मन्दिर निर्माण	कनकासुन्दरी गा पा ३	जुम्ला							0.02	400		0.00	80		0.01	160		0.01	160	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४०	लामपाट दुधे मन्दिर निर्माण	छायानाथा रा रा न=पा=	सुगु							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४१	कृष्ण मन्दिर	खत्याड गा पा	सुगु							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४२	कालिका मालिका मन्दिर निर्माण	सोरु गा पा	सुगु							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४३	तातोपानी मुहान संरक्षण		सुगु							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४४	भैरवनाथ मन्दिर निर्माण	सिमकोट गा=पा=	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४५	कालासिल्ला मन्दिर निर्माण	सिमिकोट,६, हुम्ला	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४६	शिव मन्दिरमा शिवालय स्थापना	सिमिकोट,१	हुम्ला							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४७	धरगाड देखि जैरीगाड हुदै सुन्दह सम्म पर्यटन मार्ग	डोल्पा	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४८	छोदखोला देखि गुम्बगाउँ हुदै सोरखोला पर्यटन पदमार्ग	काइके,३ डोल्पा	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.४९	व्यासश्रृषि तपोभूमि पार्क निर्माण	डोल्पा	डोल्पा							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.५०	रादीन हुदै दमासिंह देखि माडाचौर सम्म पर्यटकीय पदमार्ग	दुलिभेरी ८,डोल्पा	डोल्पा							0.11	2000		0.02	400		0.04	800		0.04	800	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.५१	चु गाड देखी पनेरीमाला सम्म	त्रिपुरसुन्दरी ३, डोल्पा	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.५२	नकुं देखि मुडुके चुला सम्म पदमार्ग	मुडुकेचुला डोल्पा	डोल्पा							0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	४.५३	छल मस्ता मन्दिर निर्माण	डोल्पा	डोल्पा							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत				
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक			
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट	
	४.५४	ज्वाला भगवती मन्दिर निर्माण	ढुलिभेरी ४, डोल्पा	डोल्पा							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.५५	रुपगाड तातोपानी ताल संरक्षण तथा पार्क निर्माण	डोल्पा-ढुलिभेरी ८	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.५६	सावुन उत्पादन उद्योग	डोल्पा	डोल्पा							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.५७	कुलाल टोल मन्दिर निर्माण	ढुलिभेरी न.पा.- ३	डोल्पा							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.५८	हान्ने लाखुरा मन्दिर निर्माण	हिमा गा.पा.१ चटकी, जुम्ला	जुम्ला							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.५९	बर्मा मन्दिर मर्मत	त्रिपुरसुन्दरी २, मधु डोल्पा	डोल्पा							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६०	मण्टा धवलपुरा	नरहरिनाथ २ खड्क टोल	कालिकोट							0.02	300		0.00	60		0.01	120		0.01	120	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६१	कैलासपती मन्दिर निर्माण	ढुलिभेरी न.पा. ७ डोल्पा	डोल्पा							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६२	दलित टोल मन्दिर निर्माण	ढुलिभेरी न.पा. ७ जुफाल	डोल्पा							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६३	खाल्दारा भेरी नदी तटबन्धन	ढुलिभेरी न पा १	डोल्पा							0.07	1250		0.01	250		0.03	500		0.03	500	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६४	देउती मन्दिर निर्माण	जराहाल २ रानीघाट	सुर्खेत							0.01	250		0.00	50		0.01	100		0.01	100	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६५	जगनाथ मन्दिर निर्माण	महावै ३	कालिकोट							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६६	पटुका खोला मन्दिर निर्माण	पचालझरणा	कालिकोट							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६७	शिव मन्दिर निर्माण	चिहाड गा पा ४ टाटिबजार	सुर्खेत							0.03	500		0.01	100		0.01	200		0.01	200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
	४.६८	भोटे ओडार खोपे ओडार	४ भगवतिमाई- तुर्सु	दैलेख							0.06	1000		0.01	200		0.02	400		0.02	400	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी	
५		गुरास संरक्षण विशेष कार्यक्रम- दैलेख	दैलेख	दैलेख	प्याकेज						2	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
६		जक्तिपुर पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम भेरी न.पा.- जाजरकोट	जाजरकोट	जाजरकोट	प्याकेज						1	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
७		जलवायु परिवर्तन अनुकुलन योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा						10	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
८		तालिम , अनुसन्धान , अवलोकन भ्रमण	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा						10	1.68	30000		0.34	6000		0.67	12000		0.67	12000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
९		दिगो पर्यटन प्रवर्धन मार्फत जिविकोपार्जन सुधार गरी गरिवी निवारण गर्नको लागि दातुनिकायको सहकार्यमा साझेदारी कार्यक्रम	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज						1	5.61	100000		0.00	0		0.00	0		5.61	100000	22522	ते.चौ. ऋण पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
१०		प्रदेशमा रहेका खनिजहरूको अध्ययन अनुसन्धान उत्खननको आधार तयार	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज						4	0.56	10000		0.11	2000		0.22	4000		0.22	4000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
११		प्रदेशिक उद्योग, पर्यटन, वन तथा बातावरण सम्बन्धि नीति रणनीति तर्जुमा	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा						5	0.14	2500		0.03	500		0.06	1000		0.06	1000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
१२		प्रदेशिक पर्यटन बोर्ड गठन तथा संथागत विकास	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा						1	0.17	3000		0.03	600		0.07	1200		0.07	1200	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत			
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक		
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट
१३		जातावरण प्रबन्धन मुल्यांकन तथा प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन वितरण ( Video documentary , pumplet, poster, मीडिया सहकार्य )	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज					10	0.45	8000		0.09	1600		0.18	3200		0.18	3200	22522	
१४		युवा तथा दलित लक्षित उद्यमशीलता कार्यक्रम अनुदान	मन्त्रालय	मन्त्रालय	स्थान					35	3.37	60000		0.67	12000		1.35	24000		1.35	24000	22522	
१५		याचार्गुम्बा पाइने क्षेत्रमा हिमाली वन संरक्षण कार्यक्रम	डोल्पा	डोल्पा	स्थान					1	1.40	25000		0.28	5000		0.56	10000		0.56	10000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
१६		रुकुम स्थापना र गौतम उद्गम स्थल संरक्षणका लागि पूर्वाधार विकास	रुकुम	रुकुम	प्याकेज																		
	१६.१	स्थापना संरक्षण	रुकुम	रुकुम	प्याकेज					1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१६.२	गौतम उद्गम स्थल पूर्वाधार विकास	रुकुम	रुकुम	प्याकेज					1	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
१७		<b>वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>			जिल्ला					10	0.00	0		0.00	0		0.00	0		0.00	0	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.१	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुर्खेत	सुर्खेत							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.२	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	दैलेख	दैलेख							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.३	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डोल्पा	डोल्पा							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.४	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	जुम्ला	जुम्ला							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.५	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुगु	सुगु							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.६	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	हुम्ला	हुम्ला							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.७	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कालीकोट	कालीकोट							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.८	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	जाजरकोट	जाजरकोट							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.९	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सल्यान	सल्यान							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.१०	वन पैदावार प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	रुकुम	रुकुम							0.08	1500		0.02	300		0.03	600		0.03	600	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	१७.११	डिभिजन वन कार्यालय स्तरिय पञ्च वरिष्य कार्ययोजना निर्माण (डोल्पा,सुगु, जुम्ला, हुम्ला, सुर्खेत, रुकुम)	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज						0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
१८		स्थानीय तहको सहकार्यमा बजार अनुगमन र उपभोक्ता हक हित संरक्षण गर्ने	मन्त्रालय	मन्त्रालय	पटक					30	0.28	5000		0.06	1000		0.11	2000		0.11	2000	22522	

सि. नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	स्थान	जिल्ला	एकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत						
						परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक					तेस्रो चौमासिक					
										परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			लक्ष्य	भार	बजेट			
१९		सिजा उपत्यका पर्यटन प्रवर्धन विकास कार्यक्रम	जुम्ला	जुम्ला	प्याकेज					1	0.56	10000				0.11	2000			0.22	4000		0.22	4000	22522	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
२०		उद्योग, वन, पर्यटन तथा वातावरण सँग सम्बन्धित शोधपत्र सहयोग (Research Grant)	मन्त्रालय	मन्त्रालय	गोटा					40	0.11	2000				0.02	400			0.04	800		0.04	800	26411	
२१		हवाई इन्धन अनुदान	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज					1	0.56	10000				0.11	2000			0.22	4000		0.22	4000	26412	
२२		खाद्यन्न दुबानी अनुदान	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज					2	2.24	40000				0.45	8000			0.90	16000		0.90	16000	26412	
२३		दुर्गम हिमाली डोल्पा र हुम्ला जिल्लाका स्थानीय पूर्ण अर्पांग तथा जेष्ठ नागरिकहरुको लागि हवाई यातायातमा सहूलियत (प्रती टिकेट रु १०००)	मन्त्रालय	मन्त्रालय	प्याकेज					2	0.56	10000				0.11	2000			0.22	4000		0.22	4000	26412	
२४		पर्यटन उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम( होम स्टे, सामुदायिक लज)			स्थान					10	0.00	0				0.00	0			0.00	0		0.00	0	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.१	धनमाया प्रतिष्ठान मार्फत स्यार्पु तालमा			रुकुम						0.22	4000				0.04	800			0.09	1600		0.09	1600	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.२	डोल्पा			डोल्पा						0.34	6000				0.07	1200			0.13	2400		0.13	2400	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.३	झ्यासीर लामाचौर			सुनु						0.42	7500				0.08	1500			0.17	3000		0.17	3000	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.४	गोठी ज्युला			जुम्ला						0.28	5000				0.06	1000			0.11	2000		0.11	2000	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.५	ऐरिनी,तातोपानी			जुम्ला						0.28	5000				0.06	1000			0.11	2000		0.11	2000	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.६	पिप्ली	खाडाचक्र न पा पिप्ली		कालिकोट						0.28	5000				0.06	1000			0.11	2000		0.11	2000	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.७	कुपिण्डे	कुपिण्डे		सल्यान						0.20	3500				0.04	700			0.08	1400		0.08	1400	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.८	लाफा	दुल्लु न पा ११		दैलेख						0.20	3500				0.04	700			0.08	1400		0.08	1400	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.९	पातलगंगा	त्रि न पा		सुर्खेत						0.20	3500				0.04	700			0.08	1400		0.08	1400	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.१०	बुरौसे होम स्टे			सिमिकोट						0.28	5000				0.06	1000			0.11	2000		0.11	2000	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
	२४.११	होम स्टे सम्बन्धि सचेतना र क्षमता अभिवृद्धि तालिम गोठी	मन्त्रालय		मन्त्रालय						0.11	2000				0.02	400			0.04	800		0.04	800	26412	पुजिगत खर्चबाट ब्यहोर्ने गरी
(ख)		चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु									30.35	541000				6.07	108200			12.14	216400		12.14	216400		
(ग)		कुल जम्मा (क+ख)									100.0	1782500				20.00	356500			40.00	713000		40.00	713000		

**कार्यक्रम तयार गर्नेको दस्तखत**

नाम : टोलकराज चागाई

पद : शा. अ. (प्रा)

मिति :

**रुजु गर्नेको दस्तखत**

नाम : शिवराम अधिकारी

पद : महाशाखा प्रमुख

मिति :

**पेश गर्नेको दस्तखत**

नाम : धिरेन्द्र कुमार प्रधान

पद : सचिव

मिति :

**प्रमाणित गर्नेको दस्तखत**

नाम :

पद :

मिति :

प्रदेश सरकार  
भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश  
वार्षिक विकस कार्यक्रम आ.ब.२०७५/७६

आ.ब. २०७५/७६

बजेट उपशिर्षक नं.: ७०६३५३५१

मन्त्रालय: भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश  
कार्यक्रम शिर्षक : भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी - कार्यक्रम खर्च

आयोजना शुरु हुने मिति: २०७५/०४/०१

आयोजना पूरा हुने मिति: २०७६/०३/३१

आयोजनाको लागत:	स्रोत						
	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		बैदेशिक		जम्मा
आयोजनाको कुल लागत:	नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान	ऋण	
गत आ.ब.सम्मको खर्च							
चालु आ.ब.मा विनियोजन		१०००००	१६६७५००				१७६७५००

रु. हजारमा

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	सम्पूण कार्य मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत		
						वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
						परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
<b>१. पुँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू</b>																					
१		चमेना गृह निर्माण (अर्गानिक प्राथमिकता)	पटक				१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००								३१११२	
२		सहकारी मर्कत सहकारीको सङ्गठनमा उत्पादित कृषि जन्य वस्तु एकिकृत रूपमा संकलन भण्डारण र विक्रि वितरणका लागि सहकारी	गोट				१	२.२६	४००००	०	०.४५	८०००	०	१.१३	२००००	०	०.६८	१२०००		३१११२	
३		सहकारी संस्था कृषक समूह निजी फर्म कृषकहरूलाई मत्त र आवश्यकताका आधारमा मण्डण्ड र कक्षाविधी तयार गरि कृषि सम्बन्धि	जिल्ला				१०	१.१३	२००००	३	०.२३	४०००	४	०.५७	१००००	३	०.३४	६०००		३१११२	
४		सङ्गठनमा (स्थानिय तह, सहकारी सं.) सुर्खेतको छिन्चुमा शीतभण्डार निर्माण तथा प्रदेशको उपयुक्त स्थानहरूमा शीतभण्डार निर्माणका लागि	गोट				१	१.१३	२००००	०	०.२३	४०००	०	०.५७	१००००	१	०.३४	६०००		३१११२	
५		मापदण्ड र कार्यविधीमा आधारित कृषक, निजी फर्म, कृषक समूह, सहकारी संस्था सग व्यावसायिक योजना र प्रस्तावका आधारमा	जिल्ला	१०				०.००			०.००			०.००			०.००				
५.१		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फर्मको लघुत सहभागीतामा भेडा बाख्रा दुवैको लघु गायी खरिदमा ३०% अनुदान, पशुपंक्षी, मत्स्य खान्ना, तरकारी उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धनमा अनुदान कार्यक्रम, सुर्खेत	वटा				५	०.३४	६०००	२	०.०७	१२००	२	०.१७	३०००	२	०.१०	१८००		३११२२	
५.२		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फर्मको लघुत सहभागीतामा पशुपंक्षी, खान्ना, तरकारी र फलफूल उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, दैलेख	वटा				८	०.३४	६०००	२	०.०७	१२००	३	०.१७	३०००	३	०.१०	१८००		३११२२	
५.३		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फर्मको लघुत सहभागीतामा पशुपंक्षी, खान्ना, तरकारी उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, जाजरकोट	वटा				८	०.३४	६०००	२	०.०७	१२००	३	०.१७	३०००	३	०.१०	१८००		३११२२	
५.४		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फर्मको लघुत सहभागीतामा पशुपंक्षी, खान्ना, तरकारी र फलफूल उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, सल्यान	वटा				८	०.३४	६०००	२	०.०७	१२००	३	०.१७	३०००	३	०.१०	१८००		३११२२	



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	नको कुल क्रियक परि मड	साफू कर्ष मध्ये गत आ.व.स लक्ष खर्च	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत	
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार			बजेट
५.५		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी, खडाडा, तरकारी उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रुकुम	वटा			६	०.३४	६०००	२	०.०७	१२००	२	०.१७	३०००	२	०.१०	१८००	३११२२	
५.६		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी (व्यङ्ग्रा, खडाडा, तरकारी र फलफूल उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शेफोकण्डो,	वटा			८	०.१७	३०००	२	०.०३	६००	३	०.०८	१५००	३	०.०५	९००	३११२२	
५.७		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, डोल्पोबुद्ध गा.पा. दोल्पा	वटा			१	०.१४	२५००	०	०.०३	५००	०	०.०७	१२५०	१	०.०४	७५०	३११२२	
५.८		चौरीगाई श्रोतकेन्द्र/ सामूहिक चौरीगाई पलान नख्खो हुम्ला (पारिस्थितिक सहित)	वटा			१	१.१३	२००००	०	०.२३	४०००	०	०.५७	१००००	०	०.३४	६०००	३११२२	
५.९		सामूहिक चौरीगाई पलान कार्यक्रम, मुगुमकामासिगमम, मुगु	वटा			१	०.१४	२५००	०	०.०३	५००	०	०.०७	१२५०	०	०.०४	७५०	३११२२	
५.१०		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी, खडाडा, तरकारी र फलफूल उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम मग	वटा			५	०.२०	३५००	१	०.०४	७००	२	०.१०	१७५०	२	०.०६	१०५०	३११२२	
५.११		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी, खडाडा, तरकारी उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम जुम्ला	वटा			८	०.३४	६०००	३	०.०७	१२००	३	०.१७	३०००	३	०.१०	१८००	३११२२	
५.१२		कृषक समूह/ कृषि सहकारी / कृषक र निजी फार्मको लडात सहभागितापशुपंक्षी, खडाडा, तरकारी र फलफूल उत्पादन लगायत विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, महाङ्गे गा.पा.काँडाकोट	वटा			२	०.१४	२५००	०	०.०३	५००	०	०.०७	१२५०	२	०.०४	७५०	३११२२	
६		ग्रामिण कृषि सडक निर्माण तथा मर्मत	जिल्ला				०.००			०.००			०.००			०.००			
६.१		कृषि सडक र सिंचाइ पूर्वअवस्थाहरुको सम्भाव्यताअध्ययन सर्वेक्षण परामर्श निर्माण गर्ने	पटक			३	०.०३	५००	१	०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५१	
६.२		माथीमहत गा.पा.थलाहुदै नखलीगाँउ, कृषि सडक, चन्दननाथ-१७ जुम्ला	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३		भुलि वडावडा कृषि सडक, सिजगा.पा.पलिकट ४, जुम्ला	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.४		रामेखोला कजेरी ओखने गिठौरी हुदै दोरपिपल कृषि सडक, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.५		वावियाचौर कुपिण्डे हुदै वसेउरकृषि सडक, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.६		मौलङ्गे बडागा.पा.थलाचौर कृषि सडक, त्रिवेणी, सल्यान	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.७		मेदनाखडापैयडाडाभदले खोलापलली कृषि सडक, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.८		सिम्ली फुकु जोगीनेटकृषि सडक, साजोभेरी-, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.९		हुस्सुखोलापैयने भेरीदह कृषि सडक, साजोभेरी-, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.१०		वावाखोर पाथीहान्नातिमिले चौरजहरी जोडने कृषि सडक, , रुकुम	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.११		भिकती वावाचौर हुँजिउ सडक, त्रिपुरसुन्दरी-३, डोल्पा	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.१२		कालिमाटी बाबावाहुदै छरछरे छिन्छु कृषि सडक, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.१३		स्यालली वज्रा सित्री छोटेटडा लामाडाडा मुसिकोट ,त्रिवेणी, रुकुम पश्चिम	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आयन क्रो कुल क्रियक परि मड	सा.पू. कर्ष मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक				
						परिमण	भाद्र	बजेट	परिमण	भाद्र	बजेट	परिमण	भाद्र	बजेट	लक्ष	भाद्र	बजेट		
६.१४		वसुवजोर डर्जे स्यर्णु कृषि सडक, वफिकोट गणपुरुकुम पश्चिम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.१५		नुनथला चिनछहरे गैरीनेट कृषि सडक, त्रिवेणी गणपुरुकुम पश्चिम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.१६		भण्डारीकडपतिते रुख घाडीडड झुलखेत, कृषि सडक मुसिकोट न.पा. रुकुम पश्चिम	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.१७		त्रिवेणी लुहम सल्ले सिम्क हुदै ढोरचौर कृषि सडक, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.१८		दमजोर- मयजी जलेखर्क कृषि सडक, छत्रेश्वरी-१, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.१९		रुपगढ तजोपजी कुगडसडक, ठूलोभेरी-४, डोल्पा	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२०		लडन देखी धरपजी हुदै वनटड उरु कृषि सडक, कडके-७, डोल्पा	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२१		मोरीघर मजगीगड सेपजे कृषि सडक, मुडकेज्यूलड, डोल्पा	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.२२		हडदुङ्ग घट्टेखोल कृषि सडक, छजजभरडन.पड-०१, मुगु	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२३		मैलडरोकडबडक कृषि सडक, तजजकोट गणपड, हुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२४		गोठेलाडडभडे घट्टेचौर कृषि सडक, कन्कसुन्दरी-३, जुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२५		दहवन गैरी गड हुदै दडरपजी कृषि सडक, कपूरकोट, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२६		ओरज जुगेखोली हुदै घाडीघर कृषि सडक, वडाचौर-९, सल्यान	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२७		तल्लोनडली तल्लो लुम कृषि सडक, सकेगड गणपड हुम्लड	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.२८		सजड घरमेली कृषि सडक, सकेगड गणपड हुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.२९		दड तेश्रो वजड तिलक कृषि सडक, खडडक-५, कलिकोट	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३०		सहकडी चोक बडेखोल वडन टोल कृषि सडक, वि.न.पड-१०, सखेत	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३१		वरडचे चमडी भत्तडी कृषि सडक, पंजपुरी न.पड- सुखेत	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३२		रजगीघर ज्यजरी कडगैर, कृषि सडक, वरडतज गणपड १ र २, सखेत	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३३		लाकुरीजडी कल्वेदुग कृषि सडक, दैलेख	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.३४		कडबणप कृषि सडक, मुसीकोट-८, रुकुम	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३५		सिमृत रुघडडरपजी सुवेगेर कृषि सडक, त्रिवेणी, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१	
६.३६		देउखुरी गुप्यक कृषि सडक, खडुनड गणपड-१, हुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३७		तुम्कोट मुचुगड यडड गड कृषि सडक, नखड हुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३८		मैलघड-लेकगड कृषि सडक खडुनड गणपड हुम्लड	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	
६.३९		नडीखोरे सिमपजी नयणड कृषि सडक, मुसीकोट-१२, रुकुम	वटा			१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आ.व.स	न.क्रो	कुल	कई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६									खर्च शीर्षक	कैफियत						
								क्रियक	परि	ल	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक					दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक		
											मड	गत	लक्ष	खर्च	परिमण	भर			बजेट	परिमण	भर	बजेट	परिमण	भर
६.४०		दोपड रुमखोलललललललललल विष्टगळ हडवळ कृषि सडक, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.४१		चामुण्डललेपिपल चणेरकोट, चण्विन्द्रसैनी न.पडैलेख	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४२		नखु पोखरकृषि सडक, भगवतिमाई-४, दैलेख	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४३		चुप्रभुकडबैयक कृषि सडक, दैलेख	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४४		किउरेनी सडघाड कुटवेपडा, कृषि सडक,वरडतल गण्ड ४ र ५ सडक	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४५		चिप्ले छोटे धुलिवडिड भेडलडी जोडने कृषि सडक, लेकवेसी न.पड सडक	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४६		थलह- दुङ्गल- मैछडनकृषि सडक, छेडलड, जणरकोट	वटा					१	०.२०	३५००		०.००		१	०.२०	३५००		०.००		३११५१				
६.४७		पोखरभेरेखर्क कृषि सडक, भे.न.पड-२, जणरकोट	वटा					१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५१				
६.४८		जुम्लेसल्ली कुकुरेकोट मटेलकृषि सडक, भे.न.पड१, जणरकोट	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.४९		चडनवगर बुकिचौर पकैयकृषि सडक, सणोभेरी-१, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५०		खलडनेड धोलडड इयडखोलल बरिणक हुदे मुरुडड कृषि सडक, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५१		ठलडखोलल एरडी वर्षिन कृषि सडक, त्रिवेणी नलगाड ५, जणरकोट	वटा					१	०.१७	३०००		०.००		१	०.१७	३०००		०.००		३११५१				
६.५२		मेलटकुरे राडतगळ सिलडी कृषि सडक, कुशे-३, जणरकोट	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५३		सिपखलडसनीघड पोतमडमेहलमुडी कोटवड कृषि सडक, राडकोट सडीत्रिवेणी नरडडनल कलिकोट	वटा					१	०.५७	१००००		०.००		१	०.५७	१००००		०.००		३११५१				
६.५४		चडकुरी मोरो रिगडने तल्लो भरयड, कृषि सडक, भेरीगंग १ सडक	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५५		भलडदुलडथुम टोटके, कृषि सडक, रुकुम पश्चिम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५६		रलडलडखलटकुरेधरेलीचौर कृषि सडक, चौरजहडी -१३, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५७		कोपडकलचिउरी राडखेत सडक जोडने कृषि सडक, मुसीकोट-२ रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५८		स्यडीबोट उदिन दुङ्गकडवणखोर कृषि सडक, सणोभेरी-९, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.५९		हलडीवड खडीकडमगररडकृषि सडक, सणोभेरी-९, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.६०		गोलडखलडखडी अध्याडौर कृषि सडक, सणोभेरी-३, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.६१		सतिपोले खने डडडदोपड कृषि सडक, मुसीकोट-१४, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.६२		नलखोललगडडडी चडवलीमेललसवडी कृषि सडक, सणोभेरी, रुकुम	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				
६.६३		लोरीवड सतिपोले वणखोर कृषि सडक, सणोभेरी, रुकुम	वटा					१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५१				
६.६४		गीठकोट ज्यूलल पुर्तिमकड वसनडड चडनवगर कृषि सडक, सणोभेरी- रुकुम	वटा					१	०.१४	२५००		०.००		१	०.१४	२५००		०.००		३११५१				



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकई	आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत	
					परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट			
८		मुगुको छाँडाआउरउम गम्पु शुरु गम्पु मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
९		काँडाकोट र अकोट न.प. र खड्का न.प. मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१०		जुम्लाको गुठीचौर गम्पु र कनकसुन्दरी गम्पु मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
११		जङ्गकोटको भेरी न.प. र शिवलय ग.प. मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१२		डोल्पाको ठुलीभेरी न.प. र जगदुल्लु गम्पु मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१३		दलेखको डुङ्गेश्वर गम्पु दुल्लु न.प. महल्लु गम्पु ठाँटीकण्ड गम्पु मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		४	२.२६	४००००	०.४५	८०००	१.१३	२००००	४	०.६८	१२०००	३११५७				
१४		रुकुम पश्चिम को मुसीकोट न.प. र चौरजहदी न.प. मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१५		सुर्खेतको गुर्वाकोट न.प. दशरथपुर, वि.न.प. र पञ्चपुरी न.प. मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		४	२.२६	४००००	०.४५	८०००	१.१३	२००००	४	०.६८	१२०००	३११५७				
१६		सल्यानको काँडाकोट गम्पु / छत्रेश्वरी गम्पु र वडाचौर न.प. मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१७		हुम्लाको खर्बुना गम्पु र अदलचुली गम्पु मण्ड सञ्चालनमा प्रविधिक सहितको हड्डटेक नर्सरी/ नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वट		२	१.१३	२००००	०.२३	४०००	०.५७	१००००	२	०.३४	६०००	३११५७				
१८		<b>कृषक उपज संकलन केन्द्र, स्थापना तथा निर्माण</b>	जिल्ला			०.००		०.००		०.००			०.००		३११५९				
१८.१		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन दुनै, डोल्पा	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.२		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन सिमीकोट, हुम्ला	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.३		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन ,ज्यूका	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.४		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन मण्ड काँडाकोट	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.५		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन चन्दननाथ, जुम्ला	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.६		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन नारायण न.प.	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.७		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन खलङ्गा	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.८		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन गुर्वाकोट, सुर्खेत	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.९		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन मुसीकोट, रुकुम	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				
१८.१०		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सञ्चालनमा कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड्ड बजट निर्माण तथा संचालन ढोरपिपल बंगा	वटा		१	०.०८	१५००	०.००		१	०.०८	१५००	०.००		३११५९				

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६														खर्च शीर्षक	कैफियत						
				नको कुल क्रियक परि मड	सा.मू. कर्ष मध्ये गत आ.व.स	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक										
						परि मड	लक्ष	खर्च	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट			लक्ष	भार	बजेट			
१८.११		सुर्खेत जिल्लाको, चिङ्गाड, अवलचिङ्गमड कृषि ल्याड निर्माण तथा स्थापना	वटा					१	०.०७	१३००			०.००			१	०.०७	१३००			०.००			३११५९	
१८.१२		स्थानीय तह, सहकारी र कृषक समूहको सङ्गठनमड कृषक उपज संकलन केन्द्र र हड बजड निर्माण तथा संचलन ढोरचौर, बरडाड	वटा					१	०.०७	१३००			०.००			१	०.०७	१३००			०.००			३११५९	
१८.१३		स्थानीय तह र सहकारी सङ्गठनमड हड बजड निर्माण तथा संचलन सिपली रुकुम	वटा					१	०.०७	१२००			०.००			१	०.०७	१२००			०.००			३११५९	
१८.१४		स्थानीय तह र सहकारी सङ्गठनमड कृषक उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा संचलन, मरपिङ्ग, छेडगाड-०२, जङ्गरकोट	वटा					१	०.०७	१२००			०.००			१	०.०७	१२००			०.००			३११५९	
१९		कृषि सिंचाइ, नयाँ प्रविधिमा आधारित प्लास्टिक पोखरी, फोहरा, थोपा सिंचाइ र साना सिंचाइ, सहकारी सिंचाइ स्किम निर्माण तथा मर्मत सम्भार	जिल्ला						०.००				०.००				०.००				०.००				
१९.१		सिंचाइ पूर्वाडर सम्भाव्यतामड अध्ययन तथा निर्माण	पटक						०.००				०.००				०.००				०.००			३११५९	
१९.२		घट्टेखोलामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड जगदुल्लमड, डोल्पमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.३		दर्जन कठानी कृषि सिंचाइ, ठूलोभेरी-११, डोल्पमड	वटा					१	०.०३	५००			०.००			१	०.०३	५००			०.००			३११५९	
१९.४		कठालामड फुनडदह कृ. सि., ठूलोभेरी-११, डोल्पमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.५		रडामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड शेफोकुसुन्डो गमड डोल्पमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.६		गडचौर कृषि सिंचाइ आयोजनमड ठूलोभेरी-१, डोल्पमड	वटा					१	०.०३	५००			०.००			१	०.०३	५००			०.००			३११५९	
१९.७		खम्बन कृषि सिंचाइ आयोजनमड ठूलोभेरी-१, डोल्पमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.८		परेपानी कृषिसिंचाइ आयोजनमड ठूलोभेरी-१, डोल्पमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.९		रतिगाँड कृषि सिंचाइ आयोजनमड त्रिपुरसुन्दरी-४, डोल्पमड	वटा					१	०.०४	७००			०.००			१	०.०४	७००			०.००			३११५९	
१९.१०		थोपामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड त्रिपुरसुन्दरी- ३ डोल्पमड	वटा					१	०.०३	५००			०.००			१	०.०३	५००			०.००			३११५९	
१९.११		रडालामड कृषि सिंचाइ, चन्दननड-७, जुम्लमड	वटा					१	०.०४	७००			०.००			१	०.०४	७००			०.००			३११५९	
१९.१२		खड्डामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड सिजड, जुम्लमड	वटा					१	०.०४	७००			०.००			१	०.०४	७००			०.००			३११५९	
१९.१३		लुम कृषि सिंचाइ आयोजनमड पडामड-४, जुम्लमड	वटा					१	०.११	२०००			०.००			१	०.११	२०००			०.००			३११५९	
१९.१४		लडामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड गुठीचौर-५, जुम्लमड	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.१५		गैरडज्यूलामड कृषि सिंचाइ, रडामड-४, मुगु	वटा					१	०.०८	१५००			०.००			१	०.०८	१५००			०.००			३११५९	
१९.१६		सोरु लिफट सिंचाइ आयोजनमड शोरु, मुगु	वटा					१	०.०८	१५००			०.००			१	०.०८	१५००			०.००			३११५९	
१९.१७		नडिमखोलामड कृषि सिंचाइ आयोजनमड मुगुकमडिग गमड-६, मुगु	वटा					१	०.०४	७००			०.००			१	०.०४	७००			०.००			३११५९	
१९.१८		भुवडो कृषि सिंचाइ आयोजनमड तिलगुफड, कडिकोट	वटा					१	०.०६	१०००			०.००			१	०.०६	१०००			०.००			३११५९	
१९.१९		ओदडामड डिपवोरिग सिंचाइ आयोजनमड बरडामड-१०, सुर्खेत	वटा					१	०.०४	७००			०.००			१	०.०४	७००			०.००			३११५९	



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आयोजनको क्रियकलाप	सा.मू. कर्ष मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत	
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार			बजेट
१९.४६		हरनेटकृषि सिंचाइ आयोजनडुङ्गेश्वर गण्ड दैलेख	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.४७		भीरखेत कृषि सिंचाइ आयोजना, भैरवी-१, दैलेख	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.४८		वडापालल डाँडापरिदोल कृषि सिंचाइ आयोजनड भैरवी-६, दैलेख	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.४९		बाँदाफडकज्यामिरेखडाकृषि सिंचाइ आयोजनड भैरवी, दैलेख	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.५०		खामेखोलसिलमतडमडाकूलो कृषि सिंचाइ आयोजनड भैरवी-२, दैलेख	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.५१		घाँडागडा रडा कृषि सिंचाइ आयोजनड चौकुने गण्ड सुर्खेत	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.५२		वरडाचे कडाडाणी कृषि सिंचाइ आयोजनड पञ्चुरी न.पण्ड ४ र ६ सुर्खेत	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.५३		मनिकापुर लिफट कृषि सिंचाइ आयोजनड वि.न.पण्ड-१०, सुर्खेत	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.५४		कोप्पी कृषि सिंचाइ आयोजनड गुवाकोट न.पण्ड ७ र ८, सुर्खेत	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.५५		गोरडा सिंचाइ आयोजनड लेकवेशी न.पण्ड सुर्खेत	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.५६		हलेदो कृषि सिंचाइ आयोजनड चिङ्गाडा गण्ड सुर्खेत	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.५७		कडाघाटी खोलड बुढाखेत लडाणी कृषि सिंचाइ आयोजनड भैरीगण्ड न.पण्ड सुर्खेत	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.५८		कहरेखोलकृषि सिंचाइ आयोजनड वि.न.पण्ड-१३, छप्रेनीटोल, सुर्खेत	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.५९		डिपवोरिङ्ग मर्मत तथासंचालन, वि.न.पण्ड ११, पिपरड सुर्खेत	वटा			१	०.०३	६००		०.००		१	०.०३	६००		०.००		३११५९	
१९.६०		गोचेखोलड बडाखोली लिफट कृषि सिंचाइ आयोजनड गुवाकोट-६, सुर्खेत	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.६१		सिसेखोलड राखेत कृ. सिंचाइ आयोजनड मुसीकोट-२, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.६२		ठूलड खोलड पूर्णडाडा लडाणी कृषि सिंचाइ आयोजनड पिपल, रुकुम	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.६३		अनडावगर गोतडाकोट कृषि सिंचाइ आयोजनड आठबीसकोट, रुकुम	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.६४		तिमलसेनड सिंचाइ आयोजनड जुनीचडा -११, जडाकोट	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.६५		राडल कमद ट्याङ्गी कृषि सिंचाइ आयोजनड भे.न.पण्ड -११, जडाकोट	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.६६		भोतखोलड टडाखेत कृषि सिंचाइ सिंचाइ आयोजनड कुशे-३, जडाकोट	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.६७		वेतुखोलड वखेटडाकृषि सिंचाइ आयोजनड त्रिवेणी गण्ड-२, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.६८		वाडुवडा विरडा कृषि सिंचाइ आयोजनड वडाकोट, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.६९		तडाणी लडाणी कृषि सिंचाइ आयोजनड मुसीकोट-७, रुकुम	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.७०		दहखोलड सुवखोलड कृषि सिंचाइ आयोजनड वडाकोट-६, गण्ड रुकुम	वटा			१	०.०५	८००		०.००		१	०.०५	८००		०.००		३११५९	
१९.७१		पडा र चुकेज्यालकृषि सिंचाइ आयोजनड खरे खोलड सल्याज	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलण	एकई	आयोजन क्रो कुल क्रियक परि म	संग्रह कर्ष मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक				
						परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१९.७२		टंडलुलेनी कृषि सिंचण आयोजनकुमख-४, सत्यज	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.७३		टंडके कृषि सिंचण आयोजनकुमख मखकडडंगकुपिण्डे, सत्यज	वटा			१	०.०५	८००		०.००		१	०.०५	८००		०.००		३११५९	
१९.७४		लहरे सड हडे जखेनी कूलो कृषि सिंचण आयोजनकुमखीमडी-१ सत्यज	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.७५		नखचखोलो घट्टेखोलसिंचण आयोजनकुमसीकोट न.पड, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.७६		टंकी सिंचण आयोजनकुमखजसिम्ली, सखीभेरी-९, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.७७		भेरी खोलकुल्लेरी कृषि सिंचण आयोजनकुमसीकोट न.पड१४, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.७८		झिमी खोलकुषि सिंचण आयोजनकुमगोतसकोट, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.७९		दमदमे टुनीकडे अकखो मटेलकु, कृषि सिंचण पोखरी निर्माण, जोगखडी, रुकुम	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.८०		दुवेरी कृषि सिंचण आयोजनकुमखोभेरी-१०, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८१		सिलेङ्गे खोलकुवनियखप्रेयी, सिंचण आयोजनकुमख.न.पड१०, रुकुम	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.८२		मोखलकुषि सिंचण आयोजनकुमख.पड-१३, सत्यज	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८३		दमदुवखी कृषि सिंचण आयोजनकुमखीमडी-५, सत्यज	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.८४		छडकेखोलकुषि सिंचण आयोजनकुमखेडखड-११, जखरकोट	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.८५		भोगेतरि रीठकुशकुषि सिंचण आयोजनकुमखलखड-२, जखरकोट	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८६		लमतीखोलकुषि सिंचण आयोजनकुमखेडखड, जखरकोट	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८७		इग्रेखोलकुवगर कृषि सिंचण आयोजनकुमख गपड २ र ३, सत्यज	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८८		सडकुटकुसिमलचौर कृषि सिंचण आयोजनकुमखड, सत्यज	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.८९		प्यख्यखो धमीनकुठेय कृषि सिंचण आयोजनकुमखिकोट-५, हुम्लकु	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.९०		भखेखोली कृषि सिंचण आयोजनकुमखेखड-४, हुम्लकु	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.९१		देउरखीचौर कृषि सिंचण आयोजनकुमखपूरकोट-५, सत्यज	वटा			१	०.११	२०००		०.००		१	०.११	२०००		०.००		३११५९	
१९.९२		बगरखडके कृषि सिंचण आयोजनकुमख.पड-१०, सत्यज	वटा			१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		३११५९	
१९.९३		कखीमडी रखपुर शखदकु नदिखड तल्लोखड कृषि सिंचण आयोजन सत्यज	वटा			१	०.०८	१५००		०.००		१	०.०८	१५००		०.००		३११५९	
१९.९४		चिसडूल कृषि सिंचण आयोजनकुमखीकोट-५, हुम्लकु	वटा			१	०.०३	६००		०.००		१	०.०३	६००		०.००		३११५९	
१९.९५		पिउस ओगडेनी लोचकुषि सिंचण आयोजनकुमखखणख-१, हुम्लकु	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	
१९.९६		स्यखखडकुसखकुषि सिंचण खखणख-५ यख्यु, हुम्लकु	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		३११५९	
१९.९७		खोल्सी कृषि सिंचण आयोजनकुमखखड नखखड हुम्लकु	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		३११५९	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आयोजनाको कुल क्रियकलाप	समूह कार्य मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६										खर्च शीर्षक	कैफियत		
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	लक्ष			भाइ	बजेट
२०		प्रदेशस्तरमा सम्भाव्यता अध्ययन गरि उपयुक्त स्थानमा एक आर्गनिक कृषि तथा पशुपक्षी अनुसन्धान केन्द्र स्थापना	गोट			१	१.१३	२०००	०	०.२३	४००	०	०.५७	१०००	१	०.३४	६००	३११५९	
२१		स्थानीय अन्न, तरकारी, वीउ, फलफूल लगायत कृषिजन्य बस्तुहरु खरिद	वटा			११	१.७०	३०००		०.३४	६००		०.८५	१५००	११	०.५७	१०००	३११५९	
२२		मन्त्रालयको कृषि, पशुपक्षी, सहकारी र गरीबीनिवारण सम्बन्धि समग्र विषयको गुरुगोपनीयता	पटक			३	०.२०	३५००	०	०.०६	१०५०	०	०.१०	१७५०	१	०.०४	७००	३११७२	
२३		कानून निर्माण र प्रचार प्रसार	पटक			१	०.२५	४५००	०	०.०८	१३५०	०	०.१३	२२५०	१	०.०५	९००	३११७२	
२४		चाँप र कुमम कृषि विज्ञान प्रतिष्ठान स्थापनाको लागि प्रक्रिया अगाडी ल्याउने कार्य	वटा			३	०.५७	१०००	०	०.१७	३०००	०	०.२८	५०००	१	०.११	२०००	३११७२	
२५		प्रदेशिक दुग्ध प्रशोधन केन्द्र र भूमि बैंकको सम्भाव्यता अध्ययन	पटक			३	०.०८	१५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	३११७२	
२६		भूउपयोग सम्बन्धी बृहत्तर गुरु योजना निर्माण	पटक			३	०.२८	५०००	१	०.०८	१५००	१	०.१४	२५००	१	०.०६	१०००	३११७२	
२७		भूमि तथा सुकुम्बासी आयोग र भूमिहीन सुकुम्बासी गुठी जगाउने विधित जनयुद्धको समयमा किनवेच गरिएको सधै भूमि सम्बन्धि सम्पूर्ण समस्याहरुको जगाउने तथ्याङ्क संकलन र लगत तयार गर्ने					०.००			०.००			०.००			०.००			
२७.१		भूमि सुधार आयोग र भूमिहीन सुकुम्बासी गुठी जगाउने विधित जनयुद्धको समयमा किनवेच गरिएको सधै भूमि सम्बन्धि सम्पूर्ण समस्याहरुको जगाउने तथ्याङ्क संकलन र लगत तयार गर्ने	पटक			३	०.४८	८५००	३	०.१०	१७००	३	०.२४	४२५०	३	०.१४	२५५०	३११७२	
२७.२		नाणी कार्यलय सुर्खेत माफ्ट पाइलट कार्यक्रमको रुपमा पुनः नयाँ कार्यक्रम संचालन, वि.न.प. सुर्खेत	वटा			१	०.०६	१०००	१	०.००		१	०.०६	१०००	१	०.००		३११७२	
२७.३		कर्णाली प्रदेशका सवै मन्त्रालयहरुको Location Map तयार गर्ने	वटा			१	०.०३	५००	१	०.००		१	०.०३	५००	१	०.००		३११७२	
२८		च्युड र केरातनु प्रजनन विधिबाट विउ उत्पादन	पटक				०.००			०.००			०.००			०.००			
२८.१		निजी फर्मलाई लगात सहभागीतामा च्युड विउ उत्पादन प्रयोगशाला भवन निर्माण तथा संचालनमा अनुदान, वि.न.प. १२,	वटा			२	०.११	२०००	०	०.०२	४००	०	०.०६	१०००	२	०.०३	६००	३१५११	
२८.२		निजी फर्म/ सहकारी र कृषक समूहको लगात सहभागीतामा च्युड विउ उत्पादन प्रयोगशाला भवन निर्माण तथा संचालनमा	वटा			१	०.०६	१०००	०	०.०१	२००	०	०.०३	५००	१	०.०२	३००	३१५११	
२८.३		निजी फर्म/ सहकारी र कृषक समूहको लगात सहभागीतामा च्युड विउ उत्पादन प्रयोगशाला भवन निर्माण तथा संचालनमा	वटा			१	०.०६	१०००	०	०.०१	२००	०	०.०३	५००	१	०.०२	३००	३१५११	
२८.४		निजी फर्म/ सहकारी र कृषक समूहको लगात सहभागीतामा च्युड विउ उत्पादन प्रयोगशाला स्थापनामा अनुदान, रुकुम	वटा			१	०.०६	१०००	०	०.०१	२००	०	०.०३	५००	१	०.०२	३००	३१५११	
२९		प्रदेशको सम्भावित स्थानहरुमा विषादी परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना	गोट			१	०.२८	५०००	०	०.०९	१६६७	०	०.०९	१६६७	१	०.०९	१६६७	३१५११	
३०		बबइ र कपूरकोटमा विषादी परिक्षण केन्द्र स्थापना	गोट				०.००			०.००			०.००			०.००		३१५११	
३०.१		सुर्खेत बबइ / हरेको उपयुक्त स्थानमा विषादी परिक्षण केन्द्र स्थापना तथा संचालन	वटा			१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.१४	२५००	१	०.०८	१५००	३१५११	
३०.२		सल्याङको कपूरकोटमा विषादी परिक्षण केन्द्र स्थापना तथा संचालन	वटा			१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.१४	२५००	१	०.०८	१५००	३१५११	
(क)		पूँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू					४८.९७	८६५५००		५.८१	१०२७६७		२९.२५	५१६९१७		१३.९६	२४६८१७		

**२. चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू**

१	सहकारी, कृषक र कर्मचारीहरुलाई सीपमूलक तथा जनचेतना प्रदान	पटक				३	०.१७	३०००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५११	
२	युवहरुलाई कृषि उत्पादन र व्यवसाय सँग जोडने उद्देश्यले युवा कृषि कार्यक्रम अन्तर्गतमा कार्य						०.००			०.००			०.००			०.००			

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६													खर्च शीर्षक	कैफियत
					परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट			
२.१		लगात सहभागीतमा युवाहरूको समूह मार्फत कम्तिमा २० जन युवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक पशुपंक्षी पालन संचालन गर्ने (सिपुवा री / सेनेगालको योजना)	वटा		२	०.२८	५०००		०.००			०.१७	३०००	२	०.११	२०००	२२५२२		
२.२		लगात सहभागीतमा युवाहरूको समूह मार्फत कम्तिमा १५ जन युवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक भेडा च्याङ्ग्रा पालन व्यवसाय संचालन गर्ने	वटा		१	०.१४	२५००		०.००			०.०८	१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२		
२.३		लगात सहभागीतमा युवाहरूको समूह मार्फत कम्तिमा २० जन युवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक कृषि / पशुपंक्षी व्यवसाय संचालन गर्ने	वटा		२	०.२८	५०००		०.००			०.१७	३०००	२	०.११	२०००	२२५२२		
२.४		लगात सहभागीतमा विउ उत्पादन सहकारी मार्फत कम्तिमा १० जन युवालाई रोजगार हुने गरि तरकारी उत्पादन तथा विउ प्रशोधन केन्द्र व्यवसाय संचालन, चौरजहरी खोलागाँउ, रुकुम	वटा		१	०.१७	३०००		०.००			०.१०	१८००	१	०.०७	१२००	२२५२२		
२.५		लगात सहभागीतमा विउ उत्पादन सहकारी मार्फत कम्तिमा १० जन युवालाई रोजगार हुने गरि तरकारी उत्पादन तथा विउ प्रशोधन केन्द्र व्यवसाय संचालन, मुसीकोट, रुकुम	वटा		१	०.११	२०००		०.००			०.०७	१२००	१	०.०५	८००	२२५२२		
२.६		लगात सहभागीतमा युवाहरूको समूह मार्फत कम्तिमा २० जन युवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक कृषि / पशुपंक्षी व्यवसाय संचालन गर्ने	वटा		२	०.२८	५०००		०.००			०.१७	३०००	२	०.११	२०००	२२५२२		
२.७		लगात सहभागीतमा युवाहरूको समूह मार्फत कम्तिमा १५ जन युवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक भेडा पालन व्यवसाय संचालन गर्ने	वटा		१	०.१४	२५००		०.००			०.०८	१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२		
३		सहकारी नमूना गाँउ पहिचान गरि मण्डल र कर्णविकीको आधारमा प्रदेशका सबै जिल्ला सहकारी नमूना स्थान					०.००		०.००			०.००			०.००				
३.१		सहकारी नमूना गाँउ स्थान न.प.प.डोल्पा	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.२		सहकारी नमूना गाँउ स्थान म.प.प.डोल्पा	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.३		सहकारी नमूना गाँउ स्थान र.प.प.डोल्पा	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.४		सहकारी नमूना गाँउ स्थान स.प.प.डोल्पा	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.५		सहकारी नमूना गाँउ स्थान न.प.प.डोल्पा	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.६		सहकारी नमूना गाँउ स्थान आठवीस १ र २ दैलेख	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.७		सहकारी नमूना गाँउ स्थान जुनीचढि ७ र १० जाजरकोट	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.८		सहकारी नमूना गाँउ स्थान चौकुने, सुर्खेत,	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.९		सहकारी नमूना गाँउ स्थान मुसीकोट न.प.प.डोल्पा-१०, रुकुम	वटा		१	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
३.१०		सहकारी नमूना गाँउ स्थान कपूरकोट ५ र ६ तथा वडाचौर न.प.प. ११ र १२ सल्यान	वटा		२	०.५७	१००००		०.११	२०००		०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२		
४		हिमाली पर्वत जिल्लाहरू (कालिकोट, जुम्ला, मुगु हुम्ला डोल्पा म.प.प.डोल्पा र ओखर पर्वतधन कार्यक्रम)					०.००		०.००			०.००			०.००				
४.१		लगात सहभागीतमा कृषक सहकारी/ कृषक समूह मार्फत स्याङ्ग र ओखर पर्वतधन कार्यक्रम राप्तीकोट न.प.प. कालिकोट	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२		
४.२		लगात सहभागीतमा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फर्मा मार्फत स्याङ्ग र ओखर पर्वतधन कार्यक्रम मुगु	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२		
४.३		लगात सहभागीतमा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फर्मा मार्फत स्याङ्ग र ओखर पर्वतधन कार्यक्रम न.प.प.डोल्पा हुम्ला	पटक		३	०.०६	१०००	१	०.०१	२००	१	०.०३	५००	१	०.०२	३००	२२५२२		

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकई	आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत	
					परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट			
४.४		लगात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फर्म मर्फत स्याउ र ओखर प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चंखेली गा.पा. हुम्ला	पटक		३	०.०६	१०००	१	०.०१	२००	१	०.०३	५००	१	०.०२	३००	२२५२२		
४.५		लगात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फर्म मर्फत स्याउ र ओखर प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२		
४.६		लगात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फर्म मर्फत स्याउ र ओखर प्रवर्द्धन र घेराउ कार्यक्रम, जगदुल्ला	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२		
५		अग्निक कृषि उत्पादनको नीति बन्द कार्यक्रम-नवन गएको स्थानीय तहमा अग्निक उत्पादन पोषाङ्कन कार्यक्रम	जिल्ला		१०	१.१३	२००००	३	०.२३	४०००	३	०.४५	८०००	४	०.४५	८०००	२२५२२		
६		अग्निक मोडेल निर्माण, भगवतीमाडा गा.पा. दैलेख (प्रविधिक सहित)	जिल्ला		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
७		अग्निक मोडेल निर्माण, कुमाङ्ग गा.पा. सल्यान (प्रविधिक सहित)	जिल्ला		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
८		अग्निक मोडेल निर्माण गा.पा. सिम्तागा.पा. सुर्खेत (प्रविधिक सहित)	जिल्ला		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
९		अग्निक मोडेल निर्माण गा.पा. कुशे गा.पा. लिफ्टा, जङ्गकोट (प्रविधिक सहित)	जिल्ला		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
१०		अग्निक मोडेल निर्माण, आठवीसकोट न.पा. रुकुम पश्चिम (प्रविधिक सहित)	जिल्ला		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२		
११		अलैची पकेट, मह, कपास, अदुवा केशर, कफि, च्याउ पुष्प, दलहन, तेलहन र नगदे बाढी बस्तुहरुको पकेट विकास कार्यक्रम	जिल्ला			०.००			०.००			०.००			०.००				
११.१		मन्त्रालयको परिसरमा च्याउको घर निर्माण तथा उत्पादन, अलङ्कारिक तिरुवाच्यतस्थापन कार्यक्रम	पटक		३	०.०२	४००	१	०.०२	४००	१	०.००		१	०.००		२२५२२		
११.२		लगात सहभागितामा कृषक मर्फत अलैची प्रवर्द्धन कार्यक्रम, भैरवी गा.पा. महाल नुवाकोट न.पा. दैलेख	पटक		२	०.१०	१८००		०.००		१	०.०६	१०८०	१	०.०४	७२०	२२५२२		
११.३		लगात सहभागितामा कृषक मर्फत अलैची प्रवर्द्धन कार्यक्रम जिङ्गाह गा.पा. सुर्खेत	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
११.४		लगात सहभागितामा कृषि सहकारी मर्फत मह उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, त्रिवेणी नलागा, डा.डा.डा. (लह-४), जङ्गकोट	पटक		१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		२२५२२		
११.५		लगात सहभागितामा कृषक मर्फत भटमास/ मास /दलहन /तेलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम जङ्गकोट सल्यान र रुकुम	जिल्ला		३	०.०८	१५००	१	०.००		१	०.०५	८००	१	०.०४	७००	२२५२२		
११.६		लगात सहभागितामा कृषक मर्फत भटमास/ मास /दलहन, प्रवर्द्धन कार्यक्रम जिङ्गाह सुर्खेत	सख्या		१	०.०३	५००		०.००		१	०.०१	२००	१	०.०२	३००	२२५२२		
११.७		लगात सहभागितामा कृषक समूह/ कृषक मर्फत मास र तोरी, दलहन उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सल्यान	पटक		२	०.०५	८००		०.००		१	०.०३	५००	१	०.०२	३००	२२५२२		
११.८		लगात सहभागितामा निजी फर्म मर्फत गोब्रे च्याउ उत्पादन र मेशिन झारुको कन्ये च्याउको डल्ला तथा गरि ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम जिङ्गाह सुर्खेत	पटक		२	०.०५	९००	१	०.०२	३००	१	०.०३	६००		०.००		२२५२२		
११.९		लगात सहभागितामा निजी फर्म र कृषक मर्फत केशर/ दलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम त्रिवेणी नुवाकोट	पटक		२	०.०८	१५००		०.००		१	०.०५	८००	१	०.०४	७००	२२५२२		
११.१०		एकल महिला कृषि सहकारी तथा कृषक समूह र निजी फर्म मर्फत लगात सहभागितामा पुष्प प्रवर्द्धन र पुष्प नर्सरी विकास कार्यक्रम जिङ्गाह सुर्खेत	पटक		१	०.०३	५००	१	०.०३	५००		०.००			०.००		२२५२२		
११.११		लगात सहभागितामा महिला सहकारी र समूह मर्फत बेसाइ र अदुवा/दलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम त्रिवेणी रुकुम पश्चिम	पटक		३	०.०५	८००	३	०.०१	२००	३	०.०२	३००	३	०.०२	३००	२२५२२		
११.१२		महिला कृषक र कृषक समूह मर्फत लगात सहभागितामा मोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वफिकोट, आठवीसकोट र, गराङ्गला रुकुम पश्चिम	पटक		३	०.०८	१५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२		
११.१३		लगात सहभागितामा कृषक र कृषक समूह मर्फत बदाम / तिल खेती र प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चौरजहरी न.पा. रुकुम पश्चिम	पटक		२	०.०३	५००		०.००		२	०.०२	३००	२	०.०१	२००	२२५२२		

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकई	आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत	
					परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक				
						भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट			
११.१४		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत कफि / अलैची, / प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मुसीकोट र त्रिवेणी, सजीभेरी, रुकुम पश्चिम	पटक		३	०.०८	१५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२		
११.१५		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत केशर / दलहन / खाद्यान्न उत्पादन र प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गुठीचौर, जुम्ला	पटक		३	०.१०	१८००	१	०.०३	६००	१	०.०३	६००	१	०.०३	६००	२२५२२		
११.१६		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत बदाम उत्पादन / तेलहन / खाद्यान्न प्रवर्द्धन कार्यक्रम, पञ्चपुरी र चौकुने गाउँपालिका	पटक		३	०.०६	१०००		०.००		१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२		
११.१७		लगात सहभागीतBee keeping and agro Industry Pvt . Ltd. मार्फत आधुनिक घर निर्माण, मह प्रशोधन तथा प्याकेजिङ्ग	वटा		१	०.०३	६००	१	०.०३	६००		०.००			०.००		२२५२२		
११.१८		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत मार्फत कपास प्रवर्द्धन कार्यक्रम अर्घाखाँची, हुम्ला	पटक		२	०.०४	७००		०.००		०.०२		४००	२	०.०२	३००	२२५२२		
११.१९		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत मार्फत सिमी दलहन / मोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, चंखेली र सर्केगाउँ, हुम्ला	पटक		२	०.०५	८००		०.००		०.०२		४००	२	०.०२	४००	२२५२२		
११.२०		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह मार्फत सिमी, गहत/दलहन /तेलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम म्याग्दी	पटक		२	०.११	२०००		०.००		०.०६		१०००	२	०.०६	१०००	२२५२२		
११.२१		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह र कृषि सहकारी मार्फत मोरी पालन, मह प्रशोधन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, कञ्चीकोट	पटक		३	०.५७	१००००	३	०.१७	३०००	०.२८		५०००	३	०.११	२०००	२२५२२		
१२		आर्गनिक खेती सम्बन्धि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	पटक		२	०.५१	९०००	१	०.३४	६०००	१	०.१७	३०००		०.००		२२५२२		
१३		उत्कृष्ट कृषक, कृषक समूह कृषि फर्म सहकारी संस्था कृषि प्रविधिक तथा कर्मचारी लाइ प्रशिक्षण कार्यक्रम	पटक		३	०.४०	७०००	०	०.१६	२८००	१	०.१२	२१००	१	०.१२	२१००	२२५२२		
१४		कम्तिमा १०० दिनको रोजगार दिन युवा वैरोजगार रोजगारीको अवसरकालीन युवामन्थन विशेष कार्यक्रम				०.००			०.००			०.००			०.००				
१४.१		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह बनइ कम्तिमा १० जनयुवालाई रोजगार हुने गरि अदुवउत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन, त्रिवेणी, खार्जेट, रुकुमपश्चिम	वटा		१	०.१४	२५००		०.००		०.०८		१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२		
१४.२		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह बनइ कम्तिमा ४० जनयुवालाई रोजगार हुने गरि सामुहिक वखतपालन व्यवसाय	वटा		२	०.५७	१००००		०.००		०.३४		६०००	२	०.२३	४०००	२२५२२		
१४.३		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह बनइ कम्तिमा २५ जनयुवालाई रोजगार हुने गरि वखत/ भैसी पालन व्यवसाय	वटा		१	०.२८	५०००		०.००		०.१७		३०००	१	०.११	२०००	२२५२२		
१४.४		लगात सहभागीतकृषक र कृषक समूह बनइ कम्तिमा १० जनयुवालाई रोजगार हुने गरि अदुवउत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	वटा		१	०.१४	२५००		०.००		०.०८		१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२		
१५		कृषि तथा पशु पक्षि विमप्रभाकरी बनउन विमशुल्कम ७५% अनुदान दिने	पटक		३	०.५७	१००००	१	०.११	२०००	१	०.२३	४०००	१	०.२३	४०००	२२५२२		
१६		कृषि, पशुपंक्षी र सहकारी लगात अन्य दिवस कार्यक्रम मनउने	पटक		३	०.१७	३०००	१	०.०३	६००	१	०.०७	१२००	१	०.०७	१२००	२२५२२		
१७		कालिकोटको (कृषि- स्याङ पकेट तिलगुफा न.प.प, पशुपंक्षी (वखत) पालनगाम नरहरिनथ गाम (प्रविधिक सहित एक जिल्लादुई पकेट)	वटा		२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०.२३		४०००	२	०.२३	४०००	२२५२२		
१८		कालिकोट (क) तरकारी तथा फलफूल- शुभकालिकगामकालिकोट (ख) फलफूल पकेट -, नरहरिनथ गाम र पचलानगाम (प्रविधिक सहित एक निवृत्त क्षेत्र एक पकेट)	वटा		१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०.२३		४०००	२	०.२३	४०००	२२५२२		
१९		कालिकोट जिल्लाको खाद्यान्न न.प.प.स्यङ प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	वटा		१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०.११		२०००	१	०.११	२०००	२२५२२		
२०		जुम्ला जिल्लाको चन्दनन न.प.प.स्यङ प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	वटा		१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०.११		२०००	१	०.११	२०००	२२५२२		



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आयोजनाको कुल क्रियकलाप	समाप्त मध्ये गत	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत	
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	लक्ष	भाइ			बजेट
३९.१		लगात सहभागीतामादलित कृषक समूह माफकत कम्तिमा ५० जन दलित परिवारलाई रोजगार श्रृंखला हुनेगरी विशेष कार्यक्रम/भैसी पालन / वंगुर पालन/ कुखुरा, वि.न.प.०-०१, वडैसिमल, सुर्खेत	पटक			३	०.२८	५०००	३	०.०६	१०००	१	०.११	२०००	१	०.११	२०००	२२५२२	
३९.२		लगात सहभागीतामादलित पिडित लक्षित वर्ग कार्यक्रम (तरकारी/ बटाम / च्याउ) विशेष कार्यक्रम सञ्चालन	पटक			३	०.१४	२५००	३	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२	
३९.३		लगात सहभागीतामा कम्तिमा ५० जनो द्वन्द्व पिडित लाइ रोजगार हुने गरि गारमेन्ट उद्योग संचालन र व्यवसाय प्रवर्द्धन, सल्लोरी नगरपालिका	वटा			१	०.५७	१००००	१	०.११	२०००	१	०.२३	४०००	१	०.२३	४०००	२२५२२	
३९.४		लगात सहभागीतामादलितलाइ मैचु मग्मादलित लक्षित कार्यक्रम अन्तरगत ३०० घरपरिवारकोलागी लगात सहभागीतामा नयाँ/पुनर्स्थापना कार्यमा सहभागीतामा	वटा			१	०.२८	५०००	१	०.०६	१०००	१	०.११	२०००	१	०.११	२०००	२२५२२	
३९.५		लगात सहभागीतामा महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तरगत भेडा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, तामोपानी गा.प., जुम्ला	वटा			१	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२	
४०		माडा र सम्बन्धितको आधारमा आवश्यक फलफूल सहूलियत अनुदान तयपत्रिका तयारविनया कार्यक्रम	पटक			३	०.५७	१००००	१	०.०६	१०००	१	०.१७	३०००	३	०.३४	६०००	२२५२२	
४१		माछा मत्स्य र अण्डो उत्पादन आत्मनिर्भरताकोलागी व्यवसायिक उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जिल्ला				०.००			०.००			०.००			०.००			
४१.१		मन्त्रालयको परिसरमा नमूनो मत्स्य पोखरी निर्माण र कडकनडा कुखुरापालन तथा प्रदर्शन कार्यक्रम	पटक			१	०.०२	४००	१	०.०२	४००		०.००			०.००		२२५२२	
४१.२		वैभव निजी फार्म माफकत लगात सहभागीतामा वंगुर व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिन पा-९ सञ्चालन	पटक			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.३		विजय पशुपालन तथा कृषि फार्म माफकत लगात सहभागीतामा मत्स्य पालन कार्यक्रम, वि.न.प.०-९ कालीमाटी, सुर्खेत	वटा			१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		२२५२२	
४१.४		पृथ्वी कृषि तथा पशुपालन फार्म माफकत लगात सहभागीतामा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम सिमता गा.पा-४ सञ्चालन	वटा			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.५		ईमि बहुउद्देश्यीय सहकारी माफकत लगात सहभागीतामा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम गतकोट-६ सञ्चालन	पटक			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		२२५२२	
४१.६		हाडो नमूनो पशुपालन तथा कृषि उद्योग माफकत लगात सहभागीतामा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, लेकवेशी-०८, सुर्खेत	पटक			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.७		हिमाचली सहकारी संस्था माफकत लगात सहभागीतामा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिन पा- मेहली सञ्चालन	वटा			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		२२५२२	
४१.८		कृषि तथा वस्त्राव्यवसाय फार्म माफकत लगात सहभागीतामा वस्त्राव्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, भेरीगंगा-२ लेखपराजुल, सुर्खेत	पटक			१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२	
४१.९		आरुशी कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म माफकत लगात सहभागीतामा पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिन पा-३ सञ्चालन	पटक			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.१०		सुर्खेत पशुपंक्षी फार्म माफकत लगात सहभागीतामा कुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिन पा- सञ्चालन	पटक			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.११		चेतन महिला कृषि पशु सहकारी संस्थाको लगात सहभागीतामा वंगुर व्यवसाय कार्यक्रम तिन पा-११ सञ्चालन	पटक			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		२२५२२	
४१.१२		गणेश पशुपंक्षीपालन फार्मको लगात सहभागीतामा कृषक माफकत तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम तिन पा-५- चिसापानी सञ्चालन	पटक			१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२	
४१.१३		चन्द्रपोल्डी फार्म माफकत लगात सहभागीतामा कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (शहिद परिवारबाट संचालित), गुवाकोट-०२, सुर्खेत	पटक			१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००		२२५२२	
४१.१४		गणेश मत्स्य पालन समूहको सिफारिसमा लगात सहभागीतामा मत्स्य पोखरी निर्माण तथा मर्मत सम्भार, वि.न.प.०१० (मनिकपुर), सुर्खेत	पटक			१	०.०१	१५०		०.००		१	०.०१	१५०		०.००		२२५२२	
४१.१५		कृषक समूह/सहकारी र निजी फार्म माफकत, लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम गरौंसा गा.पा. दैलेख	पटक			१	०.०१	२५०		०.००		१	०.०१	२५०		०.००		२२५२२	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	परिमण	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
					वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक				
					परिमण	भद्र	बजेट	परिमण	भद्र	बजेट	परिमण	भद्र	बजेट	लक्ष	भद्र	बजेट		
४१.१६		फूलवडी महिलामसुह मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान पतर्दन कार्याकम शिवलगा-२ जलगरकोट	पटक	१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००			२२५२२	
४१.१७		जनसेवामबहुउद्देश्यीय सहकडी संस्थांमर्फत, बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम कशे गापा जलगरकोट	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.१८		अनितमवड्डामफर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम, त्रिवेणी नलगड-३, दडने, जलगरकोट	पटक	१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००			२२५२२	
४१.१९		भेरी मलिकम कृषि बहुमुखी सहकडी संस्थांमर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम ,छेडडाम न.पम-०२, जलगरकोट	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.२०		संजीव वड्डामफर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान पतर्दन कार्याकम भेन पा -११ जलगरकोट	पटक	१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००			२२५२२	
४१.२१		मलिकमपोल्डी एण्ड फिड सप्लायर मर्फत लघात सहभागीतमामा कुखुरमप्रवर्दन कार्याकम, चौरजहडी न.पम-०२, रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००			२२५२२	
४१.२२		समुह सहकडी मर्फत लघात सहभागीतमामा लोकल कुखुरम व्यवसाय प्रवर्दन कार्याकम, सजोभेरी -९ हसिवडा रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.२३		अर्पनम बड्डामफर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा वड्डाम प्रवर्दन कार्याकम मुसीकोट-१ चिमले रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००			२२५२२	
४१.२४		श्री सिसे महिलाम आयआर्जन सहकडी संस्थांमर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम , त्रिवेणी गामम मुरु, जलगरकोट	वटा	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.२५		जनसेवाममहिलामविकस आयआर्जन सहकडी संस्थांमर्फत लघात सहभागीतमामा मत्स्य पलान प्रवर्दन कार्याकम , चँडाम मुसीकोट न.पम-२, रुकुम पश्चिम	वटा	१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००			२२५२२	
४१.२६		महिलाश्रासक्त बहुउद्देश्य सहकडी मर्फतलघात सहभागीतमामा मड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम सजोभेरी, रुकुमपश्चिम	पटक	१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००			२२५२२	
४१.२७		शिद्धबड्डामगड् भेसी तथमकुखुरमविकस फर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा भेसी पलान प्रवर्दन कार्याकम , मुसीकोट न.पम-२, जलगरकोट	पटक	१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००			२२५२२	
४१.२८		कृषि समूह मर्फत लघात सहभागीतमामा वड्डामपलान कार्याकम, घोरखडी लसनवडी - रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.२९		रमेश बड्डामफर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम, वफिकोट न.पम-१०, (मैतलोटे) ठाडी, रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.३०		माझपोखरी महिलाम कृषक वड्डामपलान समूह मर्फत लघात सहभागीतमामा वड्डामपलान कार्याकम, चौ.न.पम-६, खडाल, रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००			२२५२२	
४१.३१		समूह/सहकडी र निजी फर्म मर्फत लघात सहभागीतमामा लोकल कुखुरमव्यवसाय प्रवर्दन कार्याकम, मुसीकोट.-१२, जमडी र नयम मलिकम पश्चिम	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	
४१.३२		प्रगतिशील महिलामकृषक समूह मर्फत लघात सहभागीतमामा लोकल कुखुरमव्यवसाय प्रवर्दन कार्याकम, मुसीकोट.-५, सेरिगाड रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००			२२५२२	
४१.३३		पढीहलामउत्पादनशील वड्डामपलान कृषि समूह मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान प्रवर्दन कार्याकम , सजोभेरी-११, मलिकम पश्चिम	पटक	१	०.०३	५००		०.००		१	०.०३	५००		०.००			२२५२२	
४१.३४		सिसे बड्डामफर्म, मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान पतर्दन कार्याकम सजोभेरी-११ काहा रुकुमपश्चिम	पटक	१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००			२२५२२	
४१.३५		सक्षम वड्डामपलान कृषक समूह मर्फत लघात सहभागीतमामा बड्डामपलान पतर्दन कार्याकम मुसीकोट ७ फेचड रुकुम पश्चिम	पटक	१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००			२२५२२	



सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकई	आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत	
					परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट			
४१.३६		प्रकृति पंक्षी तथा प्रजनन फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा पालन पतर्दन कार्याक्रम शारदा नगर ४ सल्याम	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.३७		हिमाल गड्ढा फर्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्याक्रम खजेश्वरी-६ गडीचौरला सल्याम	पटक		१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००		२२५२२		
४१.३८		नमून एकिकृत सहकारी कुखुरा बंगुर र बड्ढा फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा प्रवर्द्धन कार्याक्रम, खजेश्वरी-६, खजेश्वरी सल्याम	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.३९		प्रगतिशील वड्ढापलान फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा पालन पतर्दन कार्याक्रम शारदा नगर १३ सल्याम	पटक		१	०.०१	१००		०.००		१	०.०१	१००		०.००		२२५२२		
४१.४०		कविता बहुउद्देश्यीय फार्म कुखुरापलान प्रवर्द्धन कार्याक्रम, त्रिवेणी ३ सल्याम	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.४१		मनकामना सहकारी मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा पालन पतर्दन कार्याक्रम फलाताह सल्याम	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.४२		उत्कर्ष वड्ढापलान फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरा पालन पतर्दन कार्याक्रम विपरासट्टरी ३ डोला	पटक		१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२		
४१.४३		मत्स्य प्रवर्द्धन (प्लास्टिक पोखरी) कार्याक्रम, मुडकेज्यूला १, डोला	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.४४		ओम प्रगतिशील हिमाली भेडपलान उद्योग मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान कार्याक्रम सर्पि २ डोला	पटक		१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००		२२५२२		
४१.४५		मूल बड्ढा फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान प्रवर्द्धन कार्याक्रम सर्केगाह १ हयला	पटक		१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००		२२५२२		
४१.४६		महिला कृषि सहकारी सं. मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान पतर्दन कार्याक्रम तलाकोट ५ हयला	पटक		१	०.०१	२००		०.००		१	०.०१	२००		०.००		२२५२२		
४१.४७		कोट कृषक समूह मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान कार्याक्रम सर्केगाह ७ हयला	पटक		१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२		
४१.४८		सुनीली भेडपलान फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान पतर्दन कार्याक्रम तलाकोट ५ हयला	पटक		१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२		
४१.४९		नवीन भेडपलान फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान पतर्दन कार्याक्रम खार्जनथ २ थामी हयला	वटा		१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००		२२५२२		
४१.५०		साई कृषि फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान प्रवर्द्धन कार्याक्रम सर्केगाह २ हयला	पटक		१	०.०२	३००		०.००		१	०.०२	३००		०.००		२२५२२		
४१.५१		चन्दननाथ पोल्ट्रि एण्ड फिड सप्लायर मर्कत, बुडिङ्ग भवन निर्माण तथा कुखुरा चल्ला वितरण कार्याक्रम, चन्दननाथ-६, जुम्ला	पटक		१	०.०६	१०००		०.००		१	०.०६	१०००		०.००		२२५२२		
४१.५२		विपेश पोल्ट्रि फार्म मर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान प्रवर्द्धन कार्याक्रम गडीचौर ०३ जमला	पटक		१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२		
४१.५३		भूमि कृषि सहकारी संस्थामर्कत लघात सहभागीतमकुखुरापलान प्रवर्द्धन कार्याक्रम तिलागाफा कलिकोट	पटक		१	०.०४	७००		०.००		१	०.०४	७००		०.००		२२५२२		
४१.५४		जनसेवा कृषि सहकारी संस्थामर्कत, पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्याक्रम, शोरु गा.पा. ६ मगा	पटक		१	०.०२	४००		०.००		१	०.०२	४००		०.००		२२५२२		
४२		मण्डपड र कर्माविथ तयार गरि गरिव लक्षित किसान सरकार हजेमजो कार्याक्रम	संख्या		३००	२.८३	५०००	१००	०.९३	१६५००	१००	०.९३	१६५००	१००	०.९६	१७०००	२२५२२		
४३		रुकुम पश्चिम चौरजहाडी न पामकृषि औजार प्रवर्द्धन कार्याक्रम	गोट		१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.१४	२५००	१	०.०८	१५००	२२५२२		
४४		रुकुम पश्चिमको (कृषि-तरकारी पकेट मुसीकोट र सजोभेरी गाम, पशुपंक्षी- त्रिवेणी गाम, मुसीकोट न.प. (प्रविधिक सहित एक जिल्ला दुइ)	वट		२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२		
४५		रुकुम पश्चिमको क्षेत्र नं. १ को (क) पशुपलान- बाफिकोट गाम, र क्षेत्रनं (ख) फलफूल तथा तरकारी - सजोभेरी गाम (प्रविधिक सहित एक)	वट		२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२		
४६		रोड कोरिडोर कृषि कार्याक्रम (कर्णाली)				०.००			०.००			०.००			०.००				
४६.१		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्याक्रम, विरेन्दनगर न. प. सर्वेत (कर्णाली कोरीडोर कृषि प्राविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२		

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आ.व.स	परिमण	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत		
						परिमण	वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेसो चौमासिक				
							भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	लक्ष	भार			बजेट	
४६.२		मत्स्य / तरकारी / फलफूल रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, आठवीस न.पा.दलेख (कर्णाली कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४६.३		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, खड्कन न.पा. कालिकोट (कर्णाली कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४६.४		तरकारी / पशुपंक्षी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, सप्तरीत्रिवेणी, कालिकोट (कर्णाली कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४७		रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम (भेरी)				०.००			०.००			०.००			०.००					
४७.१		मत्स्य रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, छिन्छु देखी वोटेचौरसम्म (भेरी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०५	८००	१	०.०५	८००	२२५२२			
४७.२		मत्स्य रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, रेकर बलुवा संग्रही देखी सल्लीबजार सम्म सत्यज (भेरी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०५	८००	१	०.०५	८००	२२५२२			
४७.३		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, मटेलादेखी रिप्टा सम्म जङ्गरकोट (भेरी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०५	८००	१	०.०५	८००	२२५२२			
४७.४		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, चिसापानी देखी राप्ती सम्म (भेरी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०५	८००	१	०.०५	८००	२२५२२			
४७.५		मत्स्य/ तरकारी / पशुपंक्षी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, त्रिपुरसुन्दरी-२, डोल्पा (भेरी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०५	८००	१	०.०५	८००	२२५२२			
४८		रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम (मध्यपहाडी)				०.००			०.००			०.००			०.००					
४८.१		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, भैरवी १,२,३, दुल्लु ८ र ९ दैलेख (मध्य पहाडी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४८.२		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, छेडाडा, भे.न.पा.को जगतीपुर सम्म, जङ्गरकोट (मध्य पहाडी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४८.३		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, चङ्गनावगर देखी हड्डीवाङ्ग सम्म, रुकुम पश्चिम (मध्य पहाडी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४८.४		मत्स्य/ तरकारी / पशुपंक्षी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, लोरीवाङ्ग देखी साँख सम्म रुकुम पश्चिम (मध्य पहाडी कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४९		रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम (राप्ती)				०.००			०.००			०.००			०.००					
४९.१		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, लुहाम भोटेचौर देखी शितलपट्टी सम्म, सत्यज (राप्ती कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४९.२		मत्स्य / पशुपंक्षी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, बरामाटो चौर मोखलाकाखेत वडाचौर देखी सिमाखोली सम्म, सत्यज (राप्ती कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४९.३		तरकारी / फलफूल रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, झुलनेटदेखी सिमान सम्म (राप्ती कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
४९.४		मत्स्य / तरकारी रोड कोरिडोर कृषि कार्यक्रम, सोलाङ्ग देखी सल्ले सम्म (राप्ती कोरीडोर, कृषि प्रविधिक सहित)	पटक		३	०.१४	२५००	१	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२			
५०		व्यवसायिक कृषकहरुलाई प्रतिस्पर्धात्मकता बढाउन श्रृजनागर्ने उत्पादन वृद्धि गर्ने उद्देश्यले कृषक, कृषक समूह, सहकारी, निजीफर्म संघानन गर्ने व्यवसायलाई निश्चित कर्षाविधि र मण्डण्ड बनाइ उत्पादनको परिमण र श्रृजनागर्नेको रोजगारीको आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	जिल्ला		१०	२.८३	५००००	३	०.५७	१००००	३	१.१३	२००००	४	१.१३	२००००	२२५२२			
५१		स्थानीय तह तथानेपलासरकासग सहकारमा एक वडा एक कृषि तथानेपला प्रविधिक	पटक		३	०.५७	१००००	१	०.११	२०००	१	०.२३	४०००	१	०.२३	४०००	२२५२२			

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आयोजनाको कुल क्रियकलाप	समूह कार्य मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६										खर्च शीर्षक	कैफियत		
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	परिमण	भाइ	बजेट	लक्ष			भाइ	बजेट
५२		सुर्खेत को (कृषि- मौरी- पञ्चपुरी न.प.प. पशुपंक्षी: सिम्राटागामा (प्रविधिक सहित एक जिल्लाटह पकेट)	वट			२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२३	४०००	२	०.२३	४०००	२२५२२	
५३		सुर्खेत जिल्लाको भेरीगंगाको रमाथामा फलफूल प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	गोट			१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.११	२०००	१	०.११	२०००	२२५२२	
५४		सुर्खेत, देलेख, जङ्गरकोट, सल्यान र रुकुम पश्चिममा सुन्तलाजाडा, आँप, लिची, केरालगायत अन्य फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम					०.००			०.००			०.००			०.००			
५४.१		लाघात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फार्मा मर्फत आँप लिची, अलैची र केरालगायत अन्य फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वि.न.प.प. ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ र १६ सुर्खेत	पटक			३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२	
५४.२		लाघात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फार्मा मर्फत काठमाडौं लगायत अन्य फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वि.न.प.प. १६-१९	पटक			३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२	
५४.३		लाघात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फार्मा मर्फत सुन्तला केराल र आँप लगायत अन्य फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम, तराईको क्षेत्र	पटक			३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२	
५४.४		लाघात सहभागितामा कृषक सहकारी/ कृषक समूह र फार्मा मर्फत आँप, लिची, किवी, सुन्तला लगायत अन्य फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम, तराईको क्षेत्र	पटक			३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२	
५४.५		कृषक सहकारी/ समूह र फार्मा मर्फत लाघात सहभागितामा किबि पकेट प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वफिकोट ६-७-८ र सजीभेरी ५-६ रुकुम	पटक			३	०.११	२०००	१	०.०२	४००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	६००	२२५२२	
५५		सुर्खेतको क्षेत्र नं. १ को (क) पशु पालन-- गुर्वकोट न.प.प. (ख) पशुपालन(बाझा-भेरीगंगा न.प.प (प्रविधिक सहित एक निर्वाह क्षेत्र एक पकेट)	वट			२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२	
५६		सुर्खेतको क्षेत्र नं. २ को (क) पशु पालन-- बरङ्गागामा (ख) तरकारी र च्याउ- वि.न.प.प (प्रविधिक सहित एक निर्वाह क्षेत्र एक पकेट)	वट			१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२	
५७		सल्यान जिल्लाको शाहदामा पामाअदुवाप्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	गोट			१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.१४	२५००	१	०.०८	१५००	२२५२२	
५८		सल्यानको (कृषि-तरकारी तथा फलफूल कलामाटी गामा पशुपंक्षी- बाझागामा- वनगङ्गाकुपिण्डे न.प.प सिद्धकुमामा गामा (प्रविधिक सहित एक निर्वाह क्षेत्र एक पकेट)	वट			२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२	
५९		सल्यानको क्षेत्र नं. १ को (क) तरकारी तथा फलफूल- वडाचौर न.प.प. दामा गामा क्षेत्र नं. (ख) तरकारी तथा फलफूल- कपूरकोट गामा छत्रेश्वरी गामा र शाहदामा पामा (प्रविधिक सहित एक निर्वाह क्षेत्र एक पकेट)	वट			१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२	
६०		सहकारीहरुको सङ्गठनमा ससत अनुदानमा स्थानिय तहहरुमा सामाजिक वि.न.क तथा वि.न.क तर्फबाट कार्यक्रम	जिल्ला			१०	१.३३	२००००	५	०.५७	१००००	५	०.५७	१००००		०.००		२२५२२	
६१		हुम्ला जिल्लाको सिमकोट गामामा स्याउ प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	गोट			१	०.२८	५०००	०	०.०६	१०००	०	०.१४	२५००	१	०.०८	१५००	२२५२२	
६२		हुम्लाको (कृषि- रैथाने बढी-ताजाकोट, अदमचुली र चंखेली), पशुपंक्षी- नारायणगामा (प्रविधिक सहित एक जिल्लाटह पकेट)	वट			२	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	२	०.१७	३०००	२२५२२	
६३		हुम्लाको क्षेत्र नं. १ को (क) सिमी र स्याउ सकेगाडा (ख) स्याउ र ओखर - सिमकोट र खर्जुनामा गामा. (प्रविधिक सहित एक निर्वाह क्षेत्र एक पकेट)	वट			१	०.५७	१००००	०	०.११	२०००	०	०.२८	५०००	१	०.१७	३०००	२२५२२	
(ख)		चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु					५१.०३	९०२०००		१०.५२	३००६६७		२२.९९	३००६६७		१७.५३	३००६६७		
(ग)		कुल जम्मा (क+ख)					१००	१७६७५००		१६.३३	५५५८३३		५२.२३	५८९१६७		३१.४९	६२२५००		

तयार गर्ने:

दस्तखत:

नाम: दिपेन्द्र कुमार श्रीवास्तव

पेश गर्ने:

दस्तखत:

नाम: शुसिल कुमार के.सी.:

प्रमाणित गर्ने:

दस्तखत:

नाम: शिवनारायण चौधरी

सदर गर्ने:

दस्तखत:

नाम:

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियकलाप	एकई	आमज नक्रो कुल क्रियक	समूल कई मध्ये गत आ.व.स	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६										खर्च शीर्षक	कैफियत		
						वर्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
						परिमण	भर	बजेट	परिमण	भर	बजेट	परिमण	भर	बजेट	लक्ष			भर	बजेट

पद: प्रा.स. (योजना शाखा )

कार्यालय: भू.व्य.कृ.तथा स.मन्त्राल, क.प्र.सुर्खेत

पद: उप-सचिव

कार्यालय: भू.व्य.कृ.तथा स.मन्त्रालय: भू.व्य.कृ.तथा स.मन्त्राल, क.प्र.सुर्खेत

पद: सचिव

पद:

कार्यालय: आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्राल,  
कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत

प्रदेश सरकार  
बार्षिक कार्यक्रम  
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

रु. हजारमा

मन्त्रालय/विभाग/कार्यालय : सामाजिक विकास मन्त्रालय

कार्यान्वयन हुने स्थान: कर्णाली प्रदेश

आ.ब. २०७५/७६  
बजेट उपशिर्षक नं. ७०६३७३५१  
कार्यक्रम खर्च

कार्यक्रम शिर्षक : सामाजिक विकास मन्त्रालय -

आयोजना शुरु हुने मिति: २०७५।०४।०१

आयोजना पूरा हुने मिति २०७६।०३।३१

आयोजनाको लागत	स्रोत						जम्मा
	आन्तरिक		अन्तर सरकारी		बैदेशिक		
	नगद	ऋण	अनुदान	ऋण	अनुदान	ऋण	
आयोजनाको कुल लागत:							
गत आ.ब.सम्मको खर्च							
चालु आ.ब.मा विनियोजन	१६०५०२४	९००००	०	०	०	०	१६९५०२४

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष्य	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
<b>१. पूँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू</b>																	
१		जिल्ला अस्पताल भौतिक सुविधा विस्तार	पटक	४	१.१८	२००००	१	०.२९	५०००	२	०.५९	१००००	१	०.२९	५०००	३१११२	
२		जिल्लाहरूमा स्नातक तहको प्राविधिकरव्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालन लागि पुर्वाधार निर्माण	गोटा	१०	२.९५	५००००	३	०.२९	५०००	३	१.१८	२००००	४	१.४७	२५०००	३१११२	
३		नमुनाको रूपमा हुम्ला डोल्पा कालिकोट र मुगु जिल्लामा आवासिय विद्यालय सञ्चालनको लागि पूर्वाधार निर्माण	गोटा	४	४.७२	८००००	१	१.१८	२००००	१	१.१८	२००००	२	२.३६	४००००	३१११२	
४		प्रदेशमा सञ्चालन भएका सामुदायिक क्याम्पसहरूलाई पूर्वाधार निर्माण	पटक	२४	१.४२	२४०००	८	०.४७	८०००	८	०.४७	८०००	८	०.४७	८०००	३१११२	
५		प्रदेशस्तरमा दलित छात्रावास निर्माण	पटक	१	०.१२	२०००	०	०.०३	५००	०	०.०६	१०००	१	०.०३	५००	३१११२	
६		प्रदेशिक निर्वाचन क्षेत्रगत प्रदेश स्तरीय नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम-प्रति निर्वाचन क्षेत्र कम्तिमा १/१ वटा	गोटा	३२	९.४४	१६००००	१०	३.१३	५३०००	१०	३.१९	५४०००	१२	३.१३	५३०००	३१११२	
७		प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पताल निर्माण	गोटा	१	०.१८	३०००	०	०.०३	५००	०	०.०९	१५००	१	०.०६	१०००	३१११२	
८		प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रको माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालनका लागि पुर्वाधार निर्माण	गोटा	२४	४.२५	७२०००	८	०.७१	१२०००	८	२.१२	३६०००	८	१.४२	२४०००	३१११२	
९		प्रादेशिक शिक्षण अस्पताल(क्षेत्रीय अस्पताल) को भौतिक सुविधा विस्तार	पटक	१	०.५९	१००००	०	०.३५	६०००	१	०.२४	४०००	०	०.००	०	३१११२	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
१०		प्रादेशिक शिक्षण अस्पताल(क्षेत्रीय अस्पताल) को भौतिक सुविधा विस्तार (ऋण)	पटक	1	5.31	90000	0	0.00	0	0	0.00	0	1	5.31	90000	31112	
११		विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण-प्रति निर्वाचन क्षेत्र कम्तिमा ३/३वटा	गोटा	100	11.80	200000	33	3.89	66000	33	4.01	68000	34	3.89	66000	31112	
१२		विशेष शिक्षा सञ्चालन गर्ने सिद्धबहिरा बालकको स्कूल सुर्खेतको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	पटक	1	0.29	5000	0	0.09	1500	0	0.12	2000	1	0.09	1500	31112	
१३		स्थानिय अस्पताल भौतिक सुविधा विस्तार	पटक	7	4.54	77000	2	1.18	20000	2	1.47	25000	3	1.89	32000	31112	
१४		एम्बुलेन्स खरिद	गोटा	10	1.47	25000	6	0.88	15000	2	0.29	5000	2	0.29	5000	31121	
१५		स्वास्थ्य संस्थाको सेवा स्तरोबृद्धि	पटक	10	0.59	10000	3	0.18	3000	4	0.24	4000	3	0.18	3000	31121	
१६		आयुर्वेद अस्पतालको लागि USG Machine खरिद	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	1	0.06	1000	0	0.00	0	31122	
१७		प्रदेश स्तरिय ल्याब सेवा स्तर बृद्धि तथा विस्तार गर्ने	पटक	1	0.59	10000	0	0.12	2000	0	0.24	4000	1	0.24	4000	31122	
१८		माईक्रोस्कोपी सेन्टर विस्तार तथा स्तरोन्नती	गोटा	10	0.12	2000	2	0.02	400	4	0.05	800	4	0.05	800	31122	
१९		स्थानीय तथा जिल्ला स्तरिय ल्याब सेवा स्तर बृद्धि तथा विस्तार गर्ने	संख्या	20	0.35	6000	5	0.09	1500	10	0.18	3000	5	0.09	1500	31122	
२०		स्वास्थ्य सम्बन्धि उपकरण खरिद तथा हस्तान्तरण	पटक	10	0.59	10000	2	0.12	2000	6	0.35	6000	2	0.12	2000	31122	
२१		हुम्ला र डोल्पा अक्सिजन प्लान्ट स्थापना तथा संचालन	पटक	2	1.18	20000	0	0.41	7000	0	0.41	7000	2	0.35	6000	31122	
२२		अस्पतालको अभिलेख तथा प्रतिवेदनका लागि सफ्टवेर तयार गर्न	पटक	1	0.12	2000	0	0.06	1000	1	0.06	1000	0	0.00	0	31132	
२३		एम.डि.आर. होस्टेल रेफरल सेन्टर स्थापना तथा सहयोग	गोटा	1	0.18	3000	0	0.06	1000	1	0.12	2000	0	0.00	0	31159	
२४		कर्णालि प्राविधिक शिक्षालय जुम्लामा स्नातक तहको प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालन लागि पुर्वाधार निर्माण	गोटा	1	1.18	20000	0	0.12	2000	0	0.47	8000	1	0.59	10000	31159	
२५		चौरजहारी रकुममा क्षेत्रीय रंगशाला निर्माण	पटक	1	1.18	20000	0	0.39	6600	0	0.40	6800	1	0.39	6600	31159	
२६		जुम्लाको सिजामा खस संग्रहालय निर्माण	पटक	1	0.29	5000	0	0.09	1500	0	0.09	1500	1	0.12	2000	31159	
२७		प्रदेशस्तरमा मानव संशासन विकास केन्द्र (स्टाफ कलेज) स्थापनाको लागि पूर्वाधार विकास	गोटा	1	0.59	10000	0	0.18	3000	0	0.18	3000	1	0.24	4000	31159	
२८		प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा खेलकुद मैदान निर्माण विकास र विस्तार	पटक	24	1.42	24000	8	0.47	8000	8	0.47	8000	8	0.47	8000	31159	
२९		रास्कोट कालिकोटमा रंगशाला निर्माण	पटक	1	0.59	10000	0	0.18	3000	0	0.18	3000	1	0.24	4000	31159	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
३०		बोधीज्ञान तपोभूमि बुद्धविहारको आराधाना भवन निर्माण बराहताल-५ सुर्खेत	गोटा	१	०.१२	२०००	०	०.०४	६००	०	०.०४	७००	१	०.०४	७००	३११५९	
३१		स्थानिय अस्पतालको सार्वजनिक सुविधा विस्तार	पटक	८	०.४७	८०००	३	०.१८	३०००	३	०.१८	३०००	२	०.१२	२०००	३११५९	
३२		सुर्खेतमा प्रादेशिक रंगशाला निर्माण	पटक	१	४.१३	७००००	०	१.१८	२००००	०	१.४७	२५०००	१	१.४७	२५०००	३११५९	
३३		हुम्लामा बहुउद्देश्यीय खेलकुद रंगशाला निर्माण	पटक	१	२.३६	४००००	०	०.५९	१००००	०	१.१८	२००००	१	०.५९	१००००	३११५९	
३४		जिल्ला तथा स्थानीयस्तरमा भएका पुरातात्विक ऐतिहासिक धार्मिक तथा सांस्कृतिक धरोहर तथा स्थल/ सम्पदाको संरक्षण सम्बर्धनका लागि प्रस्तावमा आधारित सहयोग	पटक	५५	१.६२	२७५००	१८	०.५३	९०००	१८	०.५३	९०००	१९	०.५६	९५००	३११७१	
३५		बाफिकोटकाडामा रहेको बुरालबाबा मन्दिरको स्तरउन्नति	गोटा	१	०.०६	१०००	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	०	०.००	०	३११७१	
३६		विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयहरुको भौतिक मर्मत सुधार	पटक	१०	०.२९	५०००	३	०.०९	१५००	४	०.१२	२०००	३	०.०९	१५००	३११७१	
३७		सामुदायिक अस्पताल सुदृढिकरण	पटक	३	०.१८	३०००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	३११७१	
(क)		<b>पूँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु</b>			<b>६६.५२</b>	<b>११२७५००</b>		<b>१७.७०</b>	<b>३००१००</b>		<b>२२.११</b>	<b>३७४८००</b>		<b>२६.७०</b>	<b>४५२६००</b>		

**२. चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु**

१		कुष्ठरोग सम्बन्धी जटिलता र अपांगता व्यवस्थापन सम्बन्धी दक्ष जनशक्ती उत्पादन	पटक	१	०.०९	१५००	१	०.०९	१५००	०	०.००	०	०	०.००	०	२२५११	
२		क्षयरोग सम्बन्धी दक्ष जनशक्ती उत्पादनका लागी मोडुलर रिफ्रेसर तालिम	पटक	२	०.०७	१२००	१	०.०४	६००	१	०.०४	६००	०	०.००	०	२२५११	
३		क्षयरोग सम्बन्धी प्रदेश स्तरमा स्थानिय स्वास्थ्य संयोजक हरुका लागी कोहर्ट एनालाईसिस कार्यक्रम	पटक	१	०.१५	२५००	०	०.०७	१२५०	०	०.००	०	१	०.०७	१२५०	२२५११	
४		प्रदेश स्तरमा DHIS-२ सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	२	०.१२	२०००	१	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	२२५११	
५		बथिड सेन्टरका स्टाफ नर्स तथा अ.न.मी.हरुलाई एस.बि.ए. तालिम	पटक	३	०.१२	२१००	०	०.००	०	२	०.०८	१४००	१	०.०४	७००	२२५११	
६		मन्त्रालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागी क्षमता विकास कार्यक्रम	पटक	२	०.१२	२०००	०	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	१	०.०३	५००	२२५११	
७		स्वास्थ्यकर्मीलाई अपांगता पहिचान परामर्श र रेफरल सम्बन्धी अभिसुखिकरण कार्यक्रम	पटक	५	०.१२	२०००	१	०.०२	४००	२	०.०५	८००	२	०.०५	८००	२२५११	
८		स्वास्थ्यकर्मीको लागी मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	१	०.०५	८००	०	०.००	०	१	०.०५	८००	१	०.००	०	२२५११	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१	२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
९		स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Life Saving क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	3	0.09	1500	1	0.03	500	2	0.06	1000		0.00	0	22511	
१०		अपांगता भएका व्यक्तीहरूको सिप तथा क्षमता विकास	जना	250	0.29	5000	83	0.06	1000	83	0.12	2000	84	0.12	2000	22512	
११		महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि न्याय सम्पादन सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी	जना	30	0.04	600	30	0.04	600	0	0.00	0	0	0.00	0	22512	
१२		महिलाहरूलाई व्यावसायिक रोजगारमुलक कार्यक्रम	गोटा	10	0.29	5000	3	0.12	2000	3	0.12	2000	4	0.06	1000	22512	
१३		युवा परिषद मार्फत युवा संग श्रम ,सिप रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गोटा	10	1.77	30000	3	0.59	10000	3	0.59	10000	4	0.59	10000	22512	
१४		विद्यालयमा शिक्षकहरूका लागि आधारभूत खेलकुद तालिम सञ्चालन	जना	200	0.18	3000	0	0.00	0	100	0.09	1500	100	0.09	1500	22512	
१५		श्रमिकहरूको सीप तथा क्षमता अभिवृद्ध कार्यक्रम सचालन	पटक	1	0.15	2500	0	0.03	500	0	0.06	1000	1	0.06	1000	22512	
१६		स्थानीय तहमा कार्यरत सामाजिक विकास तथा महिला विकास शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको प्रदेश स्तरीय कार्यशाला गोष्ठी	पटक	2	0.08	1400	2	0.08	1400	0	0.00	0	0	0.00	0	22512	
१७		हिंसा पिडित महिलाका लागि सिपमूलक तालिम संचालन	गोटा	6	0.07	1200	2	0.02	400	2	0.02	400	2	0.02	400	22512	
१८		“अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा प्रदायक स्थानीय तह घोषणाका लागि सरोकारवालाहरूको लागि अन्तक्रिया तथा पैरवी कार्यक्रम सञ्चालन	N/A	10	0.12	2000	2	0.03	500	2	0.03	500	6	0.06	1000	22522	
१९		७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई प्रदेश स्तरीय अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निः शुल्क व्यवस्थापन सहयोग	पटक	1	0.09	1500	0	0.03	500	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
२०		CEONC सेवा निरन्तरताका लागी लोकुम चिकित्सक तथा एनस्थेसिया सेवा व्यवस्था	गोटा	1	0.09	1500	0	0.03	500	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
२१		Health Hut स्थापना तथा संचालनका लागि अनुदान	गोटा	10	0.29	5000	2	0.06	1000	4	0.12	2000	4	0.12	2000	22522	
२२		HIV/AIDS पिडितहरू लाई सहयोग	गोटा	1	0.01	200	0	0.00	50	0	0.01	100	1	0.00	50	22522	
२३		HMIS रेकर्डिङ रिपोर्टिङ टुल्स छपाई	पटक	5	0.03	500	2	0.01	200	2	0.01	200	1	0.01	100	22522	
२४		IEC Materials उत्पादन तथा वितरण	गोटा	1	0.01	200	1	0.01	200	0	0.00	0	0	0.00	0	22522	
२५		KASH मार्फत जिल्ला स्तरमा विशेषज्ञ सेवा विस्तार गर्ने	पटक	1	1.77	30000	0	0.59	10000	0	0.59	10000	1	0.59	10000	22522	
२६		RRT सबलिकरण तथा परिचालन	पटक	1	0.06	1000	0	0.01	200	0	0.02	400	1	0.02	400	22522	



सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१	२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
२७		अनुगमन योजना/साधन निर्माण र विभिन्न प्रतिवेदन तयारी/प्रकासन / वितरण तथा मसलन्द्र/ फोटोकपि खर्च	पटक	1	0.03	500	0	0.01	150	0	0.01	150	1	0.01	200	22522	
२८		अपांगता भएका व्यक्तीहरुको प्रादेशिक बहुआयामीक पुर्नस्थापनाका लागि अध्ययन तथा डीपीआर तयारी	पटक	1	0.06	1000	0	0.03	500	1	0.03	500	0	0.00	0	22522	
२९		अपांगता सहायता सामग्री वितरण	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
३०		अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	जना	500	0.15	2500	100	0.03	500	300	0.09	1500	100	0.03	500	22522	
३१		अस्पतालको न्युनतम सेवा सहजीकरण कार्यक्रम	पटक	5	0.06	1000	1	0.01	200	2	0.02	400	2	0.02	400	22522	
३२		आंखा शिविर संचालन	पटक	10	0.29	5000	3	0.09	1500	3	0.12	2000	4	0.09	1500	22522	
३३		आप्रवासी कामदारहुका लागि पुर्नस्थापना कार्यक्रम	गोटा	10	0.29	5000	3	0.09	1500	3	0.09	1500	4	0.12	2000	22522	
३४		उत्कृष्ट शिक्षक (विगत ३ वर्षको औसत सिकाइ उपलब्धीका आधारमा) प्रोत्साहनपुरस्कार प्रदान कार्यक्रमका लागि कार्यविधि तयारी तथा सञ्चालन	जना	10	0.04	600	0	0.00	0	0	0.00	0	10	0.04	600	22522	
३५		एम.डि.आर. सेन्टर सब सेन्टर बिस्तार तथा सहयोगी सामग्री वितरण	गोटा	1	0.01	200	0	0.00	0	1	0.01	200	0	0.00	0	22522	
३६		औलो प्रभावित क्षेत्रका भेक्टर कन्ट्रोल अभियान	गोटा	2	0.03	500	0	0.01	100	1	0.01	200	1	0.01	200	22522	
३७		औलो स्लाईड कलेक्सन तथा परिक्षण सेवा (५००० स्लाईड)	गोटा	1	0.03	500	0	0.01	200	0	0.01	200	1	0.01	100	22522	
३८		औषधी, उपकरण तथा अन्य सामग्री दुवानी	गोटा	10	0.06	1000	3	0.02	300	3	0.02	300	4	0.02	400	22522	
३९		क वर्गका अपांगता भएका व्यक्तीहरुको लागि थप सहायता कार्यक्रम	पटक	1	0.29	5000	0	0.09	1500	0	0.12	2000	1	0.09	1500	22522	
४०		क्यान्सर पिडित बिरामि लाई सहयोग	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
४१		क्यान्सर स्क्रिनिङ (Pap Smear) कार्यक्रम	गोटा	5	0.18	3000	1	0.06	1000	1	0.06	1000	3	0.06	1000	22522	
४२		कर्णालि खेलकुद परिषद गठन तथा सञ्चालन	पटक	1	0.18	3000	0	0.06	1000	0	0.06	1000	1	0.06	1000	22522	
४३		कर्णाली प्रदेश श्रम तथा रोजगार सम्बन्धि अध्ययन अभिलेख निर्माण सहित प्रोफाइल तयारी	पटक	1	0.06	1000	0	0.03	500	1	0.03	500	0	0.00	0	22522	
४४		कुष्ठरोग पत्तालागाउन चर्मरोग तथा अपांगता शिविर संचालन तथा केश नोटिफिकेशन	गोटा	1	0.02	300	0	0.00	0	1	0.02	300	0	0.00	0	22522	
४५		कालाजार केश खोजपडताल कार्यक्रम	पटक	1	0.03	500	0	0.01	100	0	0.01	200	1	0.01	200	22522	
४६		खुला दिशामुक्त तथा पुर्ण सरसफाई अभियान संचालन	गोटा	2	0.02	400	0	0.01	100	1	0.01	200	1	0.01	100	22522	
४७		घुम्ति विद्यालय सञ्चालनका प्रोत्साहन कार्यक्रम	गोटा	5	0.10	1750	3	0.06	1000	2	0.04	750	0	0.00	0	22522	
४८		घुम्ती शिविर मार्फत जिल्ला स्तरमा विशेषज्ञ सेवा संचालन	गोटा	10	0.59	10000	3	0.18	3000	4	0.24	4000	3	0.18	3000	22522	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
४९		चालु तथा आगामि आवको निति तथा कार्यक्रम र समसामयिक शैक्षिक विषयवस्तुहरु सम्बन्धी स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा शिक्षा शाखामा कार्यरत जनशक्तिकोहरुको लागि कार्यशाला सञ्चालन	जना	165	0.15	2475	165	0.15	2475	0	0.00	0	0	0.00	0	22522	
५०		छुवाछुत विरुद्धको अभियान	गोटा	10	0.29	5000	3	0.09	1500	3	0.09	1500	4	0.12	2000	22522	
५१		छुवाछुत, छाउपडी ,वोक्सी ,बालविवाह, सडक बालबालिका मुक्त घोषणा कार्यक्रम प्रोत्साहन	गोटा	25	0.29	5000	5	0.06	1000	5	0.06	1000	15	0.18	3000	22522	
५२		जडिबुटिमा आधारित औषधी उद्योग स्थापना अध्ययन तथा कार्य शुरु	गोटा	1	0.06	1000	0	0.03	500	1	0.03	500	0	0.00	0	22522	
५३		जनसंख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	10	0.24	4000	3	0.06	1000	3	0.12	2000	4	0.06	1000	22522	
५४		जेष्ठ नागरिक देशदर्शन कार्यक्रम	पटक	3	0.18	3000	0	0.00	0	2	0.12	2000	1	0.06	1000	22522	
५५		जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालनका लागि अध्ययन र संचालन	गोटा	10	0.18	3000	3	0.06	1000	3	0.06	1000	4	0.06	1000	22522	
५६		जेष्ठ नागरिकलाई सार्वजनिक यातायातमा सहूलियत कार्यक्रम	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
५७		जेष्ठनागरीक कल्याण कार्यक्रम	पटक	2	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	2	0.02	400	22522	
५८		टेलिमेडिसिन एम हेल्थ/ई हेल्थ सेवा विस्तार/सहकार्य	पटक	3	0.09	1500	1	0.03	500	1	0.03	500	1	0.03	500	22522	
५९		दलित समुदायहरुको लागि परम्परागत सीप, संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गोटा	10	0.77	13000	3	0.24	4000	4	0.29	5000	3	0.24	4000	22522	
६०		नमुनाको रूपमा हिमाली जिल्लामा आवासिय विद्यालय सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता र मोडालिटिको अध्ययन	पटक	1	0.06	1000	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.00	0	22522	
६१		नसर्ने रोगको जोखिम सम्बन्धी अध्ययन तथा पैरवी	पटक	1	0.03	500	0	0.01	100	0	0.01	200	1	0.01	200	22522	
६२		प्रदेश प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद गठन तथा सञ्चालन	पटक	1	0.59	10000	0	0.18	3000	0	0.18	3000	1	0.24	4000	22522	
६३		प्रदेश भित्र औषधि उद्योग स्थापनाका लागि अध्ययन	पटक	1	0.06	1000	0	0.03	500	1	0.03	500	0	0.00	0	22522	
६४		प्रदेश शिक्षाका नीतिगत तथा कार्यगत विषयमा जानकारी गराउने उद्देश्यले स्थानिय टेलिभिजन तथा एफएमबाट नियमित रूपमा शैक्षिक अन्तसम्बाद तथा सूचनामूलक कार्यक्रम प्रशारण	पटक	2	0.06	1000	0	0.02	300	1	0.03	500	1	0.01	200	22522	
६५		प्रदेश स्तर बाट स्थानिय स्तर सम्म रोग नियन्त्रण तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन आउटसाइट कोचिंग	पटक	9	0.05	900	3	0.02	300	3	0.02	300	3	0.02	300	22522	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत	
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार			बजेट
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
६६		प्रदेश स्तरमा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन	पटक	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	०	०.००	०	०	०.००	०	२२५२२	
६७		प्रदेश स्तरमा औद्योगिक श्रम सम्बन्ध विकास	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०२	४००	१	०.०४	६००	०	०.००	०	२२५२२	
६८		प्रदेश स्तरमा रोजगार प्रवर्धन ऐन नियम निति तर्जुमा	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०२	३००	१	०.०२	४००	२२५२२	
६९		प्रदेश स्तरमा श्रम तथा रोजगारको प्रादेशिक कार्यालय स्थापना	पटक	१	०.१५	२५००	०	०.०६	१०००	०	०.०६	१०००	१	०.०३	५००	२२५२२	
७०		प्रदेश स्तरमा सुरक्षित आवास कार्यक्रम	पटक	१	०.२९	५०००	०	०.०९	१५००	०	०.०९	१५००	१	०.१२	२०००	२२५२२	
७१		प्रदेश स्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारको लागि सचेतना,सुचनामुलक कार्यक्रम	पटक	१	०.१२	२०००	०	०.०४	६००	०	०.०५	८००	१	०.०४	६००	२२५२२	
७२		प्रदेश स्तरिय Contengency Plan निर्माण	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०३	५००	१	०.०१	२००	२२५२२	
७३		प्रदेश स्तरिय Rural Pharmacy स्थापना तथा संचालन	पटक	१	०.१५	२५००	०	०.०३	५००	०	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२२५२२	
७४		प्रदेश स्तरिय महामारी नियन्त्रण समन्वय बैठक	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	१००	०	०.०१	२००	१	०.०१	२००	२२५२२	
७५		प्रदेशका सबै जिल्लाहरुमा स्नातक तहको प्राविधिकर व्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी सम्भाव्यता तथा मोडालिटी अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०२	३००	१	०.०१	२००	०	०.००	०	२२५२२	
७६		प्रदेशको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धि प्रअ शिक्षक विज्ञ अन्तर्क्रिया / सुझाव संकलन कार्यक्रम	पटक	२	०.०७	१२००	१	०.०५	९००	१	०.०२	३००	०	०.००	०	२२५२२	
७७		प्रदेशमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको वर्तमान अवस्था र प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रको माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिकरव्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी सम्भाव्यता तथा मोडालिटी अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०२	३००	१	०.०१	२००	०	०.००	०	२२५२२	
७८		प्रदेशमा रहेका भाषाहरुको संरक्षण सम्बर्धनका लागि अभिलेखिकरण/ प्रकासन	गोटा	१	०.०६	१०००	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२२५२२	
७९		प्रदेशमा रहेका सबै भाषा धर्म संस्कृतिको संरक्षण सम्बर्धनका लागि पहिचान/अभिलेखिकरण / अध्ययन	गोटा	१०	०.१८	३०००	३	०.०६	१०००	३	०.०६	१०००	४	०.०६	१०००	२२५२२	
८०		प्रदेशमा रहेका सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयको लागि सहयोग	पटक	१०	०.१२	२०००	०	०.००	०	५	०.०६	१०००	५	०.०६	१०००	२२५२२	
८१		प्रदेशमा सञ्चालन भएका उच्च शिक्षा सम्बन्धि संस्था तथा शैक्षिक कार्यक्रमहरुको नक्साकन तथा अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
८२		प्रदेशमा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.००	०	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२२५२२	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६											खर्च शीर्षक	कैफियत	
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार			बजेट
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
८३		प्रदेशस्तरको खेलकुद पूर्वाधार तथा जनशक्तिको मापिग तथा दिर्घकालिन खेलकुद विकास योजना निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
८४		प्रदेशस्तरको खेलकुदसंग सम्बन्धित नीति/कानून/मापदण्ड/निर्देशिका /कार्यविधि निर्माण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	३	०.०९	१५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२	
८५		प्रदेशस्तरको मानव संसाधनको आवश्यकता प्रक्षेपण र शैक्षिक योजना निर्माण तथा प्रदेश शिक्षा सल्लाहाकार समिति गठन कार्यक्रम	पटक	१	०.१२	२०००	०	०.०३	५००	०	०.०४	७५०	१	०.०४	७५०	२२५२२	
८६		प्रदेशस्तरको युवासंग सम्बन्धित नीति/कानून/मापदण्ड/निर्देशिका/कार्यविधि निर्माण प्रकासन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२००	०	०.०१	२००	१	०.०१	१००	२२५२२	
८७		प्रदेशस्तरको शिक्षासंग सम्बन्धित अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्य सञ्चालन	गोटा	५	०.१५	२५००	१	०.०३	५००	२	०.०६	१०००	२	०.०६	१०००	२२५२२	
८८		प्रदेशस्तरको शिक्षासंग सम्बन्धित नीति र कानून मापदण्ड निर्देशिका कार्यविधि निर्माण प्रकासन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	३	०.०९	१५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२	
८९		प्रदेशस्तरमा चिकित्सा शिक्षा शिक्षण कलेज स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
९०		प्रदेशस्तरमा भएका गुठिहरुको अभिलेखिकरण तथा अन्तक्रिया सञ्चालन	पटक	१	०.०३	४७४	०	०.००	०	०	०.००	०	१	०.०३	४७४	२२५२२	
९१		प्रदेशस्तरमा भाषा धर्म संस्कृतिसंग सम्बन्धित नीति/कानून/मापदण्ड/निर्देशिका /कार्यविधि निर्माण प्रकासन तथा प्रबोधिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
९२		प्रदेशस्तरमा मानव संशासन विकास केन्द्र स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	गोटा	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	०	०.०१	२५०	१	०.००	०	२२५२२	
९३		प्रदेशस्तरमा युवा परिषद गठन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	१००	०	०.०१	२००	१	०.०१	२००	२२५२२	
९४		प्रदेशस्तरमा युवा स्वयमसेवक परिचालनका लागि संस्थागत प्रबन्धका लागि अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
९५		प्रदेशस्तरमा विद्यालय तथा उच्च शिक्षाको शैक्षिक सुचना प्रणालीको विकास	पटक	१	०.१८	३०००	०	०.०३	५००	०	०.०९	१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
९६		प्रदेशस्तरमा विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२	
९७		प्रदेशस्तरमा सिप तथा श्रम स्कुल रोजगार विनिमय केन्द्र र रोजगार बैंक स्थापना र संचालनको अध्ययन	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२२५२२	
९८		प्रदेशस्तरिय/मुख्यमन्त्रि खेलकुद प्रतियोगिता तयारी तथा सञ्चालन	पटक	१	०.२९	५०००	०	०.०३	५००	०	०.१५	२५००	१	०.१२	२०००	२२५२२	
९९		परम्परागत तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	पटक	१	०.०३	५००	०	०.००	०	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२२५२२	
१००		पर्वतीय विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.००	०	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	२२५२२	
१०१		प्रेक्षण व्यवस्थापन तथा एयर लिफ्टिङ	पटक	१	०.५९	१००००	०	०.१८	३०००	०	०.१८	३०००	१	०.२४	४०००	२२५२२	
१०२		प्रादेशिक अस्पताल ,स्थानिय तथा जिल्ला अस्पतालको स्तरोन्नति सम्बन्धि अध्ययन	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२२५२२	
१०३		प्रादेशिक आंखा उपचार सेवा विस्तार	पटक	१	०.०९	१५००	०	०.०३	५००	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	२२५२२	
१०४		प्रादेशिक कोल्डरुम व्यवस्थापन र स्थानिय स्तर सहयोग	पटक	१	०.२४	४०००	०	०.०९	१५००	०	०.०९	१५००	१	०.०६	१०००	२२५२२	
१०५		प्रादेशिक प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको नीति तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	१००	०	०.०१	२००	१	०.०१	२००	२२५२२	
१०६		प्रादेशिक पुस्तकालय स्थापनाका लागि अध्ययन /स्थापना तथा सञ्चालन	पटक	१	०.२९	५०००	०	०.००	०	०	०.१५	२५००	१	०.१५	२५००	२२५२२	
१०७		प्रादेशिक वृद्धाश्रम संचालन अध्ययन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	०	०.०१	२५०	१	०.००	०	२२५२२	
१०८		प्रादेशिक बाल उद्यानको अध्ययन तथा DPR तयारी	पटक	१	०.०९	१५००	०	०.०३	५००	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२२५२२	
१०९		प्रादेशिक बालबालिका पुर्नस्थापना केन्द्र स्थापना , संचालन सहयोग	संख्या	१	०.१५	२५००	०	०.००	०	०	०.०६	१०००	१	०.०९	१५००	२२५२२	
११०		प्रादेशिक राजधानि सुर्खेतमा सबै खेलकुदका पूर्वाधार निर्माणको लागि वृहत गुरुयोजना निर्माण कार्यक्रम	पटक	१	०.०३	५००	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	०	०.००	०	२२५२२	
१११		प्रादेशिक विश्वविद्यालय र प्रतिष्ठान स्थापनाको लागि अध्ययन तथा सञ्चालन	पटक	१	०.०३	५००	०	०.००	०	०	०.०१	२५०	१	०.०१	२५०	२२५२२	
११२		प्रादेशिक सामाजिक सेवा परिषद संचालन व्यवस्थापन	पटक	१	०.५९	१००००	०	०.१८	३०००	०	०.१८	३०००	१	०.२४	४०००	२२५२२	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
११३		प्रारम्भिक बाल विकास शिक्षाको विकास तथा विस्तारका लागि स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिसरोकारवालारसहयोगी कार्यकर्ताहरुका लागि सचेतनारअन्तर्क्रियारपैरवी कार्यक्रम सञ्चालन (छनौट भएका वाक्किहरुको लागि ३ जनाको दरले)	जना	75	0.07	1125	30	0.03	500	35	0.04	625	0	0.00	0	22522	
११४		परिवार नियोजन सेवा घुमि शिविर तथा स्याटेलाईट सेवा	पटक	10	0.18	3000	3	0.06	1000	3	0.06	1000	4	0.06	1000	22522	
११५		परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम प्रदेश स्तरिय योजना तर्जुमा कार्यशाला	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.06	1000	1	0.00	0	22522	
११६		पहाडी तथा उच्च हिमाली क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय खेलकुद रंगशाला निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	पटक	1	0.03	500	0	0.01	250	1	0.01	250	0	0.00	0	22522	
११७		फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागी जनशक्ती परिचालन	जना	2	0.03	500	0	0.01	150	0	0.01	150	2	0.01	200	22522	
११८		बथिड सेन्टरको स्तर वृद्धि सहयोग कार्यक्रम	पटक	20	0.29	5000	4	0.06	1000	8	0.12	2000	8	0.12	2000	22522	
११९		बृद्धाश्रम व्यवस्थापन तथा संचालन सहयोग	संख्या	5	0.15	2500	1	0.03	500	1	0.06	1000	3	0.06	1000	22522	
१२०		बर्ड फल्यु, स्वाईन फल्यु जस्ता नयाँरोग विरुद्ध तयारी तथा जनचेतना कार्यक्रम	पटक	1	0.03	500	0	0.00	0	0	0.01	250	1	0.01	250	22522	
१२१		बहुकक्षा शिक्षण गर्ने विद्यालय पहिचान र अध्ययन तथा सञ्चालनका प्रोत्साहन कार्यक्रम	गोटा	10	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.00	0	10	0.06	1000	22522	
१२२		बालविवाह छाउपडी , बोक्सी , छुवाछुत न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक अभियान कार्यक्रम	गोटा	10	0.12	2000	3	0.04	600	3	0.04	600	4	0.05	800	22522	
१२३		बालश्रम विरुद्ध अभियान संचालन	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
१२४		बालहेल्पलाइन संचालनमा सहयोग	गोटा	2	0.03	500	0	0.00	0	1	0.01	250	1	0.01	250	22522	
१२५		बिद्यमान उपयोगी परम्परागत तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य सेवा प्रबर्द्धन तथा विस्तार	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
१२६		बिभिन्न स्थानमा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन	पटक	60	0.18	3000	20	0.06	1000	20	0.06	1000	20	0.06	1000	22522	
१२७		बिमा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	पटक	10	0.03	500	4	0.01	200	4	0.01	200	3	0.01	100	22522	
१२८		भाषा कला साहित्य तथा संस्कृति प्रतिष्ठान गठन तथा सञ्चालन	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
१२९		मगर समुदायको भाषा सस्कृति अध्ययन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
१३०		मन्त्रालयको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	2	0.18	3000	0	0.00	0	0	0.09	1500	2	0.09	1500	22522	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
१३१		मन्त्रालयबाट शैक्षिक सन्देश/बुलेटिन/समाचारहरू विकास गरी प्रसारण/प्रकाशन/वितरण	पटक	1	0.06	1000	0	0.01	200	0	0.02	400	1	0.02	400	22522	
१३२		म्याटरनिटी होस्टल लाई व्यवस्थापकिय सहयोग	गोटा	18	0.53	9000	6	0.18	3000	6	0.18	3000	6	0.18	3000	22522	
१३३		महिला ,बालबालिका , समाजकल्याण सम्बन्धी नीति, कानून तथा मापदण्ड निर्माण	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
१३४		महिला ,बालबालिका, दलित विपन्न वर्ग सम्बन्धी सन्देश उत्पादन र प्रकाशन ,प्रसारण	संख्या	1	0.06	1000	0	0.02	300	0	0.02	300	1	0.02	400	22522	
१३५		महिला अधिकार र मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम	गोटा	10	0.06	1000	3	0.02	300	3	0.02	300	4	0.02	400	22522	
१३६		महिला, दलित, अल्पसंख्यक र अपांगता भएकाहरूका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	जना	100	0.12	2000	0	0.00	0	50	0.06	1000	50	0.06	1000	22522	
१३७		युवा वैज्ञानिक/ प्रतिभा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	1	0.06	1000	0	0.00	0	0	0.03	500	1	0.03	500	22522	
१३८		लोपोन्मुख सीमान्तकृत जातजातिहरू र राउटेको सामाजिकीकरण कार्यक्रम	पटक	3	0.18	3000	1	0.06	1000	1	0.06	1000	1	0.06	1000	22522	
१३९		वहु क्षेत्रीय पोषण प्रबर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	10	0.24	4000	4	0.09	1600	4	0.09	1600	2	0.05	800	22522	
१४०		विद्यालय तथा खेलकुद संस्थाहरूको लागि खेलकुद सामग्री सहयोग	पटक	1	0.12	2000	0	0.06	1000	1	0.06	1000	0	0.00	0	22522	
१४१		विद्यालय तहको प्रादेशिक पाठ्यक्रम पहिचान विकास तथा कार्यान्वयन	पटक	1	0.18	3000	0	0.00	0	0	0.12	2000	1	0.06	1000	22522	
१४२		विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरू पहिचान गरि विद्यालयमा भर्ना गराउने तथा अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चित गरी अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा प्रदायक स्थानीय तह घोषणाका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन	जिल्ला	10	0.29	5000	3	0.06	1000	3	0.12	2000	4	0.12	2000	22522	
१४३		विद्यालयको प्रस्तावका आधारमा विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि कार्यक्रम	गोटा	24	0.71	12000	8	0.24	4000	8	0.24	4000	8	0.24	4000	22522	
१४४		शिक्षकका पेशागत सघ सगठन तथा सरोकारवालाहरूसँग शिक्षाका समसामयिक विषयमा छलफल तथा अन्तरकृया सञ्चालन	पटक	3	0.05	900	1	0.02	300	1	0.02	300	1	0.02	300	22522	
१४५		सडक बालबालिका र अभिभावक विहिन बालबालिकाहरूको पुर्नस्थापना कायक्रम	पटक	1	0.12	2000	0	0.04	600	0	0.05	800	1	0.04	600	22522	

सि.नं.	क्र.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१	२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
१४६		स्थानीय तहसंगको सहकार्यमा नमुनाको रुपमा बाल विकास केन्द्र सुदुडीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	गोटा	24	0.71	12000	8	0.24	4000	8	0.24	4000	8	0.24	4000	22522	
१४७		स्थानीय स्वास्थ्य इकाइहरुको सेवा विस्तार	गोटा	2	0.07	1200	0	0.00	0	0	0.00	0	2	0.07	1200	22522	
१४८		सफा चुलो तथा किचेन गाडेन अभियान	गोटा	5	0.15	2500	1	0.00	0	1	0.06	1000	3	0.09	1500	22522	
१४९		सुरक्षित आप्रवासन सहायता कक्ष संचालन	पटक	1	0.06	1000	0	0.02	400	0	0.01	200	1	0.02	400	22522	
१५०		सुर्खेतमा प्रादेशिक संग्रहालय स्थापनाका लागि अध्ययन तथा सञ्चालन	पटक	1	0.59	10000	0	0.12	2000	0	0.24	4000	1	0.24	4000	22522	
१५१		सुर्खेतमा रक्तसंचार केन्द्र विस्तार	पटक	1	0.06	1000	0	0.03	500	1	0.03	500	0	0.00	0	22522	
१५२		सर्पदंश तथा रेबिज रोग सम्बन्धी जानकारी मुलक जनचेतना र पैरबि कार्यक्रम	पटक	1	0.03	500	0	0.00	0	0	0.03	500	1	0.00	0	22522	
१५३		स्वच्छ पानी गुणस्तर जांच तथा पैरबी	गोटा	1	0.15	2500	0	0.03	500	0	0.09	1500	1	0.03	500	22522	
१५४		स्वास्थ्य प्रहरी कार्यक्रम	पटक	10	0.12	2000	3	0.04	600	3	0.04	600	4	0.05	800	22522	
१५५		स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन तथा प्रशारण, तथा बितरण	पटक	1	0.29	5000	0	0.09	1500	0	0.09	1500	1	0.12	2000	22522	
१५६		स्वास्थ्य सम्बन्धि अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	पटक	2	0.12	2000	0	0.00	0	1	0.06	1000	1	0.06	1000	22522	
१५७		स्वास्थ्य संस्थाहरुमा NewBorn Corner स्थापना	पटक	5	0.09	1500	2	0.06	1000	3	0.03	500	0	0.00	0	22522	
१५८		स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संक्रमण रोकथाम सम्बन्धी व्यवस्थापन	गोटा	5	0.01	250	5	0.01	250	0	0.00	0	0	0.00	0	22522	
१५९		साक्षर जिल्ला घोषणा नभएका जिल्लाका स्थानीय तहहरुलाई साक्षर स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रमका लागि प्रतिवद्धतामा आधारित स्थानीय तहलाई सहयोग	गोटा	12	0.35	6000	2	0.06	1000	6	0.18	3000	4	0.12	2000	22522	
१६०		साक्षर स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम पैरबी तथा सहजीकरणका लागि अन्तर्क्रिया/छलफल/गोष्ठी सञ्चालन	जना	250	0.07	1250	83	0.02	400	83	0.02	400	84	0.03	450	22522	
१६१		सामाजिक विकास गुरुयोजना निर्माण	पटक	1	0.09	1500	0	0.01	200	0	0.04	600	1	0.04	700	22522	
१६२		साहसिक पर्यटकिय तथा मनोरन्जनात्मक खेलकुदको सम्भाव्यता अध्ययन	पटक	1	0.03	500	0	0.01	250	1	0.01	250		0.00	0	22522	
१६३		हुम्लामा लामा सांस्कृतिक संग्रहालय तथा दैलेखको दुल्लुमा सांस्कृतिक संग्रहालय र सल्यानको फलवांग दरबार संग्रहालय स्थापनाका लागि अध्ययन तथा सञ्चालन	पटक	3	0.88	15000	1	0.29	5000	1	0.29	5000	1	0.29	5000	22522	
१६४		हिसा पिडित महिला तथा अल्पपत्र पारिएको बालबालिकाहरुको लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको जिल्ला सेवा केन्द्रलाई संचालन सहयोग	पटक	6	0.35	6000	2	0.12	2000	2	0.12	2000	2	0.12	2000	22522	



सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
१६५		हिंसा पिडित महिला तथा अलपत्र पारिएको बालबालिकाहरुको लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको प्रदेश स्तरीय सेवा केन्द्रलाई संचालन सहयोग	गोटा	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०२	३००	१	०.०२	४००	२२५२२	
१६६		हिंसा पिडित महिलाहरुको लागि कानुनी उपचार सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०२	३००	१	०.०२	४००	२२५२२	
१६७		विविध कार्यक्रम संचालन कार्यक्रम	पटक	१	१.७७	३००००	०	०.५९	१००००	०	०.५९	१००००	१	०.५९	१००००	२२५२९	
१६८		महिला बालबालिका र समाजकल्याण सम्बन्धि अनुगमन कार्यक्रम	संख्या	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०२	४००	१	०.०२	३००	२२६११	
१६९		शैक्षिक सुधारका लागि अनुगमन र मूल्यांकन कार्यक्रम	निरन्तर	१	०.०६	१०००	०	०.०२	३००	०	०.०२	४००	१	०.०२	३००	२२६११	
१७०		स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	पटक	१२	०.०७	१२००	४	०.०२	४००	४	०.०२	४००	४	०.०२	४००	२२६११	
१७१		नमुनाको रूपमा हुम्ला डोल्पा र मुगु जिल्लामा १/१ वटा आवासिय विद्यालय सञ्चालन अनुदान	गोटा	३	०.१८	३०००	०	०.००	०	२	०.१२	२०००	१	०.०६	१०००	२६४१२	
१७२		बर्थिंग सेन्टर संचालन सहयोग कार्यक्रम	पटक	२०	०.२९	५०००		०.००	०	१०	०.१५	२५००	१०	०.१५	२५००	२६४१२	
१७३		विद्यालयहरुलाई विपद पश्चातको अवस्थामा शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सुचारु गर्न आपतकालिन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	०.५९	१००००	०	०.१८	३०००	०	०.१८	३०००	१	०.२४	४०००	२६४१२	
१७४		स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई विपद पश्चातको अवस्थामा आपतकालिन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	०.२९	५०००	०	०.०९	१५००	०	०.०९	१५००	१	०.१२	२०००	२६४१२	
१७५		सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालनमा अनुदान	पटक	२५	०.५९	१००००	८	०.१८	३०००	८	०.१८	३०००	९	०.२४	४०००	२६४२२	
१७६		उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाग विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ती	पटक	१	०.०३	५००	०	०.००	०	१	०.०३	५००	०	०.००	०	२७२११	
१७७		उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने जेहेन्दार दलित विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ती	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२७२११	
१७८		उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने जेहेन्दार विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ती	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२७२११	
१७९		कर्णालि प्रदेश घोषणा आन्दोलनका सहिदका छोराछोरीहरुलाई अध्ययनका लागि छात्रवृत्ती	पटक	१	०.०६	१०००	०	०.००	०	०	०.०३	५००	१	०.०३	५००	२७२११	
१८०		नमुनाको रूपमा हुम्ला डोल्पा र मुगु जिल्लामा १/१ वटा आवासिय विद्यालय सञ्चालनका लागि आवासिय छात्रवृत्ति	संख्या	२४०	०.५७	९६००	०	०.००	०	१२०	०.२८	४८००	१२०	०.२८	४८००	२७२११	
१८१		प्राविधिक उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने छात्रहरुका लागि छात्रवृत्ती	पटक	१	०.१२	२०००	०	०.००	०	०	०.०६	१०००	१	०.०६	१०००	२७२११	

सि.नं.	कृ.नं.	क्रियाकलाप	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७५/७६												खर्च शीर्षक	कैफियत
				वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	लक्ष	भार	बजेट		
१		२	३	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
१८२		महिला/ दलित / विपन्न वर्ग क्षेत्रका विद्यार्थीलाई डिप्लोमा तहको प्राविधिक शिक्षामा अध्ययन गर्नका लागि छात्रवृत्ती	जना	100	0.88	15000	33	0.29	5000	33	0.29	5000	34	0.29	5000	27211	
१८३		आकस्मिक स्वास्थ्य कोष	पटक	1	0.59	10000	1	0.59	10000	0	0.00	0	0	0.00	0	27212	
१८४		ARV तथा ASV सेवा विस्तारका औषधि खरिद	पटक	1	0.03	500	0	0.01	250	1	0.01	250	0	0.00	0	27213	
१८५		प्रदेश भित्र आवश्यक निःशुल्क औषधि खरिद	पटक	1	0.59	10000	0	0.18	3000	0	0.29	5000	1	0.12	2000	27213	
१८६		महामारी नियन्त्रणका लागि औषधिको बफर स्टक	पटक	1	0.44	7500	0	0.15	2500	0	0.15	2500	1	0.15	2500	27213	
१८७		स्तनपायी आमाहरुको लागि निशुल्क दुग्धवर्धक औषधि वितरण	पटक	1	0.03	500	0	0.00	0	1	0.03	500	0	0.00	0	27213	
१८८		स्वास्थ्य चौकीमा फार्मसी एवं सुलभ औषधि पसल विस्तारका लागि औषधि व्यवस्थापन	पटक	5	0.15	2500	0	0.00	0	2	0.06	1000	3	0.09	1500	27213	
(ख)		चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			33.48	567524		9.91	167975		12.41	210275		11.17	189274		
(ग)		कुल जम्मा (क+ख)			100	1695024		28	468075		35	585075		38	641874		

कार्यक्रम तयार गर्नेको दस्तखत

नाम :

पद :

मिति :

पेश गर्नेको दस्तखत

नाम :

पद :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको दस्तखत

नाम :

पद :

मिति :

प्रदेश सरकार  
समाजिक विकास मन्त्रालय  
कर्णाली प्रदेश

शिक्षा स्वास्थ्य र अन्य कार्यक्रम कार्ययोजना (आ व २०७५ /७६)

क्र स	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
१	जिल्ला अस्पताल भौतिक सुविधा विस्तार		२००००
		देलेख	५०००
		हुम्ना	५०००
		रुकुम	५०००
		जाजरकोट	५०००
२	प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पताल निर्माण	सुर्खेत	३०००
३	प्रादेशिक शिक्षण अस्पताल (क्षेत्रीय अस्पताल) को भौतिक सुविधा विस्तार	क्षेत्रीय अस्पताल सुर्खेत	१०००००
४	स्थानिय अस्पताल भौतिक सुविधा विस्तार जम्मा	जम्मा	७७०००
		प्रा स्वास्थ्य केन्द्र रातापानी, खत्याड, मुगु	११०००
		पताला भरना, जाजरकोट, कालिकोट	१३०००
		स्वास्थ्य चौकी, श्रीनगर हुम्ना	१५०००
		हिल्सा स्वास्थ्य चौकी, हुम्ना	५०००
		मुटुके चुला, डोल्पा	१२०००
		सिजा जुम्ना	११०००
		सालकोट प्रा स्वा के सुर्खेत	१००००
५	एमबुलेन्स खरिद ( १० वटा )	अध्ययन गरि मागका आधारमा जिल्लागत रुपमा वितरण गरिने	२५०००
६	स्वास्थ्य संस्थाको सेवा स्तरोन्नति (स्वास्थ्य चौकी तथा ईकाई)		१००००
		स्वास्थ्य चौकी, चितौ मुगु	१०००
		स्वास्थ्य चौकी, कपुरकोट सल्यान	१०००
		स्वास्थ्य चौकी, उनापानी, हुम्ना	१०००
		स्वास्थ्य चौकी, धरगाँउ डोल्पा(रुकुमान्तर गरि ल्याईने)	२०००
		स्वास्थ्य इलाका, सकेगाड गा पा छयागी, हुम्ना	२०००
		स्वास्थ्य चौकी, आठविसकोट, न. पा रुकुम	१०००
		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, आलि बजेडिचौर सिम्ता सुर्खेत	५००
		रुडु चिलखाया, कालिकोट	५००
		भुम्रु स्वास्थ्य चौकी गुराँस ६ देलेख	१०००
		७	आयुर्वेद अस्पतालको लागि USG Machine खरिद
८	प्रदेश स्तरिय ल्याब सेवा स्तर बृद्धि तथा विस्तार गर्ने		१००००
		स्वास्थ्य परिक्षण ल्याब क्षेत्रीय अस्पताल, सुर्खेत	१००००
९	माईक्रोस्कोपी सेन्टर विस्तार तथा स्तरान्ती(ल्याब)	सानी भेरी गा पा रुकुम त्रिवेणी नगरपालिका रुकुम र वाकि अध्ययनको आधारमा	२०००
१०	स्थानिय तथा जिल्ला स्तरिय ल्याब सेवा स्तर बृद्धि तथा विस्तार गर्ने	*	६०००
११	स्वास्थ्य सर्वाङ्ग उपकरण खरिद तथा हस्तान्तरण	अध्ययन गरी आवश्यकता अनुसार कार्यान्वयन गरिने	१००००
१२	हुम्ना र डोपा अक्सिजन प्लान्ट स्थापना तथा संचालन	जिल्ला अस्पताल हुम्ना	१००००
		जिल्ला अस्पताल डोल्पा	१००००
१३	अस्पतालको अभिलेख तथा प्रतिवेदनका लागि सफ्टवेयर तयार गर्ने	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२०००
१४	एम. डि. आर. होस्टेल रेफरल सेन्टर स्थापना तथा सहयोग	सुर्खेत (प्रादेशिक अस्पताल सुर्खेत)	३०००
१५	स्थानिय अस्पतालको सार्वजनिक सुविधा विस्तार मर्मता(संख्या ८)	अध्ययनका आधारमा कार्यान्वयन गर्ने	६०००
१६	सामुदायिक अस्पताल सुवृद्धिकरण		३०००
		हुम्ना	१५००
		चौरजहारी नपा, रुकुम	८००
		कालिकोट	७००
१७	कुष्ठरोग सम्बन्धि जटिलता र अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि बक्ष जनसक्ति उत्पादन	जाजरकोट र सुर्खेत मा सबैजिल्लाको सहभागि हुनेगरि	१५००
१८	क्षयरोग सम्बन्धि बक्ष जनसक्ति उत्पादनका लागि मोडुलर रिफ्रेसर तालिम	प्रदेशका सबै जिल्लाबाट सहभागि हुने गरि	१२००
१९	क्षयरोग सम्बन्धि प्रदेश स्तरमा स्थानिय स्वास्थ्य संयोजक हरुका लागि कोहर्ट एनालाईसिस कार्यक्रम	प्रदेशका सबै जिल्लाबाट सहभागि हुने गरि	२५००
२०	प्रदेश स्तरमा DHIS 2 सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	*	२०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)
२१	बर्थिङ सेन्टरका स्टाफ नर्स तथा अनमि हल्लाई एस वि ए तालिम	सबै जिल्लाबाट सहभागी हुनेगरी नर्सिङ स्टाफहरूका लागि	२१००
२२	स्वास्थ्यकर्मीलाई अपांगता पहिचान परामर्श र रेफरल सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सबै जिल्लाबाट सहभागी हुने गरि	२०००
२३	स्वास्थ्यकर्मीका लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	*	८००
२४	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Life Saving क्षमता अभिवृद्धि तालिम	अध्ययन गरि छनौट गरिने	१५००
२५	CEONC सेवा निरन्तरताका लागि लोक्म चिकित्सक तथा एनस्थेसिया सेवा व्यवस्था	*	१५००
२६	Health Hut स्थापना तथा संचालनका लागि अनुदान (सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई) र राहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	*	५०००
२७	एच आई भि एड्स पिडितहरू लाई सहयोग	सबै जिल्लाहरूका पिडितहरूलाई	२००
२८	HMIS रेकर्डिङ रिपोर्टिङ टुल्स छाप्न	सबै जिल्लाहरूका लागि	५००
२९	IEC Materials उत्पादन तथा वितरण	प्रदेशका सबै जिल्ला समेटिने गरि	२००
३०	कास तथा प्रदेश अस्पताल मार्फत जिल्ला तथा प्रदेश स्तरमा विशेषज्ञ सेवा विस्तार गर्ने	विशेषज्ञ डाक्टर नभएका जिल्ला अस्पतालहरूको लागि आवश्यकता अनुसार	३००००
३१	आर आर टि सबलिकरण तथा परिचालन	आवश्यकता अनुसार सबै जिल्लाहरूमा	१०००
३२	अस्पतालको न्यूनतम सेवा सहजिकरण कार्यक्रम	आवश्यकता अध्ययन गरि छनौट गरिने	१०००
३३	आँखा शिविर संचालन	१० वटै जिल्लाहरूमा	५०००
३४	एम. डि. आर. सेन्टर सब सेन्टर विस्तार तथा सहयोगी सामग्री वितरण	*	२००
३५	औलो प्रभावित क्षेत्रका भेक्टर कन्ट्रोल अभियान	औलो प्रभावित क्षेत्रहरूमा	५००
३६	आलो स्वाईड कलेक्सन तथा परिक्षण सेवा(५००० स्वाईड)	औलो प्रभावित क्षेत्रहरूमा	५००
३७	औषधि, उपकरण तथा अन्य सामग्री बुबानी	प्रदेशका १० वटै जिल्लाहरूमा आपूर्ति गर्ने गरि	१०००
३८	क्यान्सर पिडित विरामिलाई सहयोग	मापबण्ड बमोजिम	१०००
३९	क्यान्सर स्क्रिनिङ ( Pap Smear) कार्यक्रम	सुर्खेत, सल्यान, जाजरकोट	३०००
४०	कुष्ठरोग पतालागाउन चर्मरोग तथा अपांगता शिविर संचालन तथा केस नोटिफिकेशन	कुष्ठरोग प्रभावित जिल्ला तथा क्षेत्र	३००
४१	कालाजार केस खोजपठताल कार्यक्रम	आवश्यकता अनुसार	५००
४२	सुर्खेतमा सक्तसंचार केन्द्र विस्तार	सुर्खेत	१०००
४३	घुमिन् शिविर मार्फत जिल्ला स्तरमा विशेषज्ञ सेवा संचालन	१० वटै जिल्लाहरू	१००००
४४	जडिबुटिमा आधारित औषधी अध्येस स्थापन अध्ययन तथा कार्य सुरु	सुर्खेत	१०००
४५	जनसंख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	१० वटै जिल्ला	४०००
४६	टेलिमेडिसिन एम हेल्थ /ई हेल्थ विस्तार तथा सहकार्य	हुम्ला डोल्पा कालिकोट	५०० ५०० ५००
४७	नसर्ने रोगको जोखिम सम्बन्धि अध्ययन तथा पैरवि		५००
४८	प्रदेश भित्र औषधि अध्येस स्थापनाका लागि अध्ययन	सुर्खेत	१०००
४९	प्रदेशास्तरबाट स्थानिय स्तरसम्म रोग नियन्त्रण तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन आउटसाइट काँचिड	जिल्ला, स्थानिय निकाय र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा	९००
५०	प्रदेश स्तरिय आयुर्वेद Rural Pharmacy स्थापना तथा संचालन	सुर्खेतमा बेस	२५००
५१	प्रदेश स्तरिय महामारी नियन्त्रण समन्वय बैठक	सुर्खेत सामाजिक विकास मन्त्रालय	५००
५२	प्रदेशास्तरमा चिकित्सा शिक्षा शिक्षण कलेज स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा संचालन	मन्त्रालय	५००
५३	परम्परागत तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान	मन्त्रालय	५००
५४	प्रेषण व्यवस्थापन तथा एयर लिपिड.	१० वटै जिल्लाहरूमा दुर्गम वस्तिहरूबाट	१००००
५५	प्रादेशिक अस्पताल, स्थानिय तथा जिल्ला अस्पतालको स्तरोन्नति सम्बन्धि अध्ययन	मन्त्रालय	१०००
५६	प्रादेशिक आँखा उपचार सेवा विस्तार	सुर्खेत आँखा अस्पताल	१५००
५७	प्रादेशिक कोल्डरुम व्यवस्थापन र स्थानिय स्तर सहयोग	स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यालयहरू	४०००
५८	परिवार नियोजन सेवा घुमिन् शिविर तथा स्याटेलाईट सेवा	१० वटै जिल्लामा बर्षको १ पटक	३०००
५९	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम प्रदेश स्तरिय योजना तर्जुमा कार्यशाला	१० वटै जिल्लाहरूबाट सहभागी हुने गरि	१०००
६०	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि जनसक्ति परिचालन	सुर्खेत	५००
६१	बर्थिङ सेन्टरको स्तर बृद्धि सहयोग कार्यक्रम	आवश्यकताको आधारमा अध्ययन गरि छनौट गर्ने	५०००
६२	बर्ड फ्लु स्वाईड फल्यु जस्ता नयाँरोग विरुद्ध तयारी तथा जनचेतना कार्यक्रम	मन्त्रालय तथा निर्देशनालय	५००
६३	विध्यमान उपयोगी परम्परागत तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन तथा विस्तार	आवश्यकताको आधारमा	१०००
६४	विभिन्न स्थानमा मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन	१० वटा जिल्लाको पाईकपने स्वास्थ्य संस्थाहरू	३०००
६५	विमा प्रवर्धन कार्यक्रम	विमा लागू भएका जिल्लाहरूमा तथा नयाँ लागू हुने जिल्लाहरूमा	५००
६६	म्याटरनिटि होस्टेल लाई व्यवस्थापकिय सहयोग	*	९०००
६७	स्थानिय स्वास्थ्य ईकाईहरूको सेवा विस्तार	*	१२००
६८	जडिबुटि पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम	यस प्रदेशका १० वटै जिल्लाहरूमा	४०००
६९	सफा चुलो तथा किचन गाउँने अभियान	अध्ययनको आधारमा छनौट गरिने	२५००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)
७०	सर्पवंश तथा रेविज राग सम्बन्धि जानकारी मुलक जनचेतना र पैरि कार्यक्रम	मन्नालय	५००
७१	स्वच्छ पानी गुणस्तर जाँच तथा पैरि ( ल्याब स्थापना)	१० वटै जिल्लाबाट नमूना परिक्षण गरिने	२५००
७२	स्वास्थ्य सम्बन्धि अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१० वटै जिल्लाबाट प्रतिनिधित्व हुनेगरि	२०००
७३	स्वास्थ्य प्रहरी कार्यक्रम	अध्ययन गरि छनौट गरिने	२०००
७४	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन तथा प्रशारण तथा वितरण	मन्नालय र सबै जिल्लाहरु	५०००
७५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा New Born Corner स्थापना	जिल्ला अस्पताल हुम्ला	३००
		जिल्ला अस्पताल डोल्पा	३००
		जिल्ला अस्पताल मुगु	३००
		जिल्ला अस्पताल जाजरकोट	३००
		कालिकोट	३००
७६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संक्रमण रोकथाम सम्बन्धि व्यवस्थापन	*	२५०
७७	स्वास्थ्य कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	मन्नालय, निर्देशनालय र १० वटै जिल्लाहरुमा	१२००
७८	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई विपद परिचातको अवस्थामा आपतकालिन व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	यस प्रदेशका १० वटै जिल्लाहरुमा आवश्यकताको आधारमा	५०००
७९	बर्धिङ सेन्टर संचालन सहयोग कार्यक्रम	*	५०००
८०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालन अनुदान		१००००
		तुम्व हुम्ला	४००
		डुमाना मुगु	४००
		कोला तासाछिन डोल्पा	४००
		मेखाला हुम्ला	४००
		लाहा डोल्पा	४००
		बाफिकोट गा पा १ रुकुम	४००
		नलगाड १३ स्यूजा जाजरकोट	४००
		चाला हुम्ला	४००
		फलावाडी, सल्यान	४००
		चिडगाड गा पा २ रङ्गल सुर्खेत	४००
		रास्कोट नपा,फुकोट अस्पताल	४००
		छाप्रे सुर्खेत	४००
		मासपुर हुम्ला	४००
		सान्डाडा स्वा स्वास्थ्य इकाई पन्चपुर सुर्खेत	४००
		बाउलेचौर स्वास्थ्य इकाई दुर्गेश्वर ४ दैलेख	४००
		स्वास्थ्य इकाई छेडागाड ७ टिकाचौर जाजरकोट	४००
		तापिन नाम्बा गा पा १ हुम्ला	४००
		ठाटिकाथ दैलेख	४००
		तिला गा पा ४ जुम्ला	४००
भगवति माई ६ दैलेख	४००		
भैरवी,१,दैलेख	४००		
स्वास्थ्य इकाई ठुली मेरी ४ डोल्पा	४००		
स्वास्थ्य इकाई,गोठेलवाडा,ताजाकोट,गापा,हुम्ला	४००		
स्वास्थ्य इकाई,हिबल्वा,सल्यान	४००		
महावु, २,ऐराडी,दैलेख	४००		
८१	आकार्मिक स्वास्थ्य कोष	यस प्रदेशका १० वटै जिल्लाहरुमा	१००००
८२	ARV तथा ASV सेवा विस्तारका औषधि खरिद	*	५००
८३	प्रदेश भित्र आवश्यक औषधि खरिद	मन्नालय	१००००
८४	महामारी नियन्त्रणका लागि औषधिको बफर स्टक	मन्नालय	७५००
८५	स्तनपायी आमाहरुको लागि निगुल्क दुग्धवर्धक औषधि वितरण	बर्धिङ सेन्टरहरुमा	५००
८६	स्वास्थ्य चौकीमा फार्मसी एवं सुलभ औषधि पसल विस्तारका लागि औषधि व्यवस्थापन	नमूनाको रूपमा कुनै २ जिल्लामा	२५००
	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रको माविमा प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम संचालनका लागि पूर्वाधार निर्माण		७२०००
१	बालकल्याण माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	आठविसकोट नपा -९, राती रुकुम	३०००
२	भानु माध्यमिक विद्यालय प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	सिस्ता गापा ४ सुर्खेत	३०००
३	नेपाल राष्ट्रिय चन्द्रगंगा मावि गारीताल कृषि प्राविधिक कार्यक्रम	विनपा १२ सुर्खेत	३०००
४	जीवनज्योती माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	लेखवेसी नगरपालिका दशरथपुर	३०००
५	जीवन ज्योती माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	चौकने गापा-६ गुटु	३०००
६	चामुण्डा माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	हाडाकोट,चाविन ३ दैलेख	३०००
७	सिता माविमा प्राविधिक कार्यक्रम संचालन	ओल पराजुल दैलेख	३०००
८	सरस्वती मावि डिप्लोमा प्राविधिक कार्यक्रम	ननपा,८ दैलेख	३०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
९	सरस्वती मावि डिप्लोमा प्राविधिक कार्यक्रम संचालन	ठुलो भेरी ३ डोल्पा	३०००
१०	कालिका माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम संचालन	मुड्केचुला गापा १,२,३ डोल्पा	३०००
११	त्रिभुवन उमावि प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम संचालन	भारज्वाला,गुठीचौर,५जुम्ला	३०००
१२	सेतीबाडा माविमा डिप्लोमा कार्यक्रम संचालन	तिला गापा -४ जुम्ला	३०००
१३	चन्द्रसुर्य मावि हाउडी डिप्लोमा प्राविधिक कार्यक्रम संचालन	कालिकोट	३०००
१४	शिवजन उमावि,शितलपाटी	शारदा नपा, सल्यान	३०००
१५	बालकल्याण माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	टाप्के सल्यान	३०००
१६	राप्ती ज्ञानोदय मा.वि प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	सिम्ली सानीभेरी ९ रुकुम	३०००
१७	महाकाली मावि प्राविधिक कार्यक्रम संचालन	श्रीनगर मुगु	३०००
१८	जनज्योती मावि स्नातक तहको प्राविधिक कार्यक्रम	नाथर्पु सोरु २ मुगु	३०००
१९	त्रिभुवन मावि प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम संचालन	दल्ली नलगाड-७	३०००
२०	बाल माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	जाजरकोट	३०००
२१	कर्णाली मावि चौरगानफयामा प्राविधिक कार्यक्रम	सिमकोट गापा-७	३०००
२२	महादेव मावि दामामा प्राविधिक कार्यक्रम	चंखेली गापा,हुम्ला	३०००
२३	आदर्श मावि	भैरवी,६घुम्नेखाली,दैलेख	३०००
२४	बडिमालिका कृषि क्याम्पस	सस्कोट,कालिकोट	३०००
<b>विद्यालय भौतिक सुविधा निर्माण</b>			<b>२००००</b>
१	हिमालय मावि	सिम्ला गापा -९ सुर्खेत	२०००
२	ज्ञान भण्डार मावि	कोटखोला गुर्भाकोट नपा -२ सुर्खेत	२०००
३	सरस्वती मावि,जैर	सर्केगाड,गापा,१	२०००
४	जनसेवा मावि	गुर्भाकोट-९ सुर्खेत	२०००
५	मावि खेल्नेचौर	सिम्ला गापा -८ सुर्खेत	२०००
६	शिव मावि धुलियाविट	विनपा,११ सुर्खेत	२०००
७	हस्तवीर प्रावि	विनपा,१२ सुर्खेत	२०००
८	त्रिपुरेश्वर माविको	विनपा,१ होलेखानीसुर्खेत	२०००
९	मालिका मावि,लाली	खापुनाथ गापा	२०००
१०	एस.ओ.एस.हर्मनमाडर विद्यालय	विनपा,४ कालागाउँ,सुर्खेत	२०००
११	इन्द्रेणी मावि	चि,गाड गापा १,सुर्खेत	२०००
१२	सरस्वती मावि	डुधैखोला भेरीगंगा नपा १,सुर्खेत	२०००
१३	विद्याशागर प्रावि	भेरीगंगा नपा ९,सुर्खेत	२०००
१४	जनप्रीय आधारभूत विद्यालय	वेवारे लेखवेंशी,३ सुर्खेत	२०००
१५	सरस्वती मावि	चौकूने गापा -१० सुर्खेत	२०००
१६	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय	तेलपानी वराहताल -१ सुर्खेत	२०००
१७	सिद्धेश्वरी मावि	पन्चपुरी -८ सान्ने दह सुर्खेत	२०००
१८	अमर ज्योती निमावि	बराहाताल,सुर्खेत	२०००
१९	सिंहसैन उमावि	आठविस ६ दैलेख	२०००
२०	गैरेगाउँ मावि	ठाटिकाँय ४दैलेख	२०००
२१	आनन्द मावि	चापागाउँ चावि नपा १ दैलेख	२०००
२२	हुम्ला मावि	खापुनाथ-३ राधा	२०००
२३	जनता मावि	वस्तेकोट चा.वि.न.पा. -५ दैलेख	२०००
२४	सरस्वती मावि ओइरी	डु,स्वर,गापा,दैलेख	२०००
२५	महादेव मावि	तल्लो डु,स्वरगुराँस,२ दैलेख	२०००
२६	कालिका मावि मनघर	भगवतीमाड,४ दैलेख	२०००
२७	काप्रीखोला प्रावि	महावु ४ दैलेख	२०००
२८	मावि रानीवन	महावु दैलेख	२०००
२९	महाबौद्ध मावि	नाम्खा -४ याल्वा, x'Dnf	२०००
३०	नवोबुद्ध निमावि	नाम्खा- १ हेप्का हुम्ला	२०००
३१	दिपेन्द्र प्राविको	जजाय जुनीचाँदि ५ जाजरकोट	२०००
३२	मालिका प्रावि	छेडागाड १३ जाजरकोट	२०००
३३	देउराली आधारभूत विद्यालय	कृशे -४ जाजरकोट	२०००
३४	ज्ञानोदय मावि,लौठी	अदानचुली गापा	२०००
३५	जनस्थापना आधारभूत विद्यालय,लाईत	त्रिवेणी,५ रुकुम	२०००
३६	सेरी मावि,जामा	खत्याड -२ जामा मुगु	२०००
३७	निम्न माध्यमिक विद्यालय,कोटिला	खत्याड-५मुगु	२०००
३८	प्रावि खनाया	सोरु -९मुगु	२०००
३९	दुर्गा प्रावि नुवागाउँ	भेनपा -१० जाजरकोट	२०००
४०	कालिका प्रावि	नलगाड -६ गछिन जाजरकोट	२०००
४१	दिपेन्द्र मावि	सक्ला वारेकोट -९,जाजरकोट	२०००
४२	प्रावि ताखा	मुगु	२०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
४३	प्रावि सुम्बी	मृग	२०००
४४	प्रावि चुरा	मृग	२०००
४५	बालकल्याण मावि	भुल्लेखत मुसीकोट -६ रुकुम	२०००
४६	नेपाल राष्ट्रिय मावि	बाफिकोट -७ डारवा, रुकुम	२०००
४७	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय	आठविसकोट नपा -१३ हम्पा रुकुम	२०००
४८	सिद्ध मावि	भडारे फुलगाउँ सल्यान	२०००
४९	विरेन्द्र आधारभूत विद्यालय	कोटमौला सल्यान	२०००
५०	प्रभाकर मावि	देवस्थल सल्यान	२०००
५१	पुर्दुकोट प्रावि,श्रीनगर	अदानचुली गापा	२०००
५२	भैरवी प्रावि	बेलखोला सल्यान	२०००
५३	चिलखाय मावि	कालिकोट	२०००
५४	कर्णाली मावि	खाँडाचक नपा ११ कालिकोट	२०००
५५	भर्ता मावि	कालिकोट	२०००
५६	भिमसेन मावि	सिमकोट,गापा	२०००
५७	जनजागृती मावि	तातोपानी गापा -७ ताम्ती जुम्ला	२०००
५८	नेत्रज्योती मावि	हिमा गापा बदी -४जुम्ला	२०००
५९	बाँजा गाडगाउँ विद्यालय	तिला गापा -५ जुम्ला	२०००
६०	लाली गुराँस मावि सर्केगाड गापा लिप्ने	सर्केगाड गापा लिप्ने	२०००
६१	खिल्ने मावि	कनका सुन्दरी वडा नं -७ जुम्ला	२०००
६२	त्रिपुराकोट मावि	त्रिपुराकोट १ डोल्पा	२०००
६३	त्रिपुरा मावि	काइगाड डोल्पा	२०००
६४	सैपाल हिमाल मावि,स्योडा	सिमकोट,गापा	२०००
६५	भगवति आधारभूत विद्यालय	विपुला सुन्दरी -७ डोल्पा	२०००
६६	कालिका माध्यमिक विद्यालय	तातोपानी -दुटोल्पा	२०००
६७	देउराली आधारभूत विद्यालय	गुठीचौर,अमवदसे,जुम्ला	२०००
६८	अश्वर्मा निमावि,राहदेव	सर्केगाड गापा	२०००
६९	मानभक्त प्रावि	दुली भेरी नपा -१ डोल्पा	२०००
७०	शुभकामाना निमावि	दुली भेरी नपा -११ डोल्पा	२०००
७१	हिमालचुली आधारभूत विद्यालय,कर्गाड	अदानचुली गापा	२०००
७२	त्रिभुवन जनता मावि	मार्के, सल्यान	२०००
७३	श्रुजनशिल मावि	फिगाने कालिमाटी सल्यान	२०००
७४	चखेली प्रावि बोहोरावाडा	चखेली गापा,हुम्ला	२०००
७५	रेख फालावाड मावि	फालवा.,;Nofg	२०००
७६	शिलत मावि,पकैया	सानीभेरी,१ रुकुम	२०००
७७	राधेश्याम मावि	कारागिठी,सल्यान	२०००
७८	भगवती निमावि,माभकाडा	वंगाड,कूपिन्डे, सल्यान	२०००
७९	कालदेव प्रावि,गल्का	अदानचुली गापा	२०००
८०	जनज्योती मावि भर्ता,शुभकालिका गापा,३	कालिकोट	२०००
८१	धुवतारा विद्यालय	दुली भेरी -३ डोल्पा	२०००
८२	पुथादेउ प्रावि	काइके गापा -१ डोल्पा	२०००
८३	हिमकोट प्रावि जुम्ला	जुम्ला	२०००
८४	सरस्वती मावि	पातारासी ,३ जुम्ला	२०००
८५	जनक प्रावि जिमाना	ताँजाकोट,गापा	२०००
८६	नेपाल राष्ट्रिय मावि	विनपा,सुर्खेत	२०००
८७	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय,जमारा	मसिकोट,१२,रुकुम	२०००
८८	शिवशक्ति प्रावि ,भुर जाजरकोट	जाजरकोट	२०००
८९	नेरा मावि,कालीमाटी	नानपा,३,दैलेख	२०००
९०	धर्मोदय मावि मैला	ताँजाकोट गापा,	२०००
९१	नेपाल राष्ट्रिय मावि ३ कोठे भवन निर्माण लगाम चौकुने -१	लगाम चौकुने -१	२०००
९२	रलि, मावि,वरगाउँ	सिमकोट गापा	२०००
९३	श्री महादेव उ.मा.वि पानिपोखरा भैरवी-७	भैरवी-७,दैलेख	२०००
९४	श्री पञ्चदेवल उ.मा.वि रावतकोट भैरवी-२	भैरवी-२,दैलेख	२०००
९५	नेरा मावि,लेखालगाउँ	दुल्लु ,१३,दैलेख	२०००
९६	कालिका मावि	डाँडाखेत,मेहेल्मडी,कालिकोट	२०००
९७	जनता मावि	रुम्पा,कालिकोट	२०००
९८	कालिका आधारभूत विद्यालय	छलाहा,पलाता,कालिकोट	२०००
९९	सरस्वति मावि	भिटा,नानीकोट,कालिकोट	२०००
१००	मालिका आधारभूत विद्यालय	कालिगाउँ,सिम्बाना,कालिकोट	२०००
	<b>प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रगत प्रदेश स्तरीय नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम</b>		<b>१६००००</b>

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
१	भेरी मावी	गुर्भाकोट नपा -१० सुर्खेत	५०००
२	अमरज्योती नमुना मावि	नेवारे विनपा -१२सुर्खेत	५०००
३	भैरव मावि भैरवस्थान	विनपा -४	५०००
४	प्रभात मावि	सुर्खेत	५०००
५	भैरव मावि	सुर्खेत	५०००
६	मालिका मावि	छाप्रे पन्चपुरी -७ सुर्खेत	५०००
७	भैरवी मावि	डुङ्गेश्वर चाँवि नपा ९ दैलेख	५०००
८	नेरा मावि,वगौरा	गुराँस,६,दैलेख	५०००
९	भैरव मावि	नौम्ले,दैलेख	५०००
१०	आदर्श मावि	जुफाल, डोल्पा	५०००
११	स्योदय मावि,गल्फा	अदानचुली, गापा,२,हुम्ला	५०००
१२	भगवति मावि	जगदुल्ला गापा डोल्पा	५०००
१३	ऋणमोक्ष मावि पातारासी	लोटचौर पातारासी,४,जुम्ला	५०००
१४	रोकायाबाडा देवारपाटा प्रावि	कनकासुन्दरी गापा -७ जुम्ला	५०००
१५	पंचकालिका मावि	मुग्गाहा शुभकालिका-७ कालिकोट	५०००
१६	श्रीजनज्योती मावि रिम	निर्वाचन क्षेत्र ख सल्यान	५०००
१७	सरस्वती मावि सिम्क त्रिवेणी	निर्वाचन क्षेत्र ख सल्यान	५०००
१८	हिमज्योती मावि	सर्केगाड गापा,४,हुम्ला	५०००
१९	श्री कृष्ण मावि	संग्रेडी सल्यान	५०००
२०	विजयश्वरी आधारभूत विद्यालय	चौरजहारी २ रुकुम	५०००
२१	जनकल्याण मावि	मुसिकोट नपा -११ रामपाछा	५०००
२२	भारेकोट निर्मावि	मुगु	५०००
२३	शंकर मावि	वाहनथान,जाजरकोट	५०००
२४	द्विरेन्द्र मावि	शिवालय -७ जाजरकोट	५०००
२५	सिता मावि	खापुनाथ -४ छिप्रा हुम्ला	५०००
२६	यमुनानन्द नमुना मावि	सेरीगाउँ रुकुम	५०००
२७	मानसरोवर मावि	सिमकोट गापा,हुम्ला	५०००
२८	श्रीमण्डा आधारभूत विद्यालय	रास्कोटीवाडा खत्याड-६ मुगु	५०००
२९	जनता मावि	रांगेचौर सल्यान	५०००
३०	भानु मावि	दुल्लु,११,तोरगाया,दैलेख	५०००
३१	ज्ञानदय मावि	रामनकोट,कालिकोट	५०००
३२	जनप्रभाव मावि	सेरावाडा,पाखा,कालिकोट	५०००
			<b>५००००</b>
१		अध्ययनपछि हुम्ला	५०००
२		अध्ययनपछि जुम्ला	५०००
३		अध्ययनपछि सल्यान	५०००
४		अध्ययनपछि कालिकोट	५०००
५	जिल्लाहरूमा स्नातक तहको प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षाको कार्यक्रम संचालन लागि पूर्वाधार निर्माण	अध्ययनपछि मुगु	५०००
६		अध्ययनपछि रुकुम	५०००
७		अध्ययनपछि, डोल्पा	५०००
८		अध्ययनपछि सुर्खेत	५०००
९		अध्ययनपछि मात्र दैलेख	५०००
१०		अध्ययनपछि मात्र जाजरकोट	५०००
	<b>प्रदेशमा संचालन भएका सामुदायिक क्याम्पसहरूलाई पूर्वाधार निर्माण</b>		<b>२४०००</b>
१	गुर्भाकोट बहुमुखी क्याम्पस	गुर्भाकोट नपा -९	१०००
२	अमरदिप क्याम्पस	विनपा १२,सुर्खेत	१०००
३	हिमशिखर बहुमुखी क्याम्पस	भेरीगंगा नपा ११,सुर्खेत	१०००
४	जगन्नाथ बहुमुखी क्याम्पस	विद्यापुर,सुर्खेत	१०००
५	शिक्षा क्याम्पस	आठविस,दैलेख	१०००
६	कोट देवल जनआदर्श क्याम्पस	डुङ्गेश्वर,४दैलेख	१०००
७	नारायण क्याम्पस	दैलेख	१०००
८	डोल्पो क्याम्पस	दुनै,डोल्पा	१०००
९	जनप्रभा क्याम्पस	त्रिपुरा सुन्दरी गापा डोल्पा	१०००
१०	जुम्ला बहुमुखी क्याम्पस	जुम्ला	१०००
११	हिमा बहुमुखी क्याम्पस	जुम्ला	१०००
१२	पाखा सामुदायिक क्याम्पस	कालिकोट	१०००
१३	शारदा क्याम्पस	शंखमूल सल्यान	१०००
१४	बंगाड क्याम्पस	सल्यान	१०००
१५	जहारी क्याम्पस	खालागाउँ, चौरजहारी, रुकुम	१०००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)
१६	स्यार्पु बहुमुखी क्याम्पस	बाँफिकोट रुकुम	१०००
१७	रारा बहुमुखी क्याम्पस	मुगु,गमगढी	१०००
१८	रतापानी क्याम्पस	मुगु,खल्याङ	१०००
१९	भेरी ज्ञानोदय क्याम्पस	भेनपा -३ जाजरकोट	१०००
२०	जनज्ञानकृष्ण क्याम्पसमा	जाजरकोट	१०००
२१	मानसरोवर बहुमुखी क्याम्पस	सिमकोट,हुम्ला	१०००
२२	गल्फा बहुमुखी क्याम्पस	अदानचुली,गापा,हुम्ला	१०००
२३	दोर्पाञ्चल क्याम्पस,दुल्लु	दैलेख	१०००
२४	नन्दादेवी बहुमुखी क्याम्पस	कोटबाडा,कालिकोट	१०००
<b>विशेष शिक्षा सम्बन्धित विद्यालयहरूको भौतिक मर्मत</b>			<b>५०००</b>
१	भगवति आधारभूत विद्यालय	छत्रेश्वरी ,२,सल्यान	५००
२	जनसेवा मावि घुसा	विनपा,१० सुर्खेत	५००
३	दुल्लु प्राथमिक विद्यालय दुल्लु	सकेंगाड गापा,हुम्ला	५००
४	जनज्योती मावि	बराहाताल गापा,वर्षाचौर	५००
५	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र कालिकोट ख	कालिकोट	५००
६	आवश्यकताका आधारमा पछि छनोट गर्ने		५००
७	आवश्यकताका आधारमा पछि छनोट गर्ने		५००
८	आवश्यकताका आधारमा पछि छनोट गर्ने		५००
९	आवश्यकताका आधारमा पछि छनोट गर्ने		५००
१०	आवश्यकताका आधारमा पछि छनोट गर्ने		५००
<b>विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>			<b>१२०००</b>
१	सूर्यज्योती मावि	गर्भाकोट नपा -८ मेलकना	५००
२	सरस्वती प्रावि चनौट	विनपा,१२	५००
३	दिप ज्योती प्रावि	कडुरे भेरीगंगा नपा ८	५००
४	बाल भैरव आधारभूत विद्यालय	थारी बराहा -९ सुर्खेत	५००
५	सरस्वति आधारभूत विद्यालय	डाँडा चावि नपा -४	५००
६	जनजागृती आधारभूत विद्यालय चाख्ला	भगवतीमाइ,२ दैलेख	५००
७	कोटधाप्ना मावि	दैलेख	५००
८	लालीगुराँस प्रावि	दुलीभेरी -४ डोल्पा	५००
९	कागमारा प्रावि	डोल्पा	५००
१०	दुगाँ मावि सुर्की	तातोपानी,हुम्ला	५००
११	बाजागाड खोला प्रावि	हिमा-४, जुम्ला	५००
१२	बाहाँ आधारभूत विद्यालय	कालिकोट	५००
१३	कालिका मावि	कपुरकोट,सल्यान	५००
१४	लक्ष्मी प्रावि	जलखर्क,सल्यान	५००
१५	जनशक्ती मा.वि.	विताडाँडा त्रिवेणी ६ रुकुम	५००
१६	दिपेन्द्र आधारभूत विद्यालय	बाँफिकोट-२ धारकोट रुकुम	५००
१७	प्रावि, निगले	मुगु	५००
१८	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय जिउका	खल्याङ ४ मुगु	५००
१९	लिम्सा माविमा	बारेकोट -३ जाजरकोट	५००
२०	भास्योदय मावि	छेडागाड नपा ५ जाजरकोट	५००
२१	रामदेव मावि	सिमकोट गापा	५००
२२	गर्भनर आधारभूत विद्यालय,सान्नी त्रिवेणी ,६	कालिकोट	५००
२३	पशुपति प्रावि ,माथिल्लो छुवांगी	सकेंगाड गापा,हुम्ला	५००
२४	मण्डानारायण आधारभूत विद्यालय,पोखरी	दुल्लु,नपा,३	५००
<b>बालविकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन</b>			<b>१२०००</b>
१	साहारे मावि	गर्भाकोट नपा -४ सुर्खेत	५००
२	टाकुरी बालविकास केन्द्र	भेरीगंगा नपा १,सुर्खेत	५००
३	देउराली चुलीडाँडा बालविकास केन्द्र	पन्चपुरी -८ सुर्खेत	५००
४	एकता बालविकास केन्द्र भण्डारीगाउँ	निर्वाचन क्षेत्र न.ख दैलेख	५००
५	शान्ती मावि सेरी	गुराँस,३ दैलेख	५००
६	पन्चदेवल प्रावि बालविकास केन्द्र	नारायण नपा ३	५००
७	श्री भक्तिथापा प्रावि बालविकास केन्द्र	काङ्के ६ र ७ डोल्पा	५००
८	ज्ञानदय प्राविमा बालविकास केन्द्र	जगदुल्ला गापा डोल्पा	५००
९	भगवती प्राविमा बालविकास केन्द्र	चन्द्रनाथ,२ जुम्ला	५००
१०	भइलेपाटा निमावि बालविकास केन्द्र	लेगुपर कसु -५ जुम्ला	५००
११	चुली मावि बडालकोट बालविकास केन्द्र	कालिकोट	५००
१२	मावि हिवल्पा बालविकास केन्द्र	सल्यान	५००
१३	कृष्णा माविमा बालविकास केन्द्र	दामाकोट,सल्यान	५००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु. हजारमा)
१४	चन्द्रगंगा बालविकास केन्द्र	त्रिसुले मुसिकोट १४ रुकुम	५००
१५	ब्रमादेवी आधारभूत विद्यालय रिम्का	आठविसकोट नपा -५ गोतामकोट	५००
१६	बालविकास केन्द्र भाकोट	भाकोट मुगु	५००
१७	शिव प्रावि डाँडाकोट नखर्ची	मुगु	५००
१८	बालविकास केन्द्र कुसे ५ पाँचकाटिया	जाजरकोट	५००
१९	शिवालय ७ मा बालविकास केन्द्र	जाजरकोट	५००
२०	बागेश्वरी प्राविमा बालविकास केन्द्र	खापुनाथ-५ ताक्ला हुम्बा	५००
२१	कांगेविहार प्राविमा संचालित बालविकास केन्द्र	लाठीकोट्टी सुर्खेत	५००
२२	मष्टादेव बालविकास, राया	खापुनाथ गापा	५००
२३	युवा आवि	भैरवी, ४, बुढाना, दैलेख	५००
२४	अन्नगण प्रावि	बडस्ख, सिउना, कालिकोट	५००
<b>प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा विद्यालय खेलकुद मैदान निर्माण विकास र विस्तार</b>			<b>२४०००</b>
१	सूर्यज्योती माविमा खेल मैदान निर्माण	सिम्ला गापा -१ सुन्तला, सुर्खेत	१०००
२	नेपाल राष्ट्रिय माविमा विद्यालय खेलमैदान	कुइनेपानी लेखवेशी नपा-८ सुर्खेत	१०००
३	छवि आधारभूत विद्यालय खेलमैदान	कालागाउँ, विनपा-४ सुर्खेत	१०००
४	जनजागृती आधारभूत विद्यालयमा खेलमैदान निर्माण	दलालथाडा, सुर्खेत	१०००
५	चामुण्डा पोखेखाल खेल मैदान निर्माण	दैलेख	१०००
६	त्रिवेणी संगम मावि खेल मैदान निर्माण	चुप्रा, दैलेख	१०००
७	गैडावाज खेल मैदान निर्माण	महाव ४ दैलेख	१०००
८	खेलमैदान निर्माण कुम्लीक	ठुलीभेरी, २ डोल्पा	१०००
९	सूर्यज्योती प्रावी खेलकुद मैदान निर्माण, रोडीकोट	सर्केगाड, गापा	१०००
१०	अन्नपूर्णा मावि खेलकुद मैदान	डोल्पा	१०००
११	भगवती आधारभूत विद्यालयमा च.नापा, ८ जुम्ला	चनपा, ८ जुम्ला	१०००
१२	बारेगाउँ निर्मावि खेलमैदान निर्माण	सिंजा, जुम्ला	१०००
१३	फोइमहादेव खेलमैदान निर्माण	कालिकोट	१०००
१४	नेरा मावि किमचौर विद्यालय खेल मैदान	किमचौर, सल्यान	१०००
१५	भैरवी माविमा विद्यालय खेलमैदान	रामी ३ सल्यान	१०००
१६	दहवाङ्गचौर खेल मैदान	त्रिवेणी, ६ रुकुम	१०००
१७	खेल मैदान निर्माण मुनपा -२ पानाढु, रुकुम	मुनपा -२ पानाढु, रुकुम	१०००
१८	ग्राम पलाँत खेलमैदान निर्माण	छापानाथ रारा, १४ मुगु	१०००
१९	हिरा सुरेन्द्र खेलमैदान निर्माण	खल्पाड, ११	१०००
२०	जनप्रिय माविमा विद्यालय खेल मैदान	जाजरकोट	१०००
२१	श्रीमष्टा प्रावि, माजामा खेलकुद मैदान निर्माण	हुम्बा	१०००
२२	बालि प्रावि, कुदु फिल्ड निर्माण	जक्तिपुरगाड, जाजरकोट	१०००
२३	दिपेन्द्र आधारभूत विद्यालय, कालभैरव	दुल्लु, नपा, ११	१०००
२४	शामि दु, आधारभूत विद्यालय	खडलोली, कालिकोट	१०००
<b>पुरातात्विक ऐतिहासिक धार्मिक स्थलको संरक्षण र प्रवर्धन</b>			<b>२७५००</b>
१	सन्त निरंकारी मन्दिर निर्माण	मेलकुना ८, सुर्खेत	५००
२	चर्च निर्माण	गुर्भाकोट नपा १४, सुर्खेत	५००
३	देउलीवज्यै पुरानो मन्दिर निर्माण विनपा, १०	विनपा, १०	५००
४	मालिका मन्दिर निर्माण	ठाटीकाँध गापा ५, दैलेख	५००
५	मष्टा देउता धान मन्दिर निर्माण	ठुलीभेरी, ४, डोल्पा	५००
६	चामुण्डा देवीको मन्दिर निर्माण	चाँवि नपा -३, दैलेख	५००
७	कालिका देवी मन्दिर निर्माण छेडागाड, नपा, ९	छेडागाड, नपा, ९, जाजरकोट	५००
८	सिरैता मन्दिर निर्माण डोल्पा	डोल्पा	५००
९	दुधेमष्टा मन्दिर निर्माण वनठाडा, काइके	काइके डोल्पा	५००
१०	शिखरद्वारी बडाभैरव मन्दिर निर्माण दैलेख	भगवतीमाई, ७ दैलेख	५००
११	मुकुट मन्दिर निर्माण गुराँस दैलेख	गुराँस, दैलेख	५००
१२	अपार देवताको मन्दिर निर्माण नलगाड -५	नलगाड -५, जाजरकोट	५००
१३	ज्वालादेवी भवानी माडु, याङ, चु	खापुनाथ, गापा, ५	५००
१४	महादेव मन्दिर निर्माण भेरी नपा -२ पोखरा	नपा -२ पोखरा, जाजरकोट	५००
१५	कल्याण स्याउली बजार मन्दिर निर्माण लेखवेशी नपा ६	लेखवेशी नपा ६	५००
१६	ठाँटी बजार शिव मन्दिर निर्माण चिभैगाड गापा ४	चिभैगाड गापा ४	५००
१७	सरस्वती मन्दिर निर्माण ताउले पन्चपुरी -११	ताउले पन्चपुरी -११	५००
१८	वीरगौडा आधारभूत विद्यालय मन्दिर निर्माण चौकुने ९	निर्माण चौकुने ९	५००
१९	पेमफेक मन्दिर निर्माण, ठेठे	सिमकोट गापा	५००
२०	स्थालगढी गाउँ मन्दिर निर्माण पातारासी, १, जुम्ला	पातारासी, १, जुम्ला	५००
२१	डिल्लीचौर मन्दिर निर्माण पातारासी, ४, जुम्ला	पातारासी, ४, जुम्ला	५००
२२	गणेश मन्दिर निर्माण दैलेख बजार नानपा २	नानपा २, दैलेख	५००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
२३	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण महाव २ ऐराडी दैलेख	महाव २ ऐराडी दैलेख	५००
२४	धनजित मन्दिर निर्माण त्रिपुरा सुन्दरी	त्रिपुरा सुन्दरी,डोल्पा	५००
२५	महादेव घरमाडु मन्दिर निर्माण, ऐडीबाडा	चिखेली गापा -३	५००
२६	दाहालदेव मन्दिर निर्माण हाउडी दहचौर कालिकोट	हाउडी दहचौर कालिकोट	५००
२७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण,गाग्रेताल	वीनेपा,११ सुर्खेत	५००
२८	खापर मष्टा मन्दिर निर्माण ना.त.पा -६ दैलेख भुर्ती	दैलेख भुर्ती	५००
२९	कवाडी त्रिवेणी मन्दिर निर्माण ताँजाकोट गापा	ताँजाकोट गापा	५००
३०	रिम्ना दोभान सांस्कृतिक संरक्षण सानोभेरी ४	सानोभेरी ४,रुकुम	५००
३१	ककाल मष्टाको मन्दिर निर्माण,कल्खे	अदानचुली गापा	५००
३२	कालिका मालिका मन्दिर निर्माण पिना १	पिना,मृग	५००
३३	कृति हिल्सा माडु सिमकोट-८ स्याङडा	सिमकोट-८ स्याङडा	५००
३४	लागा मन्दिर निर्माण सिमकोट गापा -८याभैगु	सिमकोट गापा -८याभैगु	५००
३५	मर्माकोट मन्दिर निर्माण सल्यान	सल्यान	५००
३६	आमखोली मन्दिर निर्माण सल्यान	सल्यान	५००
३७	कालभैरव मन्दिर निर्माण बाफिकोट -७ दुर्लि,।	बाफिकोट -७ दुर्लि,।	५००
३८	सरस्वती मन्दिर निर्माण आधारभूत विद्यालय घोर्खानी	घोर्खानी,रुकुम	५००
३९	भवानी मन्दिर निर्माण सर्केगाड गापा रिप	सर्केगाड गापा	५००
४०	कालिका मालिका मन्दिर निर्माण सोरु १	सोरु गापा, १	५००
४१	भैरव मन्दिर निर्माण शिवालय -७	शिवालय -७	५००
४२	रुकुमालादेवी मन्दिर निर्माण छेडागाड-४,६ मेल्ले	छेडागाड-४,६ मेल्ले	५००
४३	दराला मष्टा मन्दिर निर्माणमाफु बलु गाउँ	कनका सुन्दरी गापा बडा नं. -३,जुम्ला	५००
४४	त्रिवेणी मन्दिर निर्माण साँप्ली तिला गापा -जुम्ला	साँप्ली तिला गापा -जुम्ला	५००
४५	कालिका मन्दिर निर्माण,काँखे	अदानचुली गापा	५००
४६	लोबोरवार गुराथान निर्माण	डोल्पा	५००
४७	लक्ष्मीपुर महादेव मन्दिर निर्माण सल्यान	लक्ष्मीपुर,सल्यान	५००
४८	छत्रेश्वरी मन्दिर निर्माण सल्यान	छत्रेश्वरी,सल्यान	५००
४९	महादेव मन्दिर निर्माण मछालेव	तातोपानी,८ जुम्ला	५००
५०	पोराल्या देवताको मन्दिर निर्माण पोरा, रोबा मृग	पोरा, रोबा मृग	५००
५१	त्रिजङ्ग माडु निर्माण सोरु ११ घैना	सोरु गापा,११ घैना	५००
५२	दाह्रमष्टा मन्दिर निर्माण डोव	खाँडाचक्र नपा,कालिकोट	५००
५३	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण,भैरवी	भैरवी,१,दैलेख	५००
५४	डाँडा सिमनाथ मन्दिर निर्माण	सिउना रास्कोट,कालिकोट	१०००
<b>बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम</b>			<b>१५००</b>
१	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	३५०
२	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	दैलेख	३५०
३	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	सल्यान	१००
४	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	रुकुम	१००
५	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	कालिकोट	१००
६	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	जुम्ला	१००
७	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	हुम्ला	१००
८	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	डोल्पा	१००
९	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	जाजरकोट	१००
१०	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	मृग	१००
<b>जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम</b>			<b>७७००</b>
१	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	१२००
२	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	दैलेख	७००
३	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	सल्यान	८००
४	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	रुकुम	७००
५	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	कालिकोट	७००
६	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	जुम्ला	८००
७	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	हुम्ला	६००
८	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	डोल्पा	६००
९	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	जाजरकोट	८००
१०	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	मृग	८००
<b>श्रपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम</b>			<b>६०००</b>
१	श्रपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	सुर्खेत	६००
२	श्रपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	दैलेख	६००
३	श्रपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	जाजरकोट	६००
४	श्रपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	सल्यान	६००

क्र स	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
५	अपा, भएका व्यक्तिहरूका लागि कार्यक्रम	रुकुम	६००
६	अपा, भएका व्यक्तिहरूका लागि कार्यक्रम	हुम्ला	६००
७	अपा, भएका व्यक्तिहरूका लागि कार्यक्रम	जुम्ला	६००
८	अपा, भएका व्यक्तिहरूका लागि कार्यक्रम	कालिकोट	६००
९	अपा, भएका व्यक्तिहरूका लागि कार्यक्रम	मगु	६००
१०	मकेश्वर अपा, सेवा	डोल्पा	६००
	<b>सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम</b>		<b>७०००</b>
१	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	२००
२	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	दैलेख	२००

क्र स	कार्यक्रम/आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
३	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	मृगु	८००
४	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	जुम्ला	५००
५	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	डोल्पा	४००
६	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	हुम्ला	२,०००
७	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	कालिकोट	५००
८	विकासका लागि संयुक्त अभियान मार्फत जिल्लाभरी गर्ने	रुकुम	८००
९	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	सल्यान	८००
१०	सामाजिक कृरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	जाजरकोट	८००
	<b>लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम</b>		<b>१५,०००</b>
१	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	सुर्खेत	२,४००
२	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	दैलेख	१,४००
३	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	मृगु	१,४००
४	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	जुम्ला	१,४००
५	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	डोल्पा	१,४००
६	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	हुम्ला	१,४००
७	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	कालिकोट	१,४००
८	मानव अधिकारका लागि एकल महिला जिल्ला संजाल	रुकुम	१,४००
९	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	सल्यान	१,४००
१०	लैिक सशक्तिकरण कार्यक्रम	जाजरकोट	१,४००
	लोपउन्मुख,सीमान्तकृत तथा राउटेको सामाजिकीकरण		<b>३,०००</b>
	लोपउन्मुख,सीमान्तकृत तथा राउटेको सामाजिकीकरण	दैलेख	३,०००
	<b>दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>		<b>१०,०००</b>
१	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सुर्खेत	१,०००
२	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	दैलेख	१,०००
३	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जाजरकोट	१,०००
४	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सल्यान	१,०००
५	दलित सेवा समाजद्वारा रुकुम जिल्लाभरी	रुकुम	१,०००
६	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हुम्ला	१,०००
७	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जुम्ला	१,०००
८	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कालिकोट	१,०००
९	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मृगु	१,०००
१०	दलित समुदायको सिप तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	डोल्पा	१,०००

प्रदेश सरकार  
सामाजिक विकास मन्त्रालय  
कर्णाली प्रदेश

शिक्षा,स्वास्थ्य र अन्य कार्यक्रम कार्ययोजना (आ.व.२०७५/०७६)

क्र.स.	कार्यक्रम / आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालन अनुदान	चिङगाड गा पा २ रहकुल सुर्खेत	४००
		चिङगाड गा पा १ काउले वाँगा	४००
२	बर्थिङ सेन्टरको स्तर बृद्धि सहयोग कार्यक्रम		
		रानीवास स्वास्थ्य चौकी,सुर्खेत	२५०
३	स्थानिय तथा जिल्ला स्तरिय ल्याब सेवा स्तर बृद्धि तथा विस्तार गर्ने	रामघाट स्वा चौ सुर्खेत	३००
४	जीवनज्योती माविमा प्राविधिक डिप्लोमा कार्यक्रम	लेखवेसी नगरपालीका दशरथपुर	३०००
५	इन्द्रेणी मावि	चि,गाड गापा १,सुर्खेत	२०००
६	सरस्वती मावि	डुँडुखोला भेरीगंगा नपा १,सुर्खेत	२०००
७	विद्याशागर प्रावि	भेरीगंगा नपा ९,सुर्खेत	२०००
८	जनप्रीय आधारभूत विद्यालय	बेवारे लेखवंशी,३ सुर्खेत	२०००
९	प्रभात मावि	सुर्खेत	५०००
१०	भैरव मावि	सुर्खेत	५०००
११	हिमशिखर बहुमुखी क्याम्पस,रामघाट(अध्ययन पछि मात्र)	भेरीगंगा,नपा,११	५०००
१२	दिप ज्योती प्रावि	कुइरे भेरीगंगा नपा ८	५००
१३	टाकुरी बालविकास केन्द्र	भेरीगंगा नपा १,सुर्खेत	५००
१४	नेपाल राष्ट्रिय माविमा विद्यालय खेलमैदान	कुइनेपानी लेखवंशी नपा-८सुर्खेत	१०००
१५	कल्याण स्याउली बजार मन्दिर निर्माण लेखवेसी नपा ६	लेखवेसी नपा ६	५००
१६	ठांटी बजार शिव मन्दिर निर्माण चिँडगाड गापा ४	चिँडगाड गापा ४	५००
१७	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	१२००
१८	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	३५०
१९	अपा, भएका व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम	सुर्खेत	६००
२०	सामाजिक कुरीति न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	सुर्खेत	२००
२१	लै,क सशक्तिकरण कार्यक्रम	सुर्खेत	२,४००

प्रदेश सरकार  
सामाजिक विकास मन्त्रालय  
कर्णाली प्रदेश

शिक्षा,स्वास्थ्य र अन्य कार्यक्रम कार्ययोजना (आ.व. २०७५ / ०७६)

क्र.स.	कार्यक्रम / आयोजना	जिल्ला कार्यक्षेत्र	बजेट (रु हजारमा)
१	जिल्ला अस्पताल भौतिक सुविधा विस्तार	सल्यान	५०००
	स्वास्थ्य संस्थाको सेवा स्तरोवृद्धि	छत्रेश्वरी,५,सल्यान	१०००
	स्वास्थ्य संस्थाको सेवा स्तरोवृद्धि	रोडीकोट,सर्केगाड,गापा,६	१०००
२	विद्यालयको भौतिक सुविधा निर्माण		
	त्रिभुवन जनता मावि	शंखपिपल,सल्यान	२०००
	तिला आधारभुत विद्यालय	पदमघाट,कालिकोट	२०००
	नेरा मावि	दार्माकोट,सल्यान	२०००
	कालिका मावि	तिलेपाटा,आठविस,नपा,८,दैलेख	५०००

\* अन्य उपयुक्त कार्यक्रम र योजना बिबिध कार्यक्रम खर्च शिर्षकबाट रकामान्तर गर्नुपर्ने